



**DOCUMENT N°1: MEMÒRIES**

**DOCUMENT N°2: PLÀNOLS**

**DOCUMENT N°3: PLECS DE CONDICIONS**

**DOCUMENT N°4: PRESSUPOST**

**DOCUMENT N°5: ESTUDI DE SEGURETAT I SALUT**





*Ajuntament de Campos*

amidaments



## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>							
01.01	<b>m2 Demol cub tj c/recu</b>						
	Demolición de cubierta de teja, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.						
	Planta cubierta	1	4,20	3,10		13,02	
		1	3,90	2,35		9,17	
							22,19
01.02	<b>m2 Demol pav bald hidr mec</b>						
	Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10.						
	Planta baja						
	Zona policía y servicios sociales	1	52,72			52,72	
	Zona celdas	1	12,00			12,00	
	Zona ampliación	1	99,80			99,80	
	.						164,52
	Planta 1ª						
	Despacho concejales y servicio de aguas	1	37,50			37,50	
	Zona ampliación	1	126,30			126,30	
	.						163,80
	P=lanta 2ª						
	Zona ampliación	1	109,80			109,80	
	.						109,80
	.						438,12
01.03	<b>m2 Demol fdo vig-madera</b>						
	Demolición de forjados de vigas de madera, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11.						
	Techo planta baja	1	13,50			13,50	
	.						13,50
	Hueco ascensor	1	2,35	2,00		4,70	
	.						4,70
	Techo planta piso	1	2,35	2,00		4,70	
	.						4,70
	.						22,90
01.04	<b>m2 Demol tabique mares 10cm mec</b>						
	Demolición de tabique de mares de 10 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.						
	Planta baja	1	3,10	3,05		9,46	
		1	2,20	3,05		6,71	
		1	4,60	3,05		14,03	
		1	4,25	3,05		12,96	
	.						43,16
	Planta 1ª	1	3,60	3,10		11,16	
		1	4,20	3,10		13,02	
		1	0,90	3,10		2,79	
		1	3,10	3,10		9,61	
		1	3,55	3,10		11,01	
		1	2,65	3,10		8,22	
		1	2,40	3,10		7,44	
		1	4,35	3,10		13,49	
		1	3,20	3,10		9,92	
		2	3,70	3,10		22,94	
	.						109,60
	.						152,76
01.05	<b>m2 Demol muros de marés 20 cm mec</b>						
	Demolición de muro de mares de 20 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.						
	Planta baja	1	3,95	3,05		12,05	
		1	1,30	2,50		3,25	
	.						15,30
	Planta piso	1	2,25	3,10		6,98	
		1	3,90	3,10		12,09	
		1	0,65	3,15		2,05	
	.						21,12
	.						36,42

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
01.06	<b>m2 Demol muros de marés 30 cm mec</b> Demolición de muro de mares de 30 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. Apertura de huecos Planta baja	1	1,00	2,10		2,10	
		2	1,00	2,10		4,20	
		1	2,00	2,10		4,20	
							10,50
							10,50
01.07	<b>m3 Demol muro mamp c/martillo</b> Demolición de muros de mampostería, de espesor variable, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-13. Apertura de huecos Planta baja	1	1,00	2,20	0,65	1,43	
							1,43
01.08	<b>m2 Demol losa escalera c/compr</b> Demolición, con compresor de losa de escalera de 12 cm. de espesor, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	1	5,05	0,90		4,55	
							4,55
01.09	<b>ud Levnt carp 3m2 sin aprov</b> Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de hasta 3 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18. Planta baja Planta 1ª	7				7,00	
		18				18,00	
							25,00
01.10	<b>ud Levnt carp 3 a 6m2 sin aprov</b> Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de de 3 a 6 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18. Planta baja Planta 1ª	1				1,00	
		1				1,00	
							2,00
01.11	<b>ud Levnt inodoro</b> Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 Planta baja Planta 1ª	2				2,00	
		1				1,00	
							3,00
01.12	<b>ud Levnt lavabo</b> Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 Planta baja Planta 1ª	2				2,00	
		1				1,00	
							3,00
01.13	<b>ud Levnt bidé</b> Levantado de bidé y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 Planta 1ª	1				1,00	
							1,00
01.14	<b>ud Levnt bañera</b> Levantado de bañera y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 Planta 1ª	1				1,00	
							1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
01.15	<b>m</b> Levantado barandilla metálica						
	Levantado de barandillas metálicas, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.						
	Barandilla balconera	2	0,60			1,20	
	Planta 1ª	1	2,15			2,15	
							3,35
01.16	<b>ud</b> Levantado de uinstalación eléctrica						
	Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal de 90 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.						
	Planta baja	1				1,00	
	Planta 1ª	1				1,00	
							2,00
01.17	<b>m2</b> Demolición alicatado azulejos						
	Demolición de alicatado de azulejos, incluyendo picado del azulejo y del mortero de agarre, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.						
	Planta baja						
	Aseos	2	1,35	3,00		8,10	
		1	3,10	3,00		9,30	
		1	0,65	3,00		1,95	
		1	0,40	3,00		1,20	
		4	2,25	3,00		27,00	
		2	1,52	3,00		9,12	
		2	1,46	3,00		8,76	
							65,43
	Baño	2	3,55	3,00		21,30	
		2	2,10	3,00		12,60	
							33,90
							99,33
01.18	<b>m2</b> Picado yeso param vert						
	Picado de guarnecido de yeso, en paramentos interiores verticales, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.						
	Planta baja	1	5,40	3,15		17,01	
		1	11,75	3,15		37,01	
		1	4,85	3,15		15,28	
		1	1,10	3,15		3,47	
		1	0,45	3,15		1,42	
		1	0,30	3,15		0,95	
		1	10,40	3,15		32,76	
		1	3,75	3,15		11,81	
		1	5,00	3,15		15,75	
		1	4,55	3,15		14,33	
		2	3,85	3,15		24,26	
		2	5,00	3,15		31,50	
		2	2,85	3,15		17,96	
		2	3,65	3,15		23,00	
							246,51
	Planta 1ª	1	5,10	3,05		15,56	
		1	3,75	3,05		11,44	
		1	11,65	3,05		35,53	
		1	6,05	3,05		18,45	
		1	5,00	3,05		15,25	
		1	2,55	3,05		7,78	
		1	5,35	3,05		16,32	
		1	2,25	3,05		6,86	
		1	8,45	3,05		25,77	
		1	3,85	3,05		11,74	
		1	4,80	3,05		14,64	
		1	2,35	3,05		7,17	
		1	6,35	3,05		19,37	
		1	3,45	3,05		10,52	
		1	6,10	3,05		18,61	
		1	3,80	3,05		11,59	
							246,60
							493,11

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
01.19	PA Carga y transp escombros Partida alzada a justificar por la D.F. en carga y transporte de escombros a vertedero y canon de tratamiento de residuos, según memoria de proyecto adjunta.	1				1,00	1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>							
02.01	m3 Excav medios man s/carga						
	Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADV-1.						
	Rampa acceso	0,5	5,50	1,50	0,30	1,24	1,24
02.02	m3 Excav zanja medios man<1.5						
	Excavación para la formación de zanja, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m., con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.						
	Zapata soporte metálico	1	1,40	1,40	0,80	1,57	1,57
	Riostras R1	1	1,50	0,40	0,60	0,36	
		1	3,40	0,40	0,60	0,82	
		1	2,30	0,40	0,60	0,55	
		1	2,41	0,40	0,60	0,58	
		1	0,95	0,40	0,60	0,23	
	Foso ascensor	1	2,75	2,40	1,50	9,90	2,54
	Cimentación muro pantalla	1	5,05	1,20	0,80	4,85	9,90
							4,85
							18,86
02.03	m3 Carga y transp tierra man 15km						
	Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 15 t., a una distancia de 15 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta incluso carga realizada a mano considerando cuatro peones.						
	Partida2.01	1	18,86			18,86	18,86
	Esponjamiento 20%	1	18,86	0,20		3,77	3,77
							22,63

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA</b>							
03.01	<b>m3 Hormigón de limpieza</b>						
	Hormigón de limpieza HM 10/B/25/Ila de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., vertido y extendido en la base de la cimentación según EHE.						
	Zapata soporte metálico	1	1,40	1,40	0,10	0,20	0,20
	Riostras R1	1	1,50	0,40	0,10	0,06	
		1	3,40	0,40	0,10	0,14	
		1	2,30	0,40	0,10	0,09	
		1	2,41	0,40	0,10	0,10	
		1	0,95	0,40	0,10	0,04	0,43
	Cimentación foso ascensor	1	2,75	2,40	0,10	0,66	0,66
	Cimentación muro pantalla	1	5,05	1,20	0,10	0,61	0,61
							1,90
03.02	<b>m3 Hormigón armado en pilares</b>						
	Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/20/Ila), en pilares con una sección media de 25x25 cm. y altura <3.5 m., con una cuantía media de 120 kg. de acero B 500 S, incluso suministro vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, encofrado y desencofrado. Según EHE.						
	Planta 1ª	1	0,25	0,30	4,00	0,30	0,65
		1	0,25	0,30	4,65	0,35	
03.03	<b>m3 Hormigón armado en cimentación</b>						
	Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/Ila) en cimentación, con una cuantía media de 40 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, sin incluir encofrado, según EHE-98.						
	Zapata soporte metálico	1	1,40	1,40	0,50	0,98	0,98
	Riostras R1	1	1,50	0,40	0,40	0,24	
		1	3,40	0,40	0,40	0,54	
		1	2,30	0,40	0,40	0,37	
		1	2,41	0,40	0,40	0,39	
		1	0,95	0,40	0,40	0,15	1,69
	Cimentación foso ascensor	1	2,75	2,40	0,50	3,30	3,30
	Cimentación muro pantalla	1	5,05	1,20	0,50	3,03	3,03
							9,00
03.04	<b>m3 Hormigón armado en muros enc. 1 cara</b>						
	Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/Ila) en muros de contención, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.						
	Foso ascensor	2	1,80	0,20	1,20	0,86	1,89
		2	2,15	0,20	1,20	1,03	

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.05	<b>m3 Hormigón armado en muros enc. 2 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm <sup>2</sup> (HA 25/B/25/IIa) en muros acabado visto, con una cuantía media de 60 kg/m <sup>3</sup> de acero B 500 S, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado tipo PERI o similar a dos caras y desencofrado, según EHE-98. Planta baja Muro ascensor . Muro pantalla . Planta 1ª . Planta 2ª .	2 2 1 2 2 2 2	1,80 2,15 5,05 1,80 2,15 1,80 2,15	0,20 0,20 0,25 0,20 0,20 0,20 0,20	3,75 3,75 4,20 2,85 2,85 3,90 3,90	2,70 3,23 5,30 2,05 2,45 2,81 3,35	5,93 5,30 4,50 6,16 21,89
03.06	<b>ud Placa anclaje A-42b 500x350x15mm</b> Placa de anclaje de soporte metálico, de medianería, de acero A-42 b, dimensiones 500x350 mm., y 15 mm. de espesor, cartelas de 150 mm. de altura, y longitud y espesor igual al de la placa, unidas a ambos lados del soporte, armaduras de anclaje compuesta de barras de acero AE-215 L de Ø16 mm y 40 mm de longitud, incluso taladros, roscados, tuercas, soldaduras, limpieza y pintura, según NTE/EAS-8.	1				1,00	1,00
03.07	<b>kg Acero laminado en soportes</b> Acero A-42b en soportes con perfiles laminado de tipología IPE, IPN, UPN, HE, L y T, con soldadura, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, etc., según NBE-EA-95. IPN 240	1	4,20	36,20		152,04	152,04
03.08	<b>kg Acero A-42b jácenas y viguetas</b> Acero en jácenas y viguetas, de clase A-42b, con perfiles de tipología IPN, IPE, HE, UPN, L, T, con uniones soldadas, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, según NBE-EA-95. IPN 240	1	3,85	36,20		139,37	139,37
03.09	<b>m3 Hormigón armado en placa de forjado</b> Hormigón armado en placa de forjado de 25 N/mm <sup>2</sup> . (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m <sup>3</sup> . de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres de 15x50 cm. en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98. Techo planta baja A deducir hueco ascensor . Placa rampa . Techo caja ascensor .	1 -1 1 1	26,50 3,12 9,50 2,00	0,20 0,20 0,20 2,35	5,30 -0,62 1,90 0,94	4,68 1,90 0,94 7,52	

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.10	<p><b>m1 Alero de hormigón visto</b></p> <p>Alero realizado con hormigón armado de 25 Nmm<sup>2</sup> (HA-25/B725/IIa) acabado visto, armado con ME de 20x20 cm. y Ø12 mm. de acero B-500T, de 10 cm. de espesor y 80 cm. de anchura, con goterón, con una cuantía media de 60 kg/m<sup>3</sup>. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado para quedar visto, según EHE-98.</p> <p>Planta cubiertas</p>	1	4,25			4,25	4,25
03.11	<p><b>m2 Fjdo semiv HA25 22+4 más de 4bovH</b></p> <p>Forjado unidireccional ejecutado con hormigón armado de 25 N/mm<sup>2</sup>. (HA-25/B/25/IIa), consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, mallazo ME 20x20 diámetro ø 6-6 mm. de acero B 500 T y una cuantía de acero B 500 S de 0.800 kg/m<sup>2</sup>., semivigueta pretensada T-12. e intereje de 70 cm., bovedilla de hormigón, de más de 4 m. de luz cuadrática media, incluso suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, separadores, encofrado y desencofrado, según EFHE y EHE-98.</p> <p>Techo planta piso</p>	1	16,25			16,25	16,25
03.12	<p><b>m3 Hormigón armado en jácenas planas</b></p> <p>Hormigón armado en jácenas planas, de 25 N/mm<sup>2</sup>. (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m<sup>3</sup>. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98..</p> <p>Techo planta piso</p> <p>P1 - P2</p> <p>P3 - P4</p>	1	4,15	0,50	0,27	0,56	1,04
		1	3,95	0,45	0,27	0,48	
03.13	<p><b>m3 Hormigón armado en zunchos</b></p> <p>Hormigón armado de 25 N/mm<sup>2</sup> (HA-25/B/25/IIa) en zunchos, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m<sup>3</sup>. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.</p> <p>Techo planta piso</p>	1	3,20	0,40	0,27	0,35	0,76
		1	2,05	0,25	0,27	0,14	
		1	4,05	0,25	0,27	0,27	
03.14	<p><b>m3 Hormigón armado en Dinteles</b></p> <p>Hormigón armado de 25 N/mm<sup>2</sup> (HA-25/B/25/IIa) en dinteles, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m<sup>3</sup>. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.</p> <p>Tipo 1</p> <p>Tipo 2</p>	1	1,70	0,15	0,20	0,05	0,14
		1	2,00	0,30	0,10	0,06	
		1	2,00	0,15	0,10	0,03	

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
03.15	<b>m2 Solera HA 20 e=15 c/ME</b> Solera realizada con hormigón HA 20/B/25/IIa con un espesor de 15 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 12-12 mm. de acero B 500 T, colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado regleado, incluso solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.						
	Planta baja	1	129,15			129,15	
	A deducir hueco ascensor	-1	2,00	2,35		-4,70	
							124,45
03.16	<b>m2 Montaje apeo e/zona demolida</b> Montaje y desmontaje de apeo en zona afectada por demoliciones y/o recalces, realizado a base de puntales, durmientes, sopandas, riostras y cuñas de madera de pino, incluso clavos y grilletes de arriostramiento.						
	Planta baja	1	5,00	4,00		20,00	
		2	3,50	2,00		14,00	
		1	2,10	3,00		6,30	
		1	3,50	2,50		8,75	
		1	5,50	2,50		13,75	
							62,80
03.17	<b>ml Cargadero 2 IPN 140</b> Cargadero realizado con dos perfiles IPN de 140 mm. acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.						
	Planta baja	2	1,60			3,20	
		2	1,60			3,20	
		1	1,85			1,85	
							8,25
03.18	<b>ml Cargadero 1 IPN 160</b> Cargadero realizado con un perfil IPN de 160 mm., acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.						
	Planta baja	3	1,40			4,20	
		1	1,60			1,60	
							5,80
03.19	<b>m2 Capa de compresión de 5 cm.</b> Capa de compresión realizada con hormigón de 25N/mm2. (HA 20/B/15/IIa) con un espesor de 5 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 4-4 mm. de acero B 500 T, colocado sobre forjado existente, extendido mediante regleado y acabado regleado, incluso p.p. de solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.						
	Planta 1ª	1	90,86			90,86	
							90,86

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>							
04.01	<b>m2 Cobertura teja nueva 32 ud/m2</b> Cobertura con teja cerámica árabe nueva, tonalidad crema, a razón de 32 tejas/m2, medido en verdadera magnitud y recibidas con mortero de cemento una de cada cinco hiladas perpendiculares al alero, según NTE/QT-11, incluso limpieza y regado de la superficie, replanteo y colocación de las tejas.	1	3,95	7,00		27,65	27,65
04.02	<b>m2 Cubierta plana</b> Cubierta plana, transitable, convencional con pavimento fijo con lámina de EPDM de 0,8 mm. de espesor con soldadura entre piezas y con la impermeabilización para formación de barrera de vapor de altas prestaciones, formada por capa de hormigón celular de espesor comprendido entre 2 y 30 cm. acabada con una capa de regularización de 1,5 cm. de mortero de cemento (1:6) fratasado, aislamiento térmico formado por paneles de poliestireno extruido XPS-IV de 50 mm. de espesor y K=0,028 W/mº, capa separadora a base film de polietileno de 0,50 mm. de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, impermeabilización mediante membrana monocapa no adherida al soporte constituida por una lámina de etileno propileno dieno monómero EPDM de 1,5 mm. de espesor, capa separadora antiadherente formada por film de polietileno de 0,50 mm de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, incluso limpieza previa del soporte, replanteo, formación de baberos, mimbeles, sumideros y otros elementos especiales con bandas de refuerzo, mermas y solapos. Medida en proyección horizontal.						
	Planta 1ª	1	13,10			13,10	13,10
	Planta cubiertas	1	102,50			102,50	102,50
	Cubierta caja ascensor	1	3,70			3,70	3,70
	Cubierta cuarto maquinaria	1	3,30			3,30	3,30
	.						7,00
	.						122,60
04.03	<b>m2 Pavimento c/jnt barro cocido 20x20</b> Pavimento con junta (despiece partido) realizado con baldosa de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), con cemento espolvoreado sobre el mortero fresco y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.						
	Planta 1ª	1	13,10			13,10	13,10
	Planta cubiertas	1	102,50			102,50	102,50
	Cubierta caja ascensor	1	3,70			3,70	3,70
	Cubierta cuarto maquinaria	1	3,30			3,30	3,30
	.						7,00
	.						122,60
04.04	<b>ml Rodap barro cocido 20x20</b> Rodapié de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.						
	Planta 1ª	1	15,90			15,90	15,90
	Planta cubiertas	1	72,75			72,75	72,75
	Cubierta caja ascensor	1	7,70			7,70	7,70
	Cubierta cuarto maquinaria	1	7,25			7,25	7,25
	.						14,95
	.						103,60

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES</b>							
05.01	m2 Cerramiento exterior14+4+8						
	Cerramiento compuesto por hoja exterior para revestir de 14 cm. de espesor, realizada con ladrillos cerámicos huecos de 24x19x14 cm., tipo H-16, aislamiento a base de paneles de poliestireno extruido (Tipo XPS-II 0.034, según norma UNE 13164:2002) de 40 mm. de espesor, hoja interior de 8 cm. de espesor, realizada con ladrillo cerámicos huecos de 24x12x8 cm., tipo doble castellano H-6, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), con juntas de 1 cm. de espesor, aparejados, sin incluir enfoscado de la hoja interior ni guarnecido-enlucido de la hoja exterior, formación de dinteles y jambas, ejecución de encuentros, elementos especiales y recibido de carpintería, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-FFL.						
	Planta baja	1	4,05	3,05		12,35	
		1	3,65	3,05		11,13	
		1	4,70	3,60		16,92	
		1	3,60	3,60		12,96	
							53,36
	Planta 1ª	1	3,90	3,15		12,29	
		1	3,60	3,10		11,16	
							23,45
	Planta cubierta	1	3,35	3,20		10,72	
		1	3,90	0,40		1,56	
							12,28
							89,09
05.02	m2 Cerr ldr H-20 (14x19x24) e19cm						
	Cerramiento cerámico para revestir de 19 cm. de espesor realizado con ladrillos cerámicos huecos tipo H-20 (14x19x24), recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), construido según normas NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-EFL, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza.						
	Planta baja	1	3,45	3,60		12,42	
		1	4,30	3,10		13,33	
							25,75
	Planta cubierta						
	C.Maquinaria ascensor	2	1,80	2,40		8,64	
		1	2,15	2,40		5,16	
							13,80
	Pretil cubierta C.Maquinaria ascensor	2	1,80	0,40		1,44	
		2	2,15	0,40		1,72	
	Pretil caja ascensor	4	2,10	0,40		3,36	
							6,52
							46,07
05.03	m2 Trsd ap tab est 15.0mm pfl 70mm 60mm e/e						
	Trasdosado autoportante formado por placas standard de yeso laminado de 15.0 mm de espesor, atornilladas a un lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales... Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.						
	Planta baja	1	2,80	2,95		8,26	
		1	14,47	2,95		42,69	
		1	2,75	2,95		8,11	
							59,06
	Planta 1ª	1	6,35	3,05		19,37	
		1	3,45	3,05		10,52	
		1	6,30	3,05		19,22	
		1	2,00	3,05		6,10	
		1	8,10	3,05		24,71	
							79,92
							138,98

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
05.04	<b>m2 Tab est 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e In mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas standard de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.						
	Planta baja	1	2,85	3,10		8,84	
		1	4,50	3,10		13,95	
		1	1,60	3,10		4,96	
	.						27,75
	Planta 1ª	1	3,50	3,10		10,85	
		1	3,20	3,10		9,92	
		1	4,35	3,10		13,49	
		1	2,25	3,10		6,98	
		1	6,95	3,10		21,55	
		1	3,35	3,10		10,39	
		1	3,40	3,10		10,54	
	.						83,72
							111,47
05.05	<b>m2 Tab hdrf 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e In mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas hidrofugadas de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.						
	Zona Baños						
	Planta baja	2	2,15	3,05		13,12	
		1	2,30	3,05		7,02	
	.						20,14
	Planta 1ª	1	1,95	3,10		6,05	
		1	2,10	3,10		6,51	
		1	2,30	3,10		7,13	
	.						19,69
							39,83
05.06	<b>ml Formación peldaño LCH 24x11.5x4</b> Formación de peldaño con ladrillos cerámicos huecos de 24x11.5x4 cm., recibidos con mortero de cemento confeccionado en obra M-5a (1:6), incluso replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.						
	Escalera a planta cubierta	16	1,00			16,00	
	.						16,00
05.07	<b>m2 Formación de rampas</b> Formación de rampas mediante tabiquillos conejeros de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), capa de compresión de hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/20/ii) de 5 cm. de espesor acabado fratasado.						
	Planta 1ª	1	2,45	1,25		3,06	
	.						
	Planta 2ª	1	1,50	1,20		1,80	
		1	1,40	1,00		1,40	
	.						6,26
							6,26

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
05.08	m2 Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampas						
	Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampa, con de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6).						
	Planta 1ª	1	2,40	1,25			3,00
		1	1,00	1,20			1,20
		1	6,95	1,25			8,69
							12,89

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION</b>							
06.01	ml Bajante PVC resid ø110 30%acc Bajante de evacuación de aguas residuales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	1	4,00			4,00	4,00
06.02	ml Bajante PVC pluv ø110 30%acc Bajante de evacuación de aguas pluviales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	1 1 2	7,35 4,00 0,50			7,35 4,00 1,00	12,35
06.03	ml Bajante de Zn-Ti Ø 120 30% acc Bajante exterior de aguas pluviales, de tubo de Zn-Ti engatillado, de diámetro 120 mm, construido según norma UNE EN 612 y DIN 18.461, de color natural, con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.	1	8,60			8,60	8,60
06.04	ml Colector enterrado PVC DN 110 30% acc Colector enterrado, realizado con un tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm y espesor según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500 + 125 mm, sobre lecho de arena / grava de espesor 100 + 125 / 10 mm, sin incluir excavación, relleno de la zanja ni compactación final.	1 1 1 1 1 1 1	4,00 10,00 11,00 2,00 0,50 2,20 18,00			4,00 10,00 11,00 2,00 0,50 2,20 18,00	25,00 22,70 47,70
06.05	ml Colector colgado PVC DN 110 30% acc Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm, según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.	1 1	0,50 2,00			0,50 2,00	2,50 2,50
06.06	ud Sumidero sif Fe 25x25 cm Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de dimensiones 25x25 cm., con rejilla de protección, incluso acometida de desagüe a red general de bajantes.	2 1 1				2,00 1,00 1,00	2,00 1,00 4,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
06.07	<b>ud Arqueta registro 40x40x60 cm tapa HA</b> Arqueta de registro de dimensiones interiores 40x40 cm y altura 60 cm, construida con fábrica de ladrillo macizo de medio pie de espesor, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa de hormigón armado prefabricada de 5 cm de espesor, con junta de goma, terminada, según indicaciones del Documento básico HS Salubridad del futuro Código Técnico de la Edificación, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior. Pluviales Residuales - fecales	1 1				1,00 1,00	2,00
06.08	<b>ud Pozo de bloqueo</b> Pozo de bloqueo prefabricado de hormigón, con pieza sifónica incorporada, incluso excavación, base de hormigón H-150, marco y tapa de fundición serigrafiada, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, conexión de tuberías de entrada y salida, según detalles e indicaciones de la D.F.	1				1,00	1,00
06.09	<b>ud Desagüe PVC lav+ino</b> Red de pequeña evacuación, desagües y conexión a la red vertical para evacuación de aguas residuales con tubo de PVC, desde los diferentes aparatos de un módulo de aseo constituido por lavabo e inodoro, con sifones individuales. Planta baja Bany 1 Bany 2 . Planta 1ª Bany 1 Bany 2 . .	1 1				1,00 1,00	2,00 4,00
06.10	<b>ml Conducto ventilación db H</b> Conducto doble de ventilación forzada, formado con piezas prefabricadas de hormigón vibrado, recibido con mortero de cemento M-40(1:6), incluso parte proporcional de piezas especiales, rejilla de lamas y capa de aislamiento térmico en los pasos de forjado, construido según NTE/ISV-10. Medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático.	1	9,10			9,10	9,10
06.11	<b>ud Conducto bajo acera pluviales</b> Conducto bajo acera para evacuación de aguas pluviales desde arenero, consistente en excavación de zanja de 40x20 cm.lecho y recubrimiento de la tubería con hormigón en masa, suministro y colocación de tubo de PVC sanitario de Ø110mm., reposición del pavimento existente.	1				1,00	1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>							
07.01	m2 Enf M-10a maes frat vert ext						
	Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4) en paramento vertical exterior, acabado fratasado, según NTE-RPE-7.						
	Fachada principal	1	3,75	10,00		37,50	
		1	3,90	8,60		33,54	
		1	3,30	10,00		33,00	
							104,04
	Fachadas patio interior	1	3,70	7,70		28,49	
		1	10,30	7,70		79,31	
		1	5,80	7,70		44,66	
		1	11,20	7,70		86,24	
							238,70
	Fachadas patio 1er piso	1	2,15	4,55		9,78	
		1	4,30	4,55		19,57	
		1	2,70	4,55		12,29	
		1	5,70	4,55		25,94	
							67,58
	Pretiles azotea	2	6,45	1,00		12,90	
		1	3,65	2,35		8,58	
		1	3,65	3,55		12,96	
		1	8,70	1,00		8,70	
		1	2,20	1,00		2,20	
		1	4,50	1,00		4,50	
		1	2,75	1,00		2,75	
		1	3,85	1,00		3,85	
		1	8,20	1,00		8,20	
		1	3,95	1,00		3,95	
		1	1,90	1,00		1,90	
		1	4,85	1,00		4,85	
		1	3,90	1,00		3,90	
							98,12
	Caja ascensor	1	0,30	4,45		1,34	
		1	2,40	4,45		10,68	
		1	2,10	1,80		3,78	
		2	2,05	0,40		1,64	
		2	1,80	0,40		1,44	
							15,43
							523,87
07.02	m2 Enf M-5a maes rug vert int						
	Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6) en paramento vertical interior, acabado rugoso por el paso de la regla, según NTE-RPE-7.						
	Planta baja						
	Bany 1	1	2,13	2,50		5,33	
							5,33
	Bany 2	1	1,95	2,50		4,88	
		1	2,55	2,50		6,38	
		1	1,95	2,50		4,88	
							16,14
	Planta piso						
	Bany 1	1	2,10	2,78		5,84	
							5,84
	Bany 2	1	1,95	2,78		5,42	
		1	2,55	2,78		7,09	
		1	1,95	2,78		5,42	
							17,93
							45,24

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
07.03	m2 Guarn-enl escy pel maes vert						
	Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con pasta de escayola con perlita y aditivos sobre pa-						
	ramentos verticales, acabado manual con llana, para aislamientos térmicos y acústicos y protección						
	al fuego, incluso limpieza y humedecido del soporte.						
	Planta baja						
	Acces	1	3,76	4,10		15,42	
		1	0,45	4,10		1,85	
		1	2,15	4,10		8,82	
		1	6,70	4,10		27,47	
		1	0,40	4,10		1,64	
		1	2,25	4,10		9,23	
							64,43
	Registre general	1	6,50	3,90		25,35	
		1	3,20	3,90		12,48	
							37,83
	Despatx 1	1	3,70	2,65		9,81	
		1	3,40	2,65		9,01	
							18,82
	Sala polivalent	1	14,50	2,65		38,43	
		1	2,40	2,65		6,36	
		1	4,30	2,65		11,40	
		1	5,00	2,65		13,25	
							69,44
	Despatx 2	2	3,50	2,65		18,55	
		2	2,80	2,65		14,84	
							33,39
	Planta 1ª						
	Despatx 2	1	6,35	3,10		19,69	
		1	3,44	3,10		10,66	
		1	5,79	3,10		17,95	
		1	6,66	3,10		20,65	
							68,95
	Sala polivalent	1	6,26	3,10		19,41	
		1	3,85	3,10		11,94	
		1	6,30	3,10		19,53	
							50,88
	Distribuidor	1	2,00	3,10		6,20	
		1	2,35	3,10		7,29	
		1	1,30	3,10		4,03	
		1	0,30	3,10		0,93	
							18,45
	Sala polivalent	1	3,61	3,10		11,19	
		1	1,90	3,10		5,89	
		1	2,25	3,10		6,98	
							24,06
	Despatx 1	2	3,55	4,40		31,24	
		1	4,00	3,95		15,80	
							47,04
	Acces	1	2,55	2,40		6,12	
		1	2,10	2,40		5,04	
		1	1,80	2,40		4,32	
		2	0,60	2,40		2,88	
		1	2,00	2,40		4,80	
							23,16
	Servei d'aigües	1	3,10	2,40		7,44	
							7,44
							463,89

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
07.04	m2 Falso techo mad.vir. fina.						
	Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina (abeto) aglomerado con cemento blanco y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 35 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido con rastreles de acero galvanizado fijados directamente a forjado, separados entre si 600 mm, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.						
	Planta baja						
	Accés	1	33,85			33,85	
	Registre general	1	18,91			18,91	
	Serveis socials	1	18,26			18,26	
	Polícia local	1	14,67			14,67	
	Despatx 1	1	12,89			12,89	
	Despatx 2	1	10,08			10,08	
	Sala polivalent	1	53,53			53,53	
	Pas	1	1,90			1,90	
	Bany 1	1	2,35			2,35	
	Bany 2	1	4,64			4,64	
	.						171,08
	Planta 1ª						
	Accés	1	20,34			20,34	
	Servei d'aigües	1	16,16			16,16	
	Despatx 1	1	13,72			13,72	
	Despatx 2	1	22,94			22,94	
	Despatx 3	1	12,06			12,06	
	Sala polivalent	1	44,75			44,75	
	Distribuidor	1	11,20			11,20	
	Pas	1	1,90			1,90	
	Bany 1	1	2,35			2,35	
	Bany 2	1	4,64			4,64	
	.						150,06
	.						321,14

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS</b>							
08.01	m2 Pav s/jnt gres porc 60x60 natural						
	Pavimento sin junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 60x60 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.						
	Planta baja						
	Accés	1	33,85			33,85	
	Registre general	1	18,91			18,91	
	Serveis socials	1	18,26			18,26	
	Polícia local	1	14,67			14,67	
	Despatx 1	1	12,89			12,89	
	Despatx 2	1	10,08			10,08	
	Sala polivalent	1	53,53			53,53	
	Pas	1	1,90			1,90	
	Bany 1	1	2,35			2,35	
	Bany 2	1	4,64			4,64	
	.						171,08
	Planta 1ª						
	Accés	1	20,34			20,34	
	Servei d'aigües	1	16,16			16,16	
	Despatx 1	1	13,72			13,72	
	Despatx 2	1	22,94			22,94	
	Despatx 3	1	12,06			12,06	
	Sala polivalent	1	44,75			44,75	
	Distribuidor	1	11,20			11,20	
	Pas	1	1,90			1,90	
	Bany 1	1	2,35			2,35	
	Bany 2	1	4,64			4,64	
	.						150,06
							321,14
08.02	ml Rodap mármol blanco Macael 7						
	Rodapie de mármol blanco Macael, de 7 cm., cara y cantos pulidos, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento blanco, eliminación de restos y limpieza según NTE/RSR-23.						
	Planta baja						
	Accés	1	31,85			31,85	
	Registre general	1	20,00			20,00	
	Serveis socials	1	19,00			19,00	
	Polícia local	1	17,05			17,05	
	Despatx 1	1	14,65			14,65	
	Despatx 2	1	12,80			12,80	
	Sala polivalent	1	36,90			36,90	
	Pas	1	6,10			6,10	
	.						158,35
	Planta 1ª						
	Accés	1	23,40			23,40	
	Servei d'aigües	1	13,20			13,20	
	Despatx 1	1	14,50			14,50	
	Despatx 2	1	19,90			19,90	
	Despatx 3	1	13,95			13,95	
	Sala polivalent	1	29,30			29,30	
	Distribuidor	1	15,10			15,10	
	Pas	1	6,20			6,20	
	.						135,55
							293,90

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
08.03	m2 Alicat c/jnt gres porc 20x20 natural						
	Alicatado con junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 20x20 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.						
	Planta baja						
	Bany 1	2	2,13	2,95		12,57	
		1	1,00	2,95		2,95	
		1	1,30	2,95		3,84	
	.						19,36
	Bany 2	2	1,93	2,95		11,39	
		1	2,30	2,95		6,79	
		1	2,55	2,95		7,52	
	.						25,70
	Planta 1ª						
	Bany 1	2	2,10	2,55		10,71	
		1	1,00	2,55		2,55	
		1	1,30	2,55		3,32	
	.						16,58
	Bany 2	1	1,93	2,55		4,92	
		1	2,30	2,55		5,87	
		1	2,55	2,55		6,50	
		1	2,03	2,55		5,18	
	.						22,47
	.						84,11

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 09 CANTERÍA Y PIEDRA ARTIFICIAL</b>							
09.01	ml Formación umbral mml gs mll e 3						
	Formación de umbral, realizado con huella de marmol gris mallorca de 3 cm. de espesor, tomado con mortero de cemento M-20a (1:3), incluso eliminación de restos y limpieza.						
	Planta baja	5	1,00			5,00	
		3	1,00			3,00	8,00
	Planta 1ª	2	1,00			2,00	2,00
	Planta 2ª	1	0,90			0,90	0,90
							10,90
09.02	ml Vierteaguas piedra santanyi 23x3						
	Vierteaguas realizado con piezas de piedra Santanyi de 23x3 cm., con goterón, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.						
	Planta 1ª	6	1,00			6,00	
		1	0,50			0,50	6,50
	Planta 2ª	1	1,80			1,80	2,75
		1	0,95			0,95	9,25
09.03	ml Peldaño gres rust c/tab						
	Peldaño realizado con baldosa de gres rústico compuesto por huella en piezas de 30x30 cm. y tabica en piezas de 15x30 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.						
	Escalera a planta cubierta	16	1,00			16,00	16,00
09.04	m2 Pav bald clz 40x60x3 cm. abj						
	Pavimento realizado con baldosa de piedra caliza marmórea mallorquina de 40x60x3 cm. con acabado abujardado, colocadas sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso p.p. de pieza de remate de alcorques rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.						
	Pavimento acceso	1	13,00			13,00	
	Patio exterior	1	50,58			50,58	63,58
09.05	ml Rod pie clz mllq 10x2cm abj						
	Rodapié de piedra caliza marmórea mallorquina de 10x2 cm., con bisel grande de 10 mm y canto abujardado, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-23.						
	Patio exterior	1	31,15			31,15	31,15

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS</b>							
10.01	<b>m2 Impz PN-1 (LBM-40-PE) n/adhd</b> Impermeabilización de cubierta mediante membrana no adherida con protección pesada tipo PN-1 con lámina tipo LBM-40-PE de betún modificado con elastómero SBS, de 40 gr/dm2 masa total, con armadura constituida por película de polietileno, colocada sin adherir al soporte y con los solapos unidos mediante calor, en faldones con pendientes comprendidas entre $1 < p <= 5\%$ , incluso limpieza previa del soporte, mermas y solapos, según NBE-QB-90 y normas UNE-104-402/96.	1	3,95	7,00		27,65	
							27,65
10.02	<b>m2 Aisl XPS cub tej IV 0.028 e40</b> Aislamiento térmico en cubierta inclinada de teja, a base de planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido con acanaladuras en la cara superior, con una resistencia a compresión nominal de 330 kPa para una deformación del 10% (Tipo IV según norma UNE 13164:2002) y con una conductividad térmica a 10 °C de 0.028 W/m°C, en paneles de 250x60 m. y 40 mm. de espesor, colocadas encajadas unas con otras y cubriéndolas con una membrana antipunzante de textil no tejido, incluso cortes.	1	3,95	7,00		27,65	
							27,65

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)</b>							
11.01	<b>ud Recibido de marcos &lt; 3m2</b> Recibido de marcos zoquetes o normales, de carpintería de madera, de hasta 3 m2 de superficie, colocado simultaneamente con la ejecución del tabique y sin el pavimento ejecutado, tomado con mortero de cemento M-5 (1:6), incluso aplomado, eliminación de restos y limpieza.	6				6,00	6,00
11.02	<b>ud Recibido de cercos &lt;3m2</b> Recibido de cercos en muros, de hasta 3 m2 de superficie, realizado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación y aplomado del marco. Planta baja Planta 1ª	3 1 1 1 2 2 3	0,80 1,00 1,71 1,20 0,40 1,00 0,80	2,13 2,13 1,45 2,50 2,10 2,10 2,10		5,11 2,13 2,48 3,00 1,68 4,20 5,04	12,72 10,92 23,64
11.03	<b>PA Ayudas a la electricidad</b> Ayudas de albañilería a la instalación eléctrica, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido de cuadros, colocación de cajetines, cajas de empalme, elementos de iluminación, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 18% s/presupuesto	1				1,00	1,00
11.04	<b>PA Ayudas a la fontanería</b> Ayudas de albañilería a la instalación de fontanería, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido y rejuntado de piezas sanitarias, recibido de aparatos de caldeo de agua sanitaria, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 19% s/presupuesto	1				1,00	1,00
11.05	<b>ud Ayudas a la climatización</b> Ayudas de albañilería a la instalación de climatización. 5% s/presupuesto.	1				1,00	1,00
11.06	<b>ud Ayudas a la inst telecomunicaciones</b> Ayudas de albañilería a la instalación de telecomunicaciones. 18% s/presupuesto	1				1,00	1,00
11.07	<b>ud Ayudas a la inst del ascensor</b> Ayudas a la instalación del ascensor, consistente en suministro y colocación de pequeña estructura metálica para montaje y soportes, etc.	1				1,00	1,00
11.08	<b>PA Ayudas a la carpintería y cerrajería</b> Ayudas de albañilería en la descarga de premarcos, marcos, puertas, ventanas y demás elementos de carpintería y cerrajería PARTIDA ALZADA***. 6% s/15.681,86	1				1,00	1,00
11.09	<b>PA Formación porche acceso patio</b> Partida alzada a justificar y disponer por la D.F., en formación de porche de acceso a patio, según detalle de proyecto y disposiciones de la D.F.	1				1,00	1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA</b>							
12.01	ud Prta Flamiré ciega mold 82x3.5 Puerta de paso ciega lisa, formada por una hoja de 210x82.5x4.5 cm., maciza, en madera de Flamiré canteada, marco en madera de Flamiré de 110x50 mm., premarco de madera de pino de 110x20 mm., garras de fijación de acero galvanizado, tapajuntas de 70x10 mm., en madera de Flamiré, pernos de acero inoxidable de 80 mm., cerradura con tirador de acero inoxidable, incluso recibido y aplomado del cerco, ajustado de la hoja, fijación de los herrajes y nivelado, pequeño material y ajuste final según NTE/PPM-8.	6				6,00	6,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 13 CERRAJERIA</b>							
13.01	<p><b>ud Vent ab 1 hj 40x210 fj inf 110</b></p> <p>Ventana abatible V05, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 40x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>Planta 1ª</p>	2				2,00	
							2,00
13.02	<p><b>ud Vent ab 1 hj 100x210 fj inf 110</b></p> <p>Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>Planta 1ª</p>	2			2,00		
							2,00
13.03	<p><b>ud Vent ab 1 hj 80x210 fj inf 110</b></p> <p>Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>Planta 1ª</p>	3			3,00		
							3,00
13.04	<p><b>ud Prta balconera ab 1 hj 80x213</b></p> <p>Puerta balconera abatible de una hoja V02, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>Planta baja</p>	3			3,00		
							3,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
13.05	<p>ud Prta balconera ab 1 hj 100x213</p> <p>Puerta balconera oscilobatiente de una hoja V03, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>Planta baja</p>	3				3,00	3,00
13.06	<p>ud Ventana cristal fijo 171x145</p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 171x145 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>V06</p>	1				1,00	1,00
13.07	<p>ud Ventana cristal fijo 120x250</p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 120x250 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p> <p>V01</p>	1				1,00	1,00
13.08	<p>ud Cancela practicable 1 hojas 120x240cm.</p> <p>Suministro y colocación de cancela corredera de 1 hoja, de 120 x240 cm., realizada con bastidor y rigidizadores de pletina de acero 80mm y 8 mm. de espesor, y barrotes verticales de redondo de acero de Ø12mm cada 8 cm., pintada con dos manos pintura al esmalte antioxido color gris forja, incluso herrajes y cerradura de acero inoxidable.</p>	1				1,00	1,00
13.09	<p>ml Baran alt105 12 2plet s/ador</p> <p>Barandilla de 105 cm. de altura, realizada con montantes de acero en barras lisas y macizas de 12 mm. de diámetro, separados 8 cm., soldados a tope a barandales superior e inferior de pletina de acero de 80x8 mm. y pilastras cada 2.40 m., según NTE/FDB-3 e indicaciones de la D.F.</p>	2	0,60			1,20	
		1	2,20			2,20	
		1	1,00			1,00	
							4,40

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 14 FONTANERIA</b>							
14.01	<b>PA Conexionado con red existente</b> Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo catas para localización de las tuberías, corte del suministro, etc.	1				1,00	1,00
14.02	<b>ml Montante poliet ret ø20 mm 30% acc</b> Montante de alimentación de agua realizada con tubo de polietileno reticulado, diámetro 20 mm, desde contador a llave de paso, incluso garras de sujeción, ayudas de albañilería y con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Totalmente instalado y comprobado.						
	Planta baja						
	Agua fría	1	2,00			2,00	
		1	15,00			15,00	
		2	1,00			2,00	
							19,00
	Agua caliente	1	2,00			2,00	
		1	15,00			15,00	
		2	1,00			2,00	
							19,00
	Planta piso						
	Agua fría	1	5,00			5,00	
							5,00
	Agua caliente	1	5,00			5,00	
							5,00
							48,00
14.03	<b>ud Instalación fontanería aseo</b> Instalación de agua fría y caliente en aseo para dar servicio a lavabo e inodoro, realizada con tubería de polietileno reticulado, incluso uniones, codos, llaves de corte, y de paso, accesorios y piezas especiales.						
	Planta baja	2				2,00	
	Planta 1ª	2				2,00	
							4,00
14.04	<b>ud Inodoro adaptado</b> Inodoro para tanque bajo, de porcelana vitrificada blanca, con asiento y tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, modelo Civic de Roca o similar, juego de fijación, codo y enchufe de unión. Colocado.						
	Planta baja	2				2,00	
	Planta 1ª	2				2,00	
							4,00
14.05	<b>ud Lavabo adaptado</b> Lavabo de porcelana vitrificada blanca, modelo a escoger por la D.F., con juego de anclajes para fijación, grifería monomando. Incluso válvula desagüe de 1 1/2", sifón y tubo. Colocado y con ayudas de albañilería.						
	Planta baja	2				2,00	
	Planta 1ª	2				2,00	
							4,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES</b>							
15.01	ud Ins voz-dt p/of c/24 traja 30m Instalación completa de voz y datos con 24 puestos de trabajo de tipo retardante a la llama CAT 6 FTP con toma de voz y toma de datos a una distancia media de 30 m, con armario rack de 19", paneles de conectores RJ45, pasacables horizontales, paneles de voz para la manguera telefónica, cable hasta los puestos de trabajo y rosetas en el puesto de usuario, incluso 20 m de manguera telefónica de interior hasta el repartidor de edificio, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento, según la norma ISO/IEC 11801.	1				1,00	1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD</b>							
16.01	PA Conexionado con red existente Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo todas las operaciones necesarias.	1				1,00	1,00
16.02	ud Subcuadro general en armario Cuadro general série XL3 400 Legrand o similar, a colocar en armario dentro de la zona , formado por:  1 Interruptor magnetotérmico DPX-E 4p 125A reg 100A 16 kA curva C ref 25022 Legrand o similar 1 Interruptor diferencial 4p 40A 30mA ref. 08694 serie DX o similar 2 Interruptores diferenciales 4p 25A 30mA ref. 08693 serie DX o similar 1 Interruptor diferencial DX 4x40x30mA CLASE A Legrand ref 08827o similar 1 Interruptor diferencial 2p 40A 30mA ref. 08629 serie DX o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 40A 10 kA curva D ref 06677 Legrand o similar 2 Interruptores magnetotérmicos DX 4p 25A 6 kA curva C ref 06565 Legrand o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 10A 6 kA curva C ref 06561 Legrand o similar 6 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 16A 6 kA curva C ref 03400 Legrand o similar 20 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 10A 6 kA curva C ref 03398 Legrand o similar 4 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 6A 6 kA curva C ref 03396 Legrand o similar 1 Contactor serie LX 20A 4 NA silencioso marca Legrand ref 04062 1 Interruptor horario con reserva 1 Limitador sobretensión imax 40kA UP 1,4 kV con sus accesorios necesarios para configurar el cuadro	1				1,000	1,00
16.03	ml Línea de 2x2,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x2,5+1x2,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	1	400,000			400,000	400,00
16.04	ml Línea de 2x1,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x1,5+1x1,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	1	300,000			300,000	300,00
16.05	ml Línea de 2x6mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo rígido 20mm Línea general de alimentación de ES07Z1-750V., bajo tubo rígido en instalación superficial blindado enchufable de 40mm, aislada, de 2x6+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	1	100,000			100,000	100,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
16.06	<p>ml Línea de 4x16mm<sup>2</sup>+tt de cable rz10,6/1kv bajo tubo flexible 63mm</p> <p>Línea general de alimentación de RZ1-0,6/1 kV., bajo tubo flexible en instalación enterrada en zanja de 63mm, aislada, de 4x16+1x6mm<sup>2</sup>tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.</p>	1	25,000			25,000	25,00
16.07	<p>ud Línea ascensor 20H 3V</p> <p>Línea y protección para alimentación de la maquinaria del ascensor compuesta por un interruptor diferencial de intensidad nominal 40 A tetrapolar clase AC con intensidad nominal de defecto de 300 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 32 A tripolar+N, curva de disparo tipo D y poder de corte de 10 kA, realizada con una línea de cobre trifásica con 3 fases+neutro+tierra de 10 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 32 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta el cuadro de maniobra del ascensor, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1				1,00	1,00
16.08	<p>ud Ins alum caja ascensor 20H 3V</p> <p>Instalación de alumbrado de la caja de ascensor compuesta por una lámpara incandescente por planta, una en el foso de ascensor y una en casetón, un interruptor diferencial de intensidad nominal 25 A bipolar+N clase AC con una intensidad nominal de defecto de 30 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A bipolar, curva de disparo tipo C y poder de corte 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo rígido de PVC de 13.5 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1				1,00	1,00
16.09	<p>ud Ins alum emer escalera 20H 3V</p> <p>Instalación de alumbrado de emergencia de escalera y rellanos de 3 plantas de desarrollo compuesta por 2 luminarias de emergencia con lámpara fluorescente de 70 lúmenes por planta y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A unipolar+N, curva de disparo tipo C y poder de corte de 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 13.5 mm de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1				1,00	1,00
16.10	<p>ud Intr simple nor emp</p> <p>Interruptor empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material y totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.</p> <p>Planta baja 10 10,00  Planta 1ª 16 16,00  Planta 2ª 2 2,00</p>						28,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
16.11	<b>ud Intr conm nor emp</b> Interruptor conmutador empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.						
	Planta baja	2				2,00	
	Planta 1ª	2				2,00	
	Planta 2ª	2				2,00	6,00
16.12	<b>ud Toma corriente emp nor 10/16A</b> Toma de corriente doméstica de calidad alta para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.						
	Planta baja	16				16,00	
	Planta 1ª	12				12,00	
	Planta 2ª	3				3,00	31,00
16.13	<b>ud Toma corriente emp nor 25A</b> Toma de corriente doméstica de calidad media para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 25A, 230 V, incluso clavija, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.						
	Planta baja	10				10,00	
	Planta 1ª	16				16,00	
	Planta 2ª	2				2,00	28,00
16.14	<b>ud Timbre zumbador</b> Timbre zumbador de superficie, 230 V, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.						
	Planta baja Baño adaptado	1				1,00	1,00
	Planta 1ª Baño adaptado	1				1,00	2,00
16.15	<b>ud Halógenos de c/lamp 50w de empotrar cuadrados en color al</b> Halógenos de empotrar con lámpara de 50W-12 V y transformador electrónico cuadrados de 82x82x100mm en color cromo mate Lineas ref. 6454 totalmente instalado y probado.						
	Planta baja	4				4,000	4,00
16.16	<b>ud Downlight</b> Downlight para empotrar en falsos techos de diámetro exterior 85 mm de aleación de aluminio con lámpara halógena dicróica de 50 W, tensión 230 V, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.						
	Planta baja	65				65,00	
	Planta 1ª	62				62,00	
	Planta 2ª	8				8,00	135,00
16.17	<b>ud Aplique pared HM 70W</b> Aplique para adosar a pared asimétrico de aluminio, acero y vidrio de protección, con lámpara de halogenuros metálicos y potencia de 70 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.						
	Planta 1ª	5				5,00	5,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
16.18	<p><b>ud Lum autn emer 90 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 90 lúmenes, superficie cubierta de 16 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>						
	Planta baja	10					10,00
	Planta 1ª	10					10,00
	Planta 2ª	2					2,00
							22,00
16.19	<p><b>ud Lum autn emer 210 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 6 W, 210 lúmenes, superficie cubierta de 42 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>						
	Planta baja	10					10,00
	Planta 1ª	10					10,00
	Planta 2ª	2					2,00
							22,00
16.20	<p><b>ud Lum autn emer 360 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 360 lúmenes, superficie cubierta de 72 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>						
		1					1,00
							1,00
16.21	<p><b>ud Aplique estn par/tch inca 100W</b></p> <p>Aplique estanco para adosar a la pared o techo con estructura de termoplástico reforzado con fibra de vidrio y reflector opal de policarbonato, grado de protección IP-66, con lámparas incandescentes de potencia 100 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>						
	Planta 1ª	1					1,00
	Planta 2ª	2					2,00
							3,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------

### **CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO**

17.01 ud Preinstalación de aire acondicionado

Preinstalación de aire acondicionado por unidad a colocar, incluyendo, cajas, conductos de gas y suministro eléctrico, desagües con tubo de PVC. Todo incluido.

Planta baja	10	10,00
Planta 1ª	16	16,00
Planta 2ª	2	2,00

28,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES</b>							
18.01	ud Asc hidr 600 3 aut cltv db Ascensor hidráulico para carga de 600 Kg. (8 personas), con puertas automáticas en cabina, velocidad 0.63 m/sg., 3 paradas, ancho del hueco 1800 mm. y profundidad 1800 mm., cabina de 1000x1450 mm. , a base de paneles de melamina o laminado plástico, iluminada con elemento fluorescente y difusor de rejilla, pavimento y rodapié de caucho antideslizante, pasamanos de aluminio anodizado, embocadura acabada en acero inoxidable, con botonera de pulsadores de piso, alarma y alumbrado de emergencia e indicador posicional digital sobre placa de acero inoxidable brillante, puertas exteriores automáticas con maniobra colectiva doble, incluso ayudas de albañilería.	1				1,00	1,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS</b>							
19.01	m2 Acris aisl4+4/10/4+4						
	Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio seguridad 4+4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio seguridad 4+4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.						
	Planta baja	3	0,60	1,85		3,33	
		5	0,80	1,85		7,40	
		1	1,25	2,45		3,06	
							13,79
	Planta 1ª	2	0,30	0,95		0,57	
		2	0,90	0,95		1,71	
		3	0,70	0,95		2,00	
							4,28
							18,07
19.02	m2 Acris aisl4/10/4						
	Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio incoloro 4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio incoloro 4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.						
	Planta baja	1	1,60	0,65		1,04	
							1,04
	Planta 1ª	2	0,25	0,95		0,48	
		2	0,85	0,95		1,62	
		3	0,65	0,95		1,85	
							3,95
							4,99

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 20 PINTURA</b>							
20.01	m2 Pint. prmto ext. silct mat col						
	Revestimiento de paramentos exteriores con pintura a base de silicato potásico. Resistente a la intemperie. Buena opacidad de recubrimiento. Apto para restauración de edificios antiguos, monumentos históricos, revocos minerales, etc.. Textura tipo liso, acabado mate, de colores. Aplicación sobre fondo mineral en paramentos verticales, totalmente terminado , medido deduciendo huecos superiores a 3m2.						
	Fachada principal	1	3,75	10,00		37,50	
		1	3,90	8,60		33,54	
		1	3,30	10,00		33,00	
							104,04
	Fachadas patio interior	1	3,70	7,70		28,49	
		1	10,30	7,70		79,31	
		1	5,80	7,70		44,66	
		1	11,20	7,70		86,24	
							238,70
	Fachadas patio 1er piso	1	2,15	4,55		9,78	
		1	4,30	4,55		19,57	
		1	2,70	4,55		12,29	
		1	5,70	4,55		25,94	
							67,58
	Pretils azotea	2	6,45	1,00		12,90	
		1	3,65	2,35		8,58	
		1	3,65	3,55		12,96	
		1	8,70	1,00		8,70	
		1	2,20	1,00		2,20	
		1	4,50	1,00		4,50	
		1	2,75	1,00		2,75	
		1	3,85	1,00		3,85	
		1	8,20	1,00		8,20	
		1	3,95	1,00		3,95	
		1	1,90	1,00		1,90	
		1	4,85	1,00		4,85	
		1	3,90	1,00		3,90	
							98,12
	Caja ascensor	1	0,30	4,45		1,34	
		1	2,40	4,45		10,68	
		1	2,10	1,80		3,78	
		2	2,05	0,40		1,64	
		2	1,80	0,40		1,44	
							15,43
							523,87
20.02	m2 Pint plast acrl lis int vert bl						
	Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior. Resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable. Acabado mate, de color blanco. Sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24						
	Planta baja						
	Accés	1	31,85	4,10		130,59	
	Registre general	1	20,00	3,90		78,00	
	Serveis socials	1	19,00	3,90		74,10	
	Polícia local	1	17,05	3,90		66,50	
	Despatx 1	1	14,65	2,65		38,82	
	Despatx 2	1	12,80	2,65		33,92	
	Sala polivalent	1	36,90	2,65		97,79	
	Pas	1	6,10	2,65		16,17	
							535,89

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
	Planta 1ª						
	Accés	1	23,40	2,40			56,16
	Servei d'aigües	1	13,20	2,40			31,68
	Despatx 1	1	14,50	2,10			30,45
	Despatx 2	1	19,90	4,20			83,58
	Despatx 3	1	13,95	3,10			43,25
	Sala polivalent	1	29,30	3,10			90,83
	Distribuidor	1	15,10	3,10			46,81
	Pas	1	6,20	3,10			19,22
	.						401,98
							937,87
20.03	<b>m2 Laca satinado brill transp</b>						
	Revestimiento con laca nitrocelulósica sobre madera, acabado satinado transparente , previa limpieza general de la superficie del soporte, sellado de nudos mediante goma laca dada a pincel, lijado general fino, mano de imprimación para madera no grasa, plastecido, lijado esmerado y dos manos de acabado con laca nitrocelulósica aplicada a pistola, según NTE/RPP-39.						
		6	1,00	2,20	2,00		26,40
							26,40
20.04	<b>m2 Esm a-ox brill bl/ng</b>						
	Revestimiento con esmalte brillante antioxidante, apto para el pintado directo sobre superficies metálicas sin necesidad de imprimación previa. De aplicación tanto exterior como interior, durable y decorativo, apto para el pintado de maquinaria, ventanas, puertas, rejas, etc. Acabado brillo de color blanco o negro.						
	Barandilla balconera	2	0,60	1,00	2,00		2,40
		1	2,20	1,00	2,00		4,40
							6,80
20.05	<b>m2 Pintura intumesciente R-30. Pilares</b>						
	Protección contra el fuego de pilares metálicos con pintura intumesciente, para una estabilidad al fuego R-30. Medida la unidad instalada.						
		1	4,20	0,85			3,57
							3,57
20.06	<b>m2 Pintura intumesciente R-30. Vigas</b>						
	Protección contra el fuego de vigas (cerchas, correas, etc.) con pintura intumesciente para una estabilidad al fuego EF-30. Medida la unidad instalada.						
		1	3,85	0,85			3,27
							3,27

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 21 JARDINERIA Y MOBILIARIO</b>							
21.01	ud Morus alba gru14-16 conte Morus alba de 14-16 cm. de grueso, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 1.0x1.0 m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte.	2				2,00	2,00
21.02	ud Banco Banco , incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.	2				2,00	2,00
21.03	ud Asiento acero COR-TEN Asiento acero COR-TEN, según detalles de proyecto, anclado en muro de hormigón mediante tornillos de expansión, suministro y colocación.	2				2,00	2,00

## AMIDAMENTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD
<b>CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO</b>							
22.01	ud Toma muestra 5 probetas H Toma de muestra de hormigón fresco, incluyendo medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm., curado, refrentado y rotura a compresión según UNE 83300:1984, 83301:1991, 83303:1984 y 83304:1984.						5,00
22.02	ud Caract geo brr corru Características geométricas del corrugado, masa real y área de la sección recta transversal media equivalente de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado, según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996.						2,00
22.03	ud Caract mec brr corru Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado: resistencia a la tracción según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996, límite elástico, alargamiento de rotura y doblado-desdoblado, según UNE 7474:1992(1) y UNE 7474:1992(1) Err.						2,00
22.04	ud Ensayo trac 1prob r tra estr le Ensayo a tracción de una probeta de acero determinando límite elástico aparente, límite elástico convencional, resistencia a tracción, alargamiento a rotura, según UNE 7474-1:1992 (1) y UNE 7474-1:1992 (1) Err.						1,00
22.05	ud Calidad sellado rec anódico Determinación de la calidad del sellado del recubrimiento anódico en perfiles de aluminio, según UNE-EN 1373-4:1999.						1,00
22.06	ud prueba estanqueidad cub. 100 m2 Prueba de servicio de estanqueidad de una cubierta de unos cien metros cuadrados						2,00
22.07	ud Examen radiografía unn soldada Examen radiográfico de uniones soldadas, según UNE-EN 1435:1998.						1,00





quadre de preus nº1



## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>			
01.01	m2	Demol cub tj c/recu Demolición de cubierta de teja, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. QUINCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS	15,60
01.02	m2	Demol pav bald hidr mec Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10. CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	5,39
01.03	m2	Demol fjdo vig-madera Demolición de forjados de vigas de madera, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11. DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	18,69
01.04	m2	Demol tabique mares 10cm mec Demolición de tabique de mares de 10 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. DIEZ EUROS con UN CÉNTIMOS	10,01
01.05	m2	Demol muros de marés 20 cm mec Demolición de muro de mares de 20 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. CATORCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS	14,46
01.06	m2	Demol muros de marés 30 cm mec Demolición de muro de mares de 30 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	19,94
01.07	m3	Demol muro mamp c/martillo Demolición de muros de mampostería, de espesor variable, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-13. CUARENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	46,15
01.08	m2	Demol losa escalera c/compr Demolición, con compresor de losa de escalera de 12 cm. de espesor, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. VEINTITRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS	23,13
01.09	ud	Levnt carp 3m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de hasta 3 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18. SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	6,70
01.10	ud	Levnt carp 3 a 6m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de de 3 a 6 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18. TRECE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	13,40
01.11	ud	Levnt inodoro Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 ONCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS	11,78

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.12	ud	Levnt lavabo Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 DOCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS	12,62
01.13	ud	Levnt bidé Levantado de bidé y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 ONCE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS	11,04
01.14	ud	Levnt bañera Levantado de bañera y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1 VEINTICINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	25,26
01.15	ml	Levantado barandilla metálica Levantado de barandillas metálicas, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS	4,81
01.16	ud	Levantado de uinstalación eléctrica Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal de 90 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares. CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS	157,42
01.17	m2	Demolición alicatado azulejos Demolición de alicatado de azulejos, incluyendo picado del azulejo y del mortero de agarre, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero. CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS	4,91
01.18	m2	Picado yeso param vert Picado de guarnecido de yeso, en paramentos interiores verticales, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero. TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	3,73
01.19	PA	Carga y transp escombros Partida alzada a justificar por la D.F. en carga y transporte de escombros a vertedero y canon de tratamiento de residuos, según memoria de proyecto adjunta. SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS	6.300,00

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>			
02.01	m3	Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADV-1. VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS	24,57
02.02	m3	Excavación para la formación de zanja, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m., con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4. TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS	34,24
02.03	m3	Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 15 t., a una distancia de 15 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta incluso carga realizada a mano considerando cuatro peones. VEINTITRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS	23,33

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA</b>			
03.01	m3	<b>Hormigón de limpieza</b> Hormigón de limpieza HM 10/B/25/IIa de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., vertido y extendido en la base de la cimentación según EHE.	114,48
03.02	m3	<b>Hormigón armado en pilares</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/20/IIa), en pilares con una sección media de 25x25 cm. y altura <3.5 m., con una cuantía media de 120 kg. de acero B 500 S, incluso suministro vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, encofrado y desencofrado. Según EHE.	459,89
03.03	m3	<b>Hormigón armado en cimentación</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en cimentación, con una cuantía media de 40 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, sin incluir encofrado, según EHE-98.	229,16
03.04	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 1 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en muros de contención, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.	369,71
03.05	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 2 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA 25/B/25/IIa) en muros acabado visto, con una cuantía media de 60 kg/m3 de acero B 500 S, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado tipo PERI o similar a dos caras y desencofrado, según EHE-98.	444,83
03.06	ud	<b>Placa anclaje A-42b 500x350x15mm</b> Placa de anclaje de soporte metálico, de medianería, de acero A-42 b, dimensiones 500x350 mm., y 15 mm. de espesor, cartelas de 150 mm. de altura, y longitud y espesor igual al de la placa, unidas a ambos lados del soporte, armaduras de anclaje compuesta de barras de acero AE-215 L de Ø16 mm y 40 mm de longitud, incluso taladros, roscados, tuercas, soldaduras, limpieza y pintura, según NTE/EAS-8.	54,42
03.07	kg	<b>Acero laminado en soportes</b> Acero A-42b en soportes con perfiles laminado de tipología IPE, IPN, UPN, HE, L y T, con soldadura, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, etc., según NBE-EA-95.	4,38
03.08	kg	<b>Acero A-42b jácenas y viguetas</b> Acero en jácenas y viguetas, de clase A-42b, con perfiles de tipología IPN, IPE, HE, UPN, L, T, con uniones soldadas, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, según NBE-EA-95.	4,77
		CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS	

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.09	m3	<b>Hormigón armado en placa de forjado</b> Hormigón armado en placa de forjado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25Ila), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres de 15x50 cm. en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98. CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	473,39
03.10	ml	<b>Alero de hormigón visto</b> Alero realizado con hormigón armado de 25 Nmm2 (HA-25/B725/IIa) acabado visto, armado con ME de 20x20 cm. y Ø12 mm. de acero B-500T, de 10 cm. de espesor y 80 cm. de anchura, con goterón, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado para quedar visto, según EHE-98. CIENTO VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	126,41
03.11	m2	<b>Fjdo semiv HA25 22+4 más de 4bovH</b> Forjado unidireccional ejecutado con hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/25/IIa), consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, mallazo ME 20x20 diámetro Ø 6-6 mm. de acero B 500 T y una cuantía de acero B 500 S de 0.800 kg/m2., semivigüeta pretensada T-12. e intereje de 70 cm., bovedilla de hormigón, de más de 4 m. de luz cuadrática media, incluso suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, separadores, encofrado y desencofrado, según EFHE y EHE-98. SETENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	73,25
03.12	m3	<b>Hormigón armado en jácenas planas</b> Hormigón armado en jácenas planas, de 25 N/mm2. (HA 25/B/25Ila), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.. CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	434,26
03.13	m3	<b>Hormigón armado en zunchos</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en zunchos, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98. CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	467,69
03.14	m3	<b>Hormigón armado en Dinteles</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en dinteles, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98. CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	467,69

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.15	m2	<b>Solera HA 20 e=15 c/ME</b> Solera realizada con hormigón HA 20/B/25/IIa con un espesor de 15 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 12-12 mm. de acero B 500 T, colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado regleado, incluso solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98. TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS	35,97
03.16	m2	<b>Montaje apeo e/zona demolida</b> Montaje y desmontaje de apeo en zona afectada por demoliciones y/o recalces, realizado a base de puntales, durmientes, sopandas, riostras y cuñas de madera de pino, incluso clavos y grilletes de arriostamiento. VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS	24,35
03.17	ml	<b>Cargadero 2 IPN 140</b> Cargadero realizado con dos perfiles IPN de 140 mm. acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL. CIENTO DOCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	112,65
03.18	ml	<b>Cargadero 1 IPN 160</b> Cargadero realizado con un perfil IPN de 160 mm., acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL. SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS	78,30
03.19	m2	<b>Capa de compresión de 5 cm.</b> Capa de compresión realizada con hormigón de 25N/mm2. (HA 20/B/15/IIa) con un espesor de 5 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 4-4 mm. de acero B 500 T, colocado sobre forjado existente, extendido mediante regleado y acabado regleado, incluso p.p. de solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98. VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	27,73

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>			
04.01	m2	<b>Cobertura teja nueva 32 ud/m2</b> Cobertura con teja cerámica árabe nueva, tonalidad crema, a razón de 32 tejas/m2, medido en verdadera magnitud y recibidas con mortero de cemento una de cada cinco hiladas perpendiculares al alero, según NTE/QTT-11, incluso limpieza y regado de la superficie, replanteo y colocación de las tejas. CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	56,65
04.02	m2	<b>Cubierta plana</b> Cubierta plana, transitable, convencional con pavimento fijo con lámina de EPDM de 0,8 mm. de espesor con soldadura entre piezas y con la impermeabilización para formación de barrera de vapor de altas prestaciones, formada por capa de hormigón celular de espesor comprendido entre 2 y 30 cm. acabada con una capa de regularización de 1,5 cm. de mortero de cemento (1:6) fratasado, aislamiento térmico formado por paneles de poliestireno extruido XPS-IV de 50 mm. de espesor y K=0,028 W/mº, capa separadora a base film de polietileno de 0,50 mm. de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, impermeabilización mediante membrana monocapa no adherida al soporte constituida por una lámina de etileno propileno dieno monómero EPDM de 1,5 mm. de espesor, capa separadora antiadherente formada por film de polietileno de 0,50 mm de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, incluso limpieza previa del soporte, replanteo, formación de baberos, mimbeles, sumideros y otros elementos especiales con bandas de refuerzo, mermas y solapos. Medida en proyección horizontal. CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	55,63
04.03	m2	<b>Pavimento c/jnt barro cocido 20x20</b> Pavimento con junta (despiece partido) realizado con baldosa de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), con cemento espolvoreado sobre el mortero fresco y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza. TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS	33,76
04.04	ml	<b>Rodap barro cocido 20x20</b> Rodapié de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza. NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	9,05

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES</b>			
05.01	m2	<b>Cerramiento exterior14+4+8</b> Cerramiento compuesto por hoja exterior para revestir de 14 cm. de espesor, realizada con ladrillos cerámicos huecos de 24x19x14 cm., tipo H-16, aislamiento a base de paneles de poliestireno extruido (Tipo XPS-II 0.034, según norma UNE 13164:2002) de 40 mm. de espesor, hoja interior de 8 cm. de espesor, realizada con ladrillo cerámicos huecos de 24x12x8 cm., tipo doble castellano H-6, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), con juntas de 1 cm. de espesor, aparejados, sin incluir enfoscado de la hoja interior ni guarnecido-enlucido de la hoja exterior, formación de dinteles y jambas, ejecución de encuentros, elementos especiales y recibido de carpintería, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-FFL. SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	68,43
05.02	m2	<b>Cerr ldr H-20 (14x19x24) e19cm</b> Cerramiento cerámico para revestir de 19 cm. de espesor realizado con ladrillos cerámicos huecos tipo H-20 (14x19x24), recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), construido según normas NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-EFL, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza. TREINTA Y OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS	38,13
05.03	m2	<b>Trsd ap tab est 15.0mm pfl 70mm 60mm e/e</b> Trasdosado autoportante formado por placas standard de yeso laminado de 15.0 mm de espesor, atornilladas a un lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales... Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar. VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS	24,73
05.04	m2	<b>Tab est 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas standard de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar. CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	46,94
05.05	m2	<b>Tab hdrf 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas hidrofugadas de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar. CINCUENTA EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS	50,24

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
05.06	ml	<b>Formación peldaño LCH 24x11.5x4</b> Formación de peldaño con ladrillos cerámicos huecos de 24x11.5x4 cm., recibidos con mortero de cemento confeccionado en obra M-5a (1:6), incluso replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. DIECINUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS	19,60
05.07	m2	<b>Formación de rampas</b> Formación de rampas mediante tabiquillos conejeros de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), capa de compresión de hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/20/IIa) de 5 cm. de espesor acabado fratasado. CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	42,90
05.08	m2	<b>Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampas</b> Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampa, con de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6). CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	42,90

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION</b>			
06.01	ml	<b>Bajante PVC resid ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas residuales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	28,54
		VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
06.02	ml	<b>Bajante PVC pluv ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas pluviales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	27,80
		VEINTISIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS	
06.03	ml	<b>Bajante de Zn-Ti Ø 120 30% acc</b> Bajante exterior de aguas pluviales, de tubo de Zn-Ti engatillado, de diámetro 120 mm, construido según norma UNE EN 612 y DIN 18.461, de color natural, con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.	31,25
		TREINTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	
06.04	ml	<b>Colector enterrado PVC DN 110 30% acc</b> Colector enterrado, realizado con un tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm y espesor según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500 + 125 mm, sobre lecho de arena / grava de espesor 100 + 125 / 10 mm, sin incluir excavación, relleno de la zanja ni compactación final.	30,54
		TREINTA EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
06.05	ml	<b>Colector colgado PVC DN 110 30% acc</b> Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm, según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.	29,84
		VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	
06.06	ud	<b>Sumidero sif Fe 25x25 cm</b> Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de dimensiones 25x25 cm., con rejilla de protección, incluso acometida de desagüe a red general de bajantes.	104,31
		CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS	
06.07	ud	<b>Arqueta registro 40x40x60 cm tapa HA</b> Arqueta de registro de dimensiones interiores 40x40 cm y altura 60 cm, construida con fábrica de ladrillo macizo de medio pie de espesor, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa de hormigón armado prefabricada de 5 cm de espesor, con junta de goma, terminada, según indicaciones del Documento básico HS Salubridad del futuro Código Técnico de la Edificación, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	127,70
		CIENTO VEINTISIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS	
06.08	ud	<b>Pozo de bloqueo</b> Pozo de bloqueo prefabricado de hormigón, con pieza sifónica incorporada, incluso excavación, base de hormigón H-150, marco y tapa de fundición serigrafiada, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, conexión de tuberías de entrada y salida, según detalles e indicaciones de la D.F.	211,75
		DOSCIENTOS ONCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
06.09	ud	Desagüe PVC lav+ino Red de pequeña evacuación, desagües y conexión a la red vertical para evacuación de aguas residuales con tubo de PVC, desde los diferentes aparatos de un módulo de aseo constituido por lavabo e inodoro, con sifones individuales. CIENTO DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	102,41
06.10	ml	Conducto ventilación db H Conducto doble de ventilación forzada, formado con piezas prefabricadas de hormigón vibrado, recibido con mortero de cemento M-40(1:6), incluso parte proporcional de piezas especiales, rejilla de lamas y capa de aislamiento térmico en los pasos de forjado, construido según NTE/ISV-10. Medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático. CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS	41,85
06.11	ud	Conducto bajo acera pluviales Conducto bajo acera para evacuación de aguas pluviales desde arenero, consistente en excavación de zanja de 40x20 cm.lecho y recubrimiento de la tubería con hormigón en masa, suministro y colocación de tubo de PVC sanitario de Ø110mm., reposición del pavimento existente. CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS	142,92

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>			
07.01	m2	Enf M-10a maes frat vert ext Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4) en paramento vertical exterior, acabado fratasado, según NTE-RPE-7. VEINTIUN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS	21,15
07.02	m2	Enf M-5a maes rug vert int Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6) en paramento vertical interior, acabado rugoso por el paso de la regla, según NTE-RPE-7. QUINCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS	15,10
07.03	m2	Guarn-enl escy pel maes vert Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con pasta de escayola con perlita y aditivos sobre paramentos verticales, acabado manual con llana, para aislamientos térmicos y acústicos y protección al fuego, incluso limpieza y humedecido del soporte. VEINTE EUROS con SIETE CÉNTIMOS	20,07
07.04	m2	Falso techo mad.vir. fina. Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina (abeto) aglomerado con cemento blanco y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 35 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido con rastreles de acero galvanizado fijados directamente a forjado, separados entre si 600 mm, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS	46,34

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS</b>			
08.01	m2	<b>Pav s/jnt gres porc 60x60 natural</b> Pavimento sin junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 60x60 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza. CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS	59,33
08.02	ml	<b>Rodap mármol blanco Macael 7</b> Rodapie de mármol blanco Macael, de 7 cm., cara y cantos pulidos, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento blanco, eliminación de restos y limpieza según NTE/RSR-23. DOCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	12,96
08.03	m2	<b>Alicat c/jnt gres porc 20x20 natural</b> Alicatado con junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 20x20 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza. TREINTA EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS	30,86

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 09 CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL</b>			
09.01	ml	Formación umbral mml gs mll e 3 Formación de umbral, realizado con huella de marmol gris mallorca de 3 cm. de espesor, tomado con mortero de cemento M-20a (1:3), incluso eliminación de restos y limpieza. SESENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	66,51
09.02	ml	Vierteaguas piedra santanyi 23x3 Vierteaguas realizado con piezas de piedra Santanyí de 23x3 cm., con goterón, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza. CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	49,28
09.03	ml	Peldaño gres rust c/tab Peldaño realizado con baldosa de gres rústico compuesto por huella en piezas de 30x30 cm. y tabica en piezas de 15x30 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza. SESENTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS	60,08
09.04	m2	Pav bald clz 40x60x3 cm. abj Pavimento realizado con baldosa de piedra caliza marmórea mallorquina de 40x60x3 cm. con acabado abujardado, colocadas sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso p.p. de pieza de remate de alcorques rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza. NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS	91,96
09.05	ml	Rod pie clz mllq 10x2cm abj Rodapié de piedra caliza marmórea mallorquina de 10x2 cm., con bisel grande de 10 mm y canto abujardado, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-23. VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	21,74

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS</b>			
10.01	m2	Impz PN-1 (LBM-40-PE) n/adhd Impermeabilización de cubierta mediante membrana no adherida con protección pesada tipo PN-1 con lámina tipo LBM-40-PE de betún modificado con elastómero SBS, de 40 gr/dm2 masa total, con armadura constituida por película de polietileno, colocada sin adherir al soporte y con los solapos unidos mediante calor, en faldones con pendientes comprendidas entre $1 < p <= 5\%$ , incluso limpieza previa del soporte, mermas y solapos, según NBE-QB-90 y normas UNE-104-402/96. DIEZ EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	10,28
10.02	m2	Aisl XPS cub tej IV 0.028 e40 Aislamiento térmico en cubierta inclinada de teja, a base de planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido con acanaladuras en la cara superior, con una resistencia a compresión nominal de 330 kPa para una deformación del 10% (Tipo IV según norma UNE 13164:2002) y con una conductividad térmica a 10 °C de 0.028 W/m°C, en paneles de 250x60 m. y 40 mm. de espesor, colocadas encajadas unas con otras y cubriéndolas con una membrana antipunzante de textil no tejido, incluso cortes. DOCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS	12,21

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)</b>			
11.01	ud	Recibido de marcos < 3m2 Recibido de marcos zoquetes o normales, de carpintería de madera, de hasta 3 m2 de superficie, colocado simultaneamente con la ejecución del tabique y sin el pavimento ejecutado, tomado con mortero de cemento M-5 (1:6), incluso aplomado, eliminación de restos y limpieza. VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS	29,53
11.02	ud	Recibido de cercos <3m2 Recibido de cercos en muros, de hasta 3 m2 de superficie, realizado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación y aplomado del marco. CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS	50,95
11.03	PA	Ayudas a la electricidad Ayudas de albañilería a la instalación eléctrica, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido de cuadros, colocación de cajetines, cajas de empalme, elementos de iluminación, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 18% s/presupuesto	4.187,67
11.04	PA	Ayudas a la fontanería Ayudas de albañilería a la instalación de fontanería, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido y rejuntado de piezas sanitarias, recibido de aparatos de caldeo de agua sanitaria, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 19% s/presupuesto	1.177,65
11.05	ud	Ayudas a la climatización Ayudas de albañilería a la instalación de climatización. 5% s/presupuesto.	525,00
11.06	ud	Ayudas a la inst telecomunicaciones Ayudas de albañilería a la instalación de telecomunicaciones. 18% s/presupuesto	1.069,93
11.07	ud	Ayudas a la inst del ascensor Ayudas a la instalación del ascensor, consistente en suministro y colocación de pequeña estructura metálica para montaje y soportes, etc.	1.575,00
11.08	PA	Ayudas a la carpintería y cerrajería Ayudas de albañilería en la descarga de premarcos, marcos, puertas, ventanas y demás elementos de carpintería y cerrajería PARTIDA ALZADA***. 6% s/15.681,86	657,30
11.09	PA	Formación porche acceso patio Partida alzada a justificar y disponer por la D.F., en formación de porche de acceso a patio, según detalle de proyecto y disposiciones de la D.F. MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS	1.394,40

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA</b>			
12.01	ud	Prta Flamiré ciega mold 82x3.5 Puerta de paso ciega lisa, formada por una hoja de 210x82.5x4.5 cm., maciza, en madera de Flamiré canteada, marco en madera de Flamiré de 110x50 mm., premarco de madera de pino de 110x20 mm., garras de fijación de acero galvanizado, tapajuntas de 70x10 mm., en madera de Flamiré, pernios de acero inoxidable de 80 mm., cerradura con tirador de acero inoxidable, incluso recibido y aplomado del cerco, ajustado de la hoja, fijación de los herrajes y nivelado, pequeño material y ajuste final según NTE/PPM-8. QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS	595,97

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 13 CERRAJERIA</b>			
13.01	ud	<b>Vent ab 1 hj 40x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V05, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 40x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	219,03
13.02	ud	<b>DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS</b> <b>Vent ab 1 hj 100x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	499,19
13.03	ud	<b>CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS</b> <b>Vent ab 1 hj 80x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	398,41
13.04	ud	<b>TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS</b> <b>Prta balconera ab 1 hj 80x213</b> Puerta balconera abatible de una hoja V02, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	405,10
		<b>CUATROCIENTOS CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS</b>	

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
13.05	ud	<b>Prta balconera ab 1 hj 100x213</b> Puerta balconera oscilobatiente de una hoja V03, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL. CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS	496,93
13.06	ud	<b>Ventana cristal fijo 171x145</b> Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 171x145 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL. QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS	579,17
13.07	ud	<b>Ventana cristal fijo 120x250</b> Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 120x250 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL. SETECIENTOS TRES EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS	703,65
13.08	ud	<b>Cancela practicable 1 hojas 120x240cm.</b> Suministro y colocación de cancela corredera de 1 hoja, de 120 x240 cm., realizada con bastidor y rigidizadores de pletina de acero 80mm y 8 mm. de espesor, y barros verticales de redondo de acero de Ø12mm cada 8 cm., pintada con dos manos pintura al esmalte antioxido color gris forja, incluso herrajes y cerradura de acero inoxidable. QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS	526,25
13.09	ml	<b>Baran alt105 12 2plet s/ador</b> Barandilla de 105 cm. de altura, realizada con montantes de acero en barras lisas y macizas de 12 mm. de diámetro, separados 8 cm., soldados a tope a barandales superior e inferior de pletina de acero de 80x8 mm. y pilastras cada 2.40 m., según NTE/FDB-3 e indicaciones de la D.F. CIENTO VEINTISEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS	126,22

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 14 FONTANERIA</b>			
14.01	PA	<b>Conexionado con red existente</b> Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo catas para localización de las tuberías, corte del suministro, etc.	210,00
14.02	ml	<b>DOSCIENTOS DIEZ EUROS</b> <b>Montante poliet ret ø20 mm 30% acc</b> Montante de alimentación de agua realizada con tubo de polietileno reticulado, diámetro 20 mm, desde contador a llave de paso, incluso garras de sujeción, ayudas de albañilería y con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Totalmente instalado y comprobado.	12,21
14.03	ud	<b>DOCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS</b> <b>Instalación fontanería aseo</b> Instalación de agua fría y caliente en aseo para dar servicio a lavabo e inodoro, realizada con tubería de polietileno reticulado, incluso uniones, codos, llaves de corte, y de paso, accesorios y piezas especiales.	427,58
14.04	ud	<b>CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS</b> <b>Inodoro adaptado</b> Inodoro para tanque bajo, de porcelana vitrificada blanca, con asiento y tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, modelo Civic de Roca o similar, juego de fijación, codo y enchufe de unión. Colocado.	553,69
14.05	ud	<b>QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS</b> <b>Lavabo adaptado</b> Lavabo de porcelana vitrificada blanca, modelo a escoger por la D.F., con juego de anclajes para fijación, grifería monomando. Incluso válvula desagüe de 1 1/2", sifón y tubo. Colocado y con ayudas de albañilería.	341,99
		<b>TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS</b>	

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES</b>			
15.01	ud	Ins voz-dt p/of c/24 trabj a 30m Instalación completa de voz y datos con 24 puestos de trabajo de tipo retardante a la llama CAT 6 FTP con toma de voz y toma de datos a una distancia media de 30 m, con armario rack de 19", paneles de conectores RJ45, pasacables horizontales, paneles de voz para la manguera telefónica, cable hasta los puestos de trabajo y rosetas en el puesto de usuario, incluso 20 m de manguera telefónica de interior hasta el repartidor de edificio, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento, según la norma ISO/IEC 11801. CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS	5.824,39

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD</b>			
16.01	PA	Conexionado con red existente Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo todas las operaciones necesarias.	315,00
16.02	ud	TRESCIENTOS QUINCE EUROS Subcuadro general en armario Cuadro general série XL3 400 Legrand o similar, a colocar en armario dentro de la zona , formado por:  1 Interruptor magnetotérmico DPX-E 4p 125A reg 100A 16 kA curva C ref 25022 Legrand o similar 1 Interruptor diferencial 4p 40A 30mA ref. 08694 serie DX o similar 2 Interruptores diferenciales 4p 25A 30mA ref. 08693 serie DX o similar 1 Interruptor diferencial DX 4x40x30mA CLASE A Legrand ref 08827o similar 1 Interruptor diferencial 2p 40A 30mA ref. 08629 serie DX o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 40A 10 kA curva D ref 06677 Legrand o similar 2 Interruptores magnetotérmicos DX 4p 25A 6 kA curva C ref 06565 Legrand o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 10A 6 kA curva C ref 06561 Legrand o similar 6 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 16A 6 kA curva C ref 03400 Legrand o similar 20 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 10A 6 kA curva C ref 03398 Legrand o similar 4 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 6A 6 kA curva C ref 03396 Legrand o similar 1 Contactor serie LX 20A 4 NA silencioso marca Legrand ref 04062 1 Interruptor horario con reserva 1 Limitador sobretensión imax 40kA UP 1,4 kV con sus accesorios necesarios para configurar el cuadro MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS	1.826,72
16.03	ml	Línea de 2x2,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x2,5+1x2,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	4,37
16.04	ml	CUATRO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS Línea de 2x1,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x1,5+1x1,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	4,02
16.05	ml	CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS Línea de 2x6mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo rígido 20mm Línea general de alimentación de ES07Z1-750V., bajo tubo rígido en instalación superficial blindado enchufable de 40mm, aislada, de 2x6+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	14,57
16.06	ml	CATORCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS Línea de 4x16mm <sup>2</sup> +tt de cable rz10,6/1kv bajo tubo flexible 63mm Línea general de alimentación de RZ1-0,6/1 kV., bajo tubo flexible en instalación enterrada en zanja de 63mm, aislada, de 4x16+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes. TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS	35,26

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
--------	----	-------------	--------

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.07	ud	<b>Línea ascensor 20H 3V</b> Línea y protección para alimentación de la maquinaria del ascensor compuesta por un interruptor diferencial de intensidad nominal 40 A tetrapolar clase AC con intensidad nominal de defecto de 300 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 32 A tripolar+N, curva de disparo tipo D y poder de corte de 10 kA, realizada con una línea de cobre trifásica con 3 fases+neutro+tierra de 10 mm <sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 32 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta el cuadro de maniobra del ascensor, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. SETECIENTOS SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS	707,90
16.08	ud	<b>Ins alum caja ascensor 20H 3V</b> Instalación de alumbrado de la caja de ascensor compuesta por una lámpara incandescente por planta, una en el foso de ascensor y una en casetón, un interruptor diferencial de intensidad nominal 25 A bipolar+N clase AC con una intensidad nominal de defecto de 30 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A bipolar, curva de disparo tipo C y poder de corte 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm <sup>2</sup> de sección bajo tubo rígido de PVC de 13.5 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS	326,51
16.09	ud	<b>Ins alum emer escalera 20H 3V</b> Instalación de alumbrado de emergencia de escalera y rellanos de 3 plantas de desarrollo compuesta por 2 luminarias de emergencia con lámpara fluorescente de 70 lúmenes por planta y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A unipolar+N, curva de disparo tipo C y poder de corte de 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm <sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 13.5 mm de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. OCHOCIENTOS OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS	808,01
16.10	ud	<b>Intr simple nor emp</b> Interruptor empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material y totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento. VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS	29,63
16.11	ud	<b>Intr conm nor emp</b> Interruptor conmutador empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento. TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS	30,58

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.12	ud	<b>Toma corriente emp nor 10/16A</b> Toma de corriente doméstica de calidad alta para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. VEINTINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS	29,05
16.13	ud	<b>Toma corriente emp nor 25A</b> Toma de corriente doméstica de calidad media para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 25A, 230 V, incluso clavija, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS	23,05
16.14	ud	<b>Timbre zumbador</b> Timbre zumbador de superficie, 230 V, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento. VEINTE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS	20,99
16.15	ud	<b>Halógenos de c/lamp 50w de empotrar cuadrados en color al</b> Halógenos de empotrar con lámpara de 50W-12 V y transformador electrónico cuadrados de 82x82x100mm en color cromo mate Lineas ref. 6454 totalmente instalado y probado. TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS	38,75
16.16	ud	<b>Downlight</b> Downlight para empotrar en falsos techos de diámetro exterior 85 mm de aleación de aluminio con lámpara halógena dicroica de 50 W, tensión 230 V, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS	52,45
16.17	ud	<b>Aplique pared HM 70W</b> Aplique para adosar a pared asimétrico de aluminio, acero y vidrio de protección, con lámpara de halogenuros metálicos y potencia de 70 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. TRESCIENTOS DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS	316,43
16.18	ud	<b>Lum autn emer 90 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 90 lúmenes, superficie cubierta de 16 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS	73,94
16.19	ud	<b>Lum autn emer 210 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 6 W, 210 lúmenes, superficie cubierta de 42 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	94,83
16.20	ud	<b>Lum autn emer 360 lmn nor</b> NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS	110,79

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.21	ud	<p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 360 lúmenes, superficie cubierta de 72 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p> <p>CIENTO DIEZ EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS</p> <p><b>Aplique estn par/tch inca 100W</b></p> <p>Aplique estanco para adosar a la pared o techo con estructura de termoplástico reforzado con fibra de vidrio y reflector opal de policarbonato, grado de protección IP-66, con lámparas incandescentes de potencia 100 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p> <p>CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS</p>	41,55

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO</b>			
17.01	ud	Preinstalación de aire acondicionado Preinstalación de aire acondicionado por unidad a colocar, incluyendo, cajas, conductos de gas y suministro eléctrico, desagües con tubo de PVC. Todo incluido. TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS	352,28

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
--------	----	-------------	--------

### CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES

18.01	ud	Asc hidr 600 3 aut cltv db	31.388,54
-------	----	----------------------------	-----------

Ascensor hidráulico para carga de 600 Kg. (8 personas), con puertas automáticas en cabina, velocidad 0.63 m/sg., 3 paradas, ancho del hueco 1800 mm. y profundidad 1800 mm., cabina de 1000x1450 mm. , a base de paneles de melamina o laminado plástico, iluminada con elemento fluorescente y difusor de rejilla, pavimento y rodapié de caucho antideslizante, pasamanos de aluminio anodizado, embocadura acabada en acero inoxidable, con botonera de pulsadores de piso, alarma y alumbrado de emergencia e indicador posicional digital sobre placa de acero inoxidable brillante, puertas exteriores automáticas con maniobra colectiva doble, incluso ayudas de albañilería.

TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS</b>			
19.01	m2	Acris aisl4+4/10/4+4 Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio seguridad 4+4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio seguridad 4+4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos. CIENTO CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS	150,82
19.02	m2	Acris aisl4/10/4 Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio incoloro 4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio incoloro 4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos. SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS	65,76

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 20 PINTURA</b>			
20.01	m2	<b>Pint. prmto ext. silct mat col</b> Revestimiento de paramentos exteriores con pintura a base de silicato potásico. Resistente a la intemperie. Buena opacidad de recubrimiento. Apto para restauración de edificios antiguos, monumentos históricos, revocos minerales, etc.. Textura tipo liso, acabado mate, de colores. Aplicación sobre fondo mineral en paramentos verticales, totalmente terminado , medido deduciendo huecos superiores a 3m2.	9,84
20.02	m2	<b>Pint plast acrl lis int vert bl</b> Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior. Resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable. Acabado mate, de color blanco. Sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24	5,60
20.03	m2	<b>Laca satinado brill transp</b> Revestimiento con laca nitrocelulósica sobre madera, acabado satinado transparente , previa limpieza general de la superficie del soporte, sellado de nudos mediante goma laca dada a pincel, lijado general fino, mano de imprimación para madera no grasa, plastecido, lijado esmerado y dos manos de acabado con laca nitrocelulósica aplicada a pistola, según NTE/RPP-39.	28,05
20.04	m2	<b>Esm a-ox brill bl/ng</b> Revestimiento con esmalte brillante antioxidante, apto para el pintado directo sobre superficies metálicas sin necesidad de imprimación previa. De aplicación tanto exterior como interior, durable y decorativo, apto para el pintado de maquinaria, ventanas, puertas, rejas, etc. Acabado brillo de color blanco o negro.	6,35
20.05	m2	<b>Pintura intumiscente R-30. Pilares</b> Protección contra el fuego de pilares metálicos con pintura intumiscente, para una estabilidad al fuego R-30. Medida la unidad instalada.	23,14
20.06	m2	<b>Pintura intumiscente R-30. Vigas</b> Protección contra el fuego de vigas (cerchas, correas, etc.) con pintura intumiscente para una estabilidad al fuego EF-30. Medida la unidad instalada.	26,34

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 21 JARDINERIA Y MOBILIARIO</b>			
21.01	ud	Morus alba gru14-16 conte Morus alba de 14-16 cm. de grueso, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 1.0x1.0 m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte. CINCUENTA Y UN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS	51,19
21.02	ud	Banco Banco , incluso colocación, eliminación de restos y limpieza. MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS	1.127,41
21.03	ud	Asiento acero COR-TEN Asiento acero COR-TEN, según detalles de proyecto, anclado en muro de hormigón mediante tornillos de expansión, suministro y colocación. MIL VEINTINUEVE EUROS	1.029,00

## QUADRE DE PREUS N°1

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO</b>			
22.01	ud	<b>Toma muestra 5 probetas H</b> Toma de muestra de hormigón fresco, incluyendo medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm., curado, refrentado y rotura a compresión según UNE 83300:1984, 83301:1991, 83303:1984 y 83304:1984.	80,49
22.02	ud	<b>OCHENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS</b> <b>Caract geo brr corru</b> Características geométricas del corrugado, masa real y área de la sección recta transversal media equivalente de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado, según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996.	47,73
22.03	ud	<b>CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS</b> <b>Caract mec brr corru</b> Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado: resistencia a la tracción según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996, límite elástico, alargamiento de rotura y doblado-desdoblado, según UNE 7474:1992(1) y UNE 7474:1992(1) Err.	58,05
22.04	ud	<b>CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS</b> <b>Ensayo trac 1prob r tra estr le</b> Ensayo a tracción de una probeta de acero determinando límite elástico aparente, límite elástico convencional, resistencia a tracción, alargamiento a rotura, según UNE 7474-1:1992 (1) y UNE 7474-1:1992 (1) Err.	58,03
22.05	ud	<b>CINCUENTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS</b> <b>Calidad sellado rec anódico</b> Determinación de la calidad del sellado del recubrimiento anódico en perfiles de aluminio, según UNE-EN 1373-4:1999.	124,95
22.06	ud	<b>CIENTO VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS</b> <b>prueba estanqueidad cub. 100 m2</b> Prueba de servicio de estanqueidad de una cubierta de unos cien metros cuadrados	599,51
22.07	ud	<b>QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS</b> <b>Examen radiografía unn soldada</b> Examen radiográfico de uniones soldadas, según UNE-EN 1435:1998.	788,83
		<b>SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS</b>	



quadre de preus nº2



## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>			
01.01	m2	<b>Demol cub tj c/recu</b> Demolición de cubierta de teja, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	14,86
		Suma la partida .....	14,86
		Costes indirectos..... 5,00%	0,74
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>15,60</b>
01.02	m2	<b>Demol pav bald hidr mec</b> Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10.	
		Mano de obra .....	5,04
		Maquinaria.....	0,09
		Suma la partida .....	5,13
		Costes indirectos..... 5,00%	0,26
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5,39</b>
01.03	m2	<b>Demol fido vig-madera</b> Demolición de forjados de vigas de madera, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11.	
		Mano de obra .....	17,80
		Suma la partida .....	17,80
		Costes indirectos..... 5,00%	0,89
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>18,69</b>
01.04	m2	<b>Demol tabique mares 10cm mec</b> Demolición de tabique de mares de 10 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	7,24
		Maquinaria.....	2,29
		Suma la partida .....	9,53
		Costes indirectos..... 5,00%	0,48
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>10,01</b>
01.05	m2	<b>Demol muros de marés 20 cm mec</b> Demolición de muro de mares de 20 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	10,12
		Maquinaria.....	3,65
		Suma la partida .....	13,77
		Costes indirectos..... 5,00%	0,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>14,46</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.06	m2	Demol muros de marés 30 cm mec Demolición de muro de mares de 30 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	14,43
		Maquinaria.....	4,56
		Suma la partida .....	18,99
		Costes indirectos..... 5,00%	0,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>19,94</b>
01.07	m3	Demol muro mamp c/martillo Demolición de muros de mampostería, de espesor variable, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-13.	
		Mano de obra .....	30,27
		Maquinaria.....	13,68
		Suma la partida .....	43,95
		Costes indirectos..... 5,00%	2,20
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>46,15</b>
01.08	m2	Demol losa escalera c/compr Demolición, con compresor de losa de escalera de 12 cm. de espesor, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	18,38
		Maquinaria.....	3,65
		Suma la partida .....	22,03
		Costes indirectos..... 5,00%	1,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>23,13</b>
01.09	ud	Levnt carp 3m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de hasta 3 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.	
		Mano de obra .....	6,38
		Suma la partida .....	6,38
		Costes indirectos..... 5,00%	0,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6,70</b>
01.10	ud	Levnt carp 3 a 6m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de de 3 a 6 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.	
		Mano de obra .....	12,76
		Suma la partida .....	12,76
		Costes indirectos..... 5,00%	0,64
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>13,40</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
01.11	ud	Levnt inodoro Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	
		Mano de obra .....	11,22
		Suma la partida .....	11,22
		Costes indirectos..... 5,00%	0,56
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>11,78</b>
01.12	ud	Levnt lavabo Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	
		Mano de obra .....	12,02
		Suma la partida .....	12,02
		Costes indirectos..... 5,00%	0,60
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,62</b>
01.13	ud	Levnt bidé Levantado de bidé y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	
		Mano de obra .....	10,51
		Suma la partida .....	10,51
		Costes indirectos..... 5,00%	0,53
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>11,04</b>
01.14	ud	Levnt bañera Levantado de bañera y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	
		Mano de obra .....	24,06
		Suma la partida .....	24,06
		Costes indirectos..... 5,00%	1,20
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>25,26</b>
01.15	ml	Levantado barandilla metálica Levantado de barandillas metálicas, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	
		Mano de obra .....	4,58
		Suma la partida .....	4,58
		Costes indirectos..... 5,00%	0,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,81</b>
01.16	ud	Levantado de uinstalación eléctrica Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal de 90 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	
		Mano de obra .....	149,92
		Suma la partida .....	149,92
		Costes indirectos..... 5,00%	7,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>157,42</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN		PRECIO
01.17	m2	Demolición alicatado azulejos Demolición de alicatado de azulejos, incluyendo picado del azulejo y del mortero de agarre, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.		
			Mano de obra .....	4,68
			Suma la partida .....	4,68
			Costes indirectos..... 5,00%	0,23
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,91</b>
01.18	m2	Picado yeso param vert Picado de guarnecido de yeso, en paramentos interiores verticales, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.		
			Mano de obra .....	3,55
			Suma la partida .....	3,55
			Costes indirectos..... 5,00%	0,18
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>3,73</b>
01.19	PA	Carga y transp escombros Partida alzada a justificar por la D.F. en carga y transporte de escombros a vertedero y canon de tratamiento de residuos, según memoria de proyecto adjunta.		
			Suma la partida .....	6.000,00
			Costes indirectos..... 5,00%	300,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6.300,00</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>			
02.01	m3	Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADV-1.	
		Mano de obra .....	23,40
		Suma la partida .....	23,40
		Costes indirectos..... 5,00%	1,17
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>24,57</b>
02.02	m3	Excavación para la formación de zanja, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m., con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.	
		Mano de obra .....	32,61
		Suma la partida .....	32,61
		Costes indirectos..... 5,00%	1,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>34,24</b>
02.03	m3	Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 15 t., a una distancia de 15 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta incluso carga realizada a mano considerando cuatro peones.	
		Mano de obra .....	12,76
		Maquinaria.....	9,46
		Suma la partida .....	22,22
		Costes indirectos..... 5,00%	1,11
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>23,33</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA</b>			
03.01	m3	<b>Hormigón de limpieza</b> Hormigón de limpieza HM 10/B/25/IIa de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., vertido y extendido en la base de la cimentación según EHE.	
		Mano de obra .....	24,64
		Resto de obra y materiales .....	84,39
		Suma la partida .....	109,03
		Costes indirectos..... 5,00%	5,45
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>114,48</b>
03.02	m3	<b>Hormigón armado en pilares</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/20/IIa), en pilares con una sección media de 25x25 cm. y altura <3.5 m., con una cuantía media de 120 kg. de acero B 500 S, incluso suministro vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recor-tes, separadores, alambre de atado, encofrado y desencofrado. Según EHE.	
		Mano de obra .....	44,82
		Maquinaria.....	0,71
		Resto de obra y materiales .....	392,46
		Suma la partida .....	437,99
		Costes indirectos..... 5,00%	21,90
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>459,89</b>
03.03	m3	<b>Hormigón armado en cimentación</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en cimentación, con una cuantía media de 40 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, sin incluir en-cofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	44,28
		Maquinaria.....	0,71
		Resto de obra y materiales .....	173,26
		Suma la partida .....	218,25
		Costes indirectos..... 5,00%	10,91
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>229,16</b>
03.04	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 1 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en muros de contención, con una cuantía me-dia de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, en-cofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	130,42
		Maquinaria.....	5,69
		Resto de obra y materiales .....	215,99
		Suma la partida .....	352,10
		Costes indirectos..... 5,00%	17,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>369,71</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.05	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 2 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA 25/B/25/IIa) en muros acabado visto, con una cuantía media de 60 kg/m3 de acero B 500 S, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado tipo PERI o similar a dos caras y desencofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	131,32
		Maquinaria.....	21,67
		Resto de obra y materiales .....	270,66
		Suma la partida .....	423,65
		Costes indirectos..... 5,00%	21,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>444,83</b>
03.06	ud	<b>Placa anclaje A-42b 500x350x15mm</b> Placa de anclaje de soporte metálico, de medianería, de acero A-42 b, dimensiones 500x350 mm., y 15 mm. de espesor, cartelas de 150 mm. de altura, y longitud y espesor igual al de la placa, unidas a ambos lados del soporte, armaduras de anclaje compuesta de barras de acero AE-215 L de Ø16 mm y 40 mm de longitud, incluso taladros, roscados, tuercas, soldaduras, limpieza y pintura, según NTE/EAS-8.	
		Mano de obra .....	22,40
		Resto de obra y materiales .....	29,43
		Suma la partida .....	51,83
		Costes indirectos..... 5,00%	2,59
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>54,42</b>
03.07	kg	<b>Acero laminado en soportes</b> Acero A-42b en soportes con perfiles laminado de tipología IPE, IPN, UPN, HE, L y T, con soldadura, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, etc., según NBE-EA-95.	
		Mano de obra .....	0,75
		Resto de obra y materiales .....	3,42
		Suma la partida .....	4,17
		Costes indirectos..... 5,00%	0,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,38</b>
03.08	kg	<b>Acero A-42b jácenas y viguetas</b> Acero en jácenas y viguetas, de clase A-42b, con perfiles de tipología IPN, IPE, HE, UPN, L, T, con uniones soldadas, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, según NBE-EA-95.	
		Mano de obra .....	1,12
		Resto de obra y materiales .....	3,42
		Suma la partida .....	4,54
		Costes indirectos..... 5,00%	0,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,77</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.09	m3	<b>Hormigón armado en placa de forjado</b> Hormigón armado en placa de forjado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25Ila), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres de 15x50 cm. en muro existenteferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	159,41
		Maquinaria.....	24,00
		Resto de obra y materiales .....	267,45
		Suma la partida .....	450,85
		Costes indirectos..... 5,00%	22,54
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>473,39</b>
03.10	ml	<b>Alero de hormigón visto</b> Alero realizado con hormigón armado de 25 Nmm2 (HA-25/B725/IIa) acabado visto, armado con ME de 20x20 cm. y Ø12 mm. de acero B-500T, de 10 cm. de espesor y 80 cm. de anchura, con goterón, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado para quedar visto, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	48,29
		Maquinaria.....	7,56
		Resto de obra y materiales .....	64,55
		Suma la partida .....	120,39
		Costes indirectos..... 5,00%	6,02
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>126,41</b>
03.11	m2	<b>Fjdo semiv HA25 22+4 más de 4bovH</b> Forjado unidireccional ejecutado con hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/25/IIa), consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, mallazo ME 20x20 diámetro Ø 6-6 mm. de acero B 500 T y una cuantía de acero B 500 S de 0.800 kg/m2., semivigüeta pretensada T-12. e intereje de 70 cm., bovedilla de hormigón, de más de 4 m. de luz cuadrática media, incluso suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, separadores, encofrado y desencofrado, según EFHE y EHE-98.	
		Mano de obra .....	38,88
		Maquinaria.....	1,00
		Resto de obra y materiales .....	29,88
		Suma la partida .....	69,76
		Costes indirectos..... 5,00%	3,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>73,25</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO												
03.12	m3	<p><b>Hormigón armado en jácenas planas</b></p> <p>Hormigón armado en jácenas planas, de 25 N/mm2. (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98..</p>	<table border="0"> <tr> <td>Mano de obra .....</td> <td>99,31</td> </tr> <tr> <td>Maquinaria.....</td> <td>16,95</td> </tr> <tr> <td>Resto de obra y materiales .....</td> <td>297,31</td> </tr> <tr> <td>Suma la partida .....</td> <td>413,58</td> </tr> <tr> <td>Costes indirectos..... 5,00%</td> <td>20,68</td> </tr> <tr> <td><b>TOTAL PARTIDA.....</b></td> <td><b>434,26</b></td> </tr> </table>	Mano de obra .....	99,31	Maquinaria.....	16,95	Resto de obra y materiales .....	297,31	Suma la partida .....	413,58	Costes indirectos..... 5,00%	20,68	<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>434,26</b>
Mano de obra .....	99,31														
Maquinaria.....	16,95														
Resto de obra y materiales .....	297,31														
Suma la partida .....	413,58														
Costes indirectos..... 5,00%	20,68														
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>434,26</b>														
03.13	m3	<p><b>Hormigón armado en zunchos</b></p> <p>Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en zunchos, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.</p>	<table border="0"> <tr> <td>Mano de obra .....</td> <td>165,99</td> </tr> <tr> <td>Maquinaria.....</td> <td>50,63</td> </tr> <tr> <td>Resto de obra y materiales .....</td> <td>228,80</td> </tr> <tr> <td>Suma la partida .....</td> <td>445,42</td> </tr> <tr> <td>Costes indirectos..... 5,00%</td> <td>22,27</td> </tr> <tr> <td><b>TOTAL PARTIDA.....</b></td> <td><b>467,69</b></td> </tr> </table>	Mano de obra .....	165,99	Maquinaria.....	50,63	Resto de obra y materiales .....	228,80	Suma la partida .....	445,42	Costes indirectos..... 5,00%	22,27	<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>467,69</b>
Mano de obra .....	165,99														
Maquinaria.....	50,63														
Resto de obra y materiales .....	228,80														
Suma la partida .....	445,42														
Costes indirectos..... 5,00%	22,27														
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>467,69</b>														
03.14	m3	<p><b>Hormigón armado en Dinteles</b></p> <p>Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en dinteles, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.</p>	<table border="0"> <tr> <td>Mano de obra .....</td> <td>165,99</td> </tr> <tr> <td>Maquinaria.....</td> <td>50,63</td> </tr> <tr> <td>Resto de obra y materiales .....</td> <td>228,80</td> </tr> <tr> <td>Suma la partida .....</td> <td>445,42</td> </tr> <tr> <td>Costes indirectos..... 5,00%</td> <td>22,27</td> </tr> <tr> <td><b>TOTAL PARTIDA.....</b></td> <td><b>467,69</b></td> </tr> </table>	Mano de obra .....	165,99	Maquinaria.....	50,63	Resto de obra y materiales .....	228,80	Suma la partida .....	445,42	Costes indirectos..... 5,00%	22,27	<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>467,69</b>
Mano de obra .....	165,99														
Maquinaria.....	50,63														
Resto de obra y materiales .....	228,80														
Suma la partida .....	445,42														
Costes indirectos..... 5,00%	22,27														
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>467,69</b>														

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.15	m2	<b>Solera HA 20 e=15 c/ME</b> Solera realizada con hormigón HA 20/B/25/IIa con un espesor de 15 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 12-12 mm. de acero B 500 T, colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado regleado, incluso solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	11,29
		Resto de obra y materiales .....	22,97
		Suma la partida .....	34,26
		Costes indirectos..... 5,00%	1,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>35,97</b>
03.16	m2	<b>Montaje apeo e/zona demolida</b> Montaje y desmontaje de apeo en zona afectada por demoliciones y/o recalces, realizado a base de puntales, durmientes, sopandas, riostras y cuñas de madera de pino, incluso clavos y grilletes de arriostramiento.	
		Mano de obra .....	13,43
		Maquinaria.....	8,49
		Resto de obra y materiales .....	1,27
		Suma la partida .....	23,19
		Costes indirectos..... 5,00%	1,16
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>24,35</b>
03.17	ml	<b>Cargadero 2 IPN 140</b> Cargadero realizado con dos perfiles IPN de 140 mm. acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.	
		Mano de obra .....	35,79
		Resto de obra y materiales .....	71,50
		Suma la partida .....	107,29
		Costes indirectos..... 5,00%	5,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>112,65</b>
03.18	ml	<b>Cargadero 1 IPN 160</b> Cargadero realizado con un perfil IPN de 160 mm., acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.	
		Mano de obra .....	29,82
		Resto de obra y materiales .....	44,75
		Suma la partida .....	74,57
		Costes indirectos..... 5,00%	3,73
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>78,30</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
03.19	m2	Capa de compresión de 5 cm. Capa de compresión realizada con hormigón de 25N/mm2. (HA 20/B/15/IIa) con un espesor de 5 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 4-4 mm. de acero B 500 T, colocado sobre forjado existente, extendido mediante regleado y acabado regleado, incluso p.p. de solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	
		Mano de obra .....	9,97
		Resto de obra y materiales .....	16,44
		Suma la partida .....	26,41
		Costes indirectos..... 5,00%	1,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>27,73</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>			
04.01	m2	<b>Cobertura teja nueva 32 ud/m2</b> Cobertura con teja cerámica árabe nueva, tonalidad crema, a razón de 32 tejas/m2, medido en verdadera magnitud y recibidas con mortero de cemento una de cada cinco hiladas perpendiculares al alero, según NTE/QTT-11, incluso limpieza y regado de la superficie, replanteo y colocación de las tejas.	
		Mano de obra .....	41,09
		Resto de obra y materiales .....	12,86
		Suma la partida .....	53,95
		Costes indirectos..... 5,00%	2,70
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>56,65</b>
04.02	m2	<b>Cubierta plana</b> Cubierta plana, transitable, convencional con pavimento fijo con lámina de EPDM de 0,8 mm. de espesor con soldadura entre piezas y con la impermeabilización para formación de barrera de vapor de altas prestaciones, formada por capa de hormigón celular de espesor comprendido entre 2 y 30 cm. acabada con una capa de regularización de 1,5 cm. de mortero de cemento (1:6) fratasado, aislamiento térmico formado por paneles de poliestireno extruido XPS-IV de 50 mm. de espesor y K=0,028 W/mº, capa separadora a base film de polietileno de 0,50 mm. de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, impermeabilización mediante membrana monocapa no adherida al soporte constituida por una lámina de etileno propileno dieno monómero EPDM de 1,5 mm. de espesor, capa separadora antiadherente formada por film de polietileno de 0,50 mm de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, incluso limpieza previa del soporte, replanteo, formación de baberos, mimbeles, sumideros y otros elementos especiales con bandas de refuerzo, mermas y solapos. Medida en proyección horizontal.	
		Mano de obra .....	19,96
		Resto de obra y materiales .....	33,02
		Suma la partida .....	52,98
		Costes indirectos..... 5,00%	2,65
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>55,63</b>
04.03	m2	<b>Pavimento c/jnt barro cocido 20x20</b> Pavimento con junta (despiece partido) realizado con baldosa de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), con cemento espolvoreado sobre el mortero fresco y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	
		Mano de obra .....	11,11
		Resto de obra y materiales .....	21,04
		Suma la partida .....	32,15
		Costes indirectos..... 5,00%	1,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>33,76</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
04.04	ml	Rodap barro cocido 20x20 Rodapié de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	
		Mano de obra .....	3,70
		Resto de obra y materiales .....	4,92
		Suma la partida .....	8,62
		Costes indirectos..... 5,00%	0,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>9,05</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES</b>			
05.01	m2	<b>Cerramiento exterior14+4+8</b> Cerramiento compuesto por hoja exterior para revestir de 14 cm. de espesor, realizada con ladrillos cerámicos huecos de 24x19x14 cm., tipo H-16, aislamiento a base de paneles de poliestireno extruido (Tipo XPS-II 0.034, según norma UNE 13164:2002) de 40 mm. de espesor, hoja interior de 8 cm. de espesor, realizada con ladrillo cerámicos huecos de 24x12x8 cm., tipo doble castellano H-6, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), con juntas de 1 cm. de espesor, aparejados, sin incluir enfoscado de la hoja interior ni guarnecido-enlucido de la hoja exterior, formación de dinteles y jambas, ejecución de encuentros, elementos especiales y recibido de carpintería, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-FFL.	
			Mano de obra ..... 37,42
			Resto de obra y materiales ..... 27,75
			Suma la partida ..... 65,17
			Costes indirectos..... 5,00% 3,26
			<b>TOTAL PARTIDA..... 68,43</b>
05.02	m2	<b>Cerr ldr H-20 (14x19x24) e19cm</b> Cerramiento cerámico para revestir de 19 cm. de espesor realizado con ladrillos cerámicos huecos tipo H-20 (14x19x24), recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), construido según normas NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-EFL, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	
			Mano de obra ..... 19,46
			Resto de obra y materiales ..... 16,85
			Suma la partida ..... 36,31
			Costes indirectos..... 5,00% 1,82
			<b>TOTAL PARTIDA..... 38,13</b>
05.03	m2	<b>Trsd ap tab est 15.0mm pfl 70mm 60mm e/e</b> Trasdosado autoportante formado por placas standard de yeso laminado de 15.0 mm de espesor, atornilladas a un lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales... Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.	
			Mano de obra ..... 10,98
			Resto de obra y materiales ..... 12,57
			Suma la partida ..... 23,55
			Costes indirectos..... 5,00% 1,18
			<b>TOTAL PARTIDA..... 24,73</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
05.04	m2	<p><b>Tab est 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b></p> <p>Tabique en divisiones interiores formado por placas standard de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.</p>	
		Mano de obra .....	12,48
		Resto de obra y materiales .....	32,22
		Suma la partida .....	44,70
		Costes indirectos..... 5,00%	2,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>46,94</b>
05.05	m2	<p><b>Tab hdrf 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b></p> <p>Tabique en divisiones interiores formado por placas hidrofugadas de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.</p>	
		Mano de obra .....	12,48
		Resto de obra y materiales .....	35,37
		Suma la partida .....	47,85
		Costes indirectos..... 5,00%	2,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>50,24</b>
05.06	ml	<p><b>Formación peldaño LCH 24x11.5x4</b></p> <p>Formación de peldaño con ladrillos cerámicos huecos de 24x11.5x4 cm., recibidos con mortero de cemento confeccionado en obra M-5a (1:6), incluso replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.</p>	
		Mano de obra .....	14,91
		Resto de obra y materiales .....	3,76
		Suma la partida .....	18,67
		Costes indirectos..... 5,00%	0,93
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>19,60</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
05.07	m2	<b>Formación de rampas</b> Formación de rampas mediante tabiquillos conejeros de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), capa de compresión de hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/20/1ia) de 5 cm. de espesor acabado fratasado.	
		Mano de obra .....	16,15
		Maquinaria.....	0,24
		Resto de obra y materiales .....	24,47
		Suma la partida .....	40,86
		Costes indirectos..... 5,00%	2,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>42,90</b>
05.08	m2	<b>Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampas</b> Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampa, con de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6).	
		Mano de obra .....	16,15
		Maquinaria.....	0,24
		Resto de obra y materiales .....	24,47
		Suma la partida .....	40,86
		Costes indirectos..... 5,00%	2,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>42,90</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION</b>			
06.01	ml	<b>Bajante PVC resid ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas residuales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	
		Mano de obra .....	14,72
		Resto de obra y materiales .....	12,46
		Suma la partida .....	27,18
		Costes indirectos..... 5,00%	1,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,54</b>
06.02	ml	<b>Bajante PVC pluv ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas pluviales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	
		Mano de obra .....	14,72
		Resto de obra y materiales .....	11,76
		Suma la partida .....	26,48
		Costes indirectos..... 5,00%	1,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>27,80</b>
06.03	ml	<b>Bajante de Zn-Ti Ø 120 30% acc</b> Bajante exterior de aguas pluviales, de tubo de Zn-Ti engatillado, de diámetro 120 mm, construido según norma UNE EN 612 y DIN 18.461, de color natural, con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.	
		Mano de obra .....	11,12
		Resto de obra y materiales .....	18,64
		Suma la partida .....	29,76
		Costes indirectos..... 5,00%	1,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>31,25</b>
06.04	ml	<b>Colector enterrado PVC DN 110 30% acc</b> Colector enterrado, realizado con un tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm y espesor según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500 + 125 mm, sobre lecho de arena / grava de espesor 100 + 125 / 10 mm, sin incluir excavación, relleno de la zanja ni compactación final.	
		Mano de obra .....	15,90
		Resto de obra y materiales .....	13,19
		Suma la partida .....	29,09
		Costes indirectos..... 5,00%	1,45
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>30,54</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
06.05	ml	<p><b>Colector colgado PVC DN 110 30% acc</b></p> <p>Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm, según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.</p>	
		Mano de obra .....	16,51
		Resto de obra y materiales .....	11,91
		Suma la partida .....	28,42
		Costes indirectos..... 5,00%	1,42
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>29,84</b>
06.06	ud	<p><b>Sumidero sif Fe 25x25 cm</b></p> <p>Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de dimensiones 25x25 cm., con rejilla de protección, incluso acometida de desagüe a red general de bajantes.</p>	
		Mano de obra .....	29,84
		Resto de obra y materiales .....	69,50
		Suma la partida .....	99,34
		Costes indirectos..... 5,00%	4,97
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>104,31</b>
06.07	ud	<p><b>Arqueta registro 40x40x60 cm tapa HA</b></p> <p>Arqueta de registro de dimensiones interiores 40x40 cm y altura 60 cm, construida con fábrica de ladrillo macizo de medio pie de espesor, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa de hormigón armado prefabricada de 5 cm de espesor, con junta de goma, terminada, según indicaciones del Documento básico HS Salubridad del futuro Código Técnico de la Edificación, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.</p>	
		Mano de obra .....	42,36
		Resto de obra y materiales .....	79,26
		Suma la partida .....	121,62
		Costes indirectos..... 5,00%	6,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>127,70</b>
06.08	ud	<p><b>Pozo de bloqueo</b></p> <p>Pozo de bloqueo prefabricado de hormigón, con pieza sifónica incorporada, incluso excavación, base de hormigón H-150, marco y tapa de fundición serigrafiada, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, conexión de tuberías de entrada y salida, según detalles e indicaciones de la D.F.</p>	
		Mano de obra .....	49,87
		Resto de obra y materiales .....	151,80
		Suma la partida .....	201,67
		Costes indirectos..... 5,00%	10,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>211,75</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
06.09	ud	<b>Desagüe PVC lav+ino</b> Red de pequeña evacuación, desagües y conexión a la red vertical para evacuación de aguas residuales con tubo de PVC, desde los diferentes aparatos de un módulo de aseo constituido por lavabo e inodoro, con sifones individuales.	
		Mano de obra .....	34,94
		Resto de obra y materiales .....	62,59
		Suma la partida .....	97,53
		Costes indirectos..... 5,00%	4,88
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>102,41</b>
06.10	ml	<b>Conducto ventilación db H</b> Conducto doble de ventilación forzada, formado con piezas prefabricadas de hormigón vibrado, recibido con mortero de cemento M-40(1:6), incluso parte proporcional de piezas especiales, rejilla de lamas y capa de aislamiento térmico en los pasos de forjado, construido según NTE/ISV-10. Medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático.	
		Mano de obra .....	20,88
		Resto de obra y materiales .....	18,98
		Suma la partida .....	39,86
		Costes indirectos..... 5,00%	1,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>41,85</b>
06.11	ud	<b>Conducto bajo acera pluviales</b> Conducto bajo acera para evacuación de aguas pluviales desde arenero, consistente en excavación de zanja de 40x20 cm.lecho y recubrimiento de la tubería con hormigón en masa, suministro y colocación de tubo de PVC sanitario de Ø110mm., reposición del pavimento existente.	
		Mano de obra .....	90,54
		Resto de obra y materiales .....	45,57
		Suma la partida .....	136,11
		Costes indirectos..... 5,00%	6,81
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>142,92</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>			
07.01	m2	Enf M-10a maes frat vert ext Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4) en paramento vertical exterior, acabado fratasado, según NTE-RPE-7.	
		Mano de obra .....	10,38
		Maquinaria.....	8,59
		Resto de obra y materiales .....	1,17
		Suma la partida .....	20,14
		Costes indirectos..... 5,00%	1,01
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>21,15</b>
07.02	m2	Enf M-5a maes rug vert int Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6) en paramento vertical interior, acabado rugoso por el paso de la regla, según NTE-RPE-7.	
		Mano de obra .....	13,06
		Resto de obra y materiales .....	1,32
		Suma la partida .....	14,38
		Costes indirectos..... 5,00%	0,72
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>15,10</b>
07.03	m2	Guarn-enl escy pel maes vert Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con pasta de escayola con perlita y aditivos sobre paramentos verticales, acabado manual con llana, para aislamientos térmicos y acústicos y protección al fuego, incluso limpieza y humedecido del soporte.	
		Mano de obra .....	15,11
		Resto de obra y materiales .....	4,00
		Suma la partida .....	19,11
		Costes indirectos..... 5,00%	0,96
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>20,07</b>
07.04	m2	Falso techo mad.vir. fina. Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina (abeto) aglomerado con cemento blanco y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 35 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido con rastreles de acero galvanizado fijados directamente a forjado, separados entre si 600 mm, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	
		Mano de obra .....	17,29
		Resto de obra y materiales .....	26,84
		Suma la partida .....	44,13
		Costes indirectos..... 5,00%	2,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>46,34</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN		PRECIO
<b>CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS</b>				
08.01	m2	Pav s/jnt gres porc 60x60 natural Pavimento sin junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 60x60 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.		
			Mano de obra .....	11,29
			Resto de obra y materiales .....	45,21
			Suma la partida .....	56,50
			Costes indirectos..... 5,00%	2,83
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>59,33</b>
08.02	ml	Rodap mármol blanco Macael 7 Rodapie de mármol blanco Macael, de 7 cm., cara y cantos pulidos, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento blanco, eliminación de restos y limpieza según NTE/RSR-23.		
			Mano de obra .....	3,81
			Resto de obra y materiales .....	8,53
			Suma la partida .....	12,34
			Costes indirectos..... 5,00%	0,62
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,96</b>
08.03	m2	Alicat c/jnt gres porc 20x20 natural Alicatado con junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 20x20 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.		
			Mano de obra .....	14,82
			Resto de obra y materiales .....	14,57
			Suma la partida .....	29,39
			Costes indirectos..... 5,00%	1,47
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>30,86</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 09 CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL</b>			
09.01	ml	Formación umbral mml gs mll e 3 Formación de umbral, realizado con huella de marmol gris mallorca de 3 cm. de espesor, tomado con mortero de cemento M-20a (1:3), incluso eliminación de restos y limpieza.	
		Mano de obra .....	19,76
		Resto de obra y materiales .....	43,58
		Suma la partida .....	63,34
		Costes indirectos..... 5,00%	3,17
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>66,51</b>
09.02	ml	Vierteaguas piedra santanyi 23x3 Vierteaguas realizado con piezas de piedra Santanyi de 23x3 cm., con goterón, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.	
		Mano de obra .....	19,76
		Resto de obra y materiales .....	27,17
		Suma la partida .....	46,93
		Costes indirectos..... 5,00%	2,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>49,28</b>
09.03	ml	Peldaño gres rust c/tab Peldaño realizado con baldosa de gres rústico compuesto por huella en piezas de 30x30 cm. y tabica en piezas de 15x30 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	
		Mano de obra .....	31,79
		Resto de obra y materiales .....	25,43
		Suma la partida .....	57,22
		Costes indirectos..... 5,00%	2,86
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>60,08</b>
09.04	m2	Pav bald clz 40x60x3 cm. abj Pavimento realizado con baldosa de piedra caliza marmórea mallorquina de 40x60x3 cm. con acabado abujardado, colocadas sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso p.p. de pieza de remate de alcorques rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.	
		Mano de obra .....	17,29
		Resto de obra y materiales .....	70,29
		Suma la partida .....	87,58
		Costes indirectos..... 5,00%	4,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>91,96</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
09.05	ml	Rod pie clz mllq 10x2cm abj Rodapié de piedra caliza marmórea mallorquina de 10x2 cm., con bisel grande de 10 mm y canto abujardado, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-23.	
		Mano de obra .....	3,81
		Resto de obra y materiales .....	16,89
		Suma la partida .....	20,70
		Costes indirectos..... 5,00%	1,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>21,74</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS</b>			
10.01	m2	Impz PN-1 (LBM-40-PE) n/adhd Impermeabilización de cubierta mediante membrana no adherida con protección pesada tipo PN-1 con lámina tipo LBM-40-PE de betún modificado con elastómero SBS, de 40 gr/dm2 masa total, con armadura constituida por película de polietileno, colocada sin adherir al soporte y con los solapos unidos mediante calor, en faldones con pendientes comprendidas entre $1 < p <= 5\%$ , incluso limpieza previa del soporte, mermas y solapos, según NBE-QB-90 y normas UNE-104-402/96.	
		Mano de obra .....	1,61
		Resto de obra y materiales .....	8,18
		Suma la partida .....	9,79
		Costes indirectos..... 5,00%	0,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>10,28</b>
10.02	m2	Aisl XPS cub tej IV 0.028 e40 Aislamiento térmico en cubierta inclinada de teja, a base de planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido con acanaladuras en la cara superior, con una resistencia a compresión nominal de 330 kPa para una deformación del 10% (Tipo IV según norma UNE 13164:2002) y con una conductividad térmica a 10 °C de 0.028 W/m°C, en paneles de 250x60 m. y 40 mm. de espesor, colocadas encajadas unas con otras y cubriéndolas con una membrana antipunzante de textil no tejido, incluso cortes.	
		Mano de obra .....	1,06
		Resto de obra y materiales .....	10,57
		Suma la partida .....	11,63
		Costes indirectos..... 5,00%	0,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,21</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)</b>			
11.01	ud	Recibido de marcos < 3m2	
		Recibido de marcos zoquetes o normales, de carpintería de madera, de hasta 3 m2 de superficie, colocado simultáneamente con la ejecución del tabique y sin el pavimento ejecutado, tomado con mortero de cemento M-5 (1:6), incluso aplomado, eliminación de restos y limpieza.	
		Mano de obra .....	25,43
		Resto de obra y materiales .....	2,69
		Suma la partida .....	28,12
		Costes indirectos..... 5,00%	1,41
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>29,53</b>
11.02	ud	Recibido de cercos <3m2	
		Recibido de cercos en muros, de hasta 3 m2 de superficie, realizado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación y aplomado del marco.	
		Mano de obra .....	44,50
		Resto de obra y materiales .....	4,02
		Suma la partida .....	48,52
		Costes indirectos..... 5,00%	2,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>50,95</b>
11.03	PA	Ayudas a la electricidad	
		Ayudas de albañilería a la instalación eléctrica, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido de cuadros, colocación de cajetines, cajas de empalme, elementos de iluminación, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 18% s/presupuesto	
		Suma la partida .....	3.988,26
		Costes indirectos..... 5,00%	199,41
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4.187,67</b>
11.04	PA	Ayudas a la fontanería	
		Ayudas de albañilería a la instalación de fontanería, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido y rejuntado de piezas sanitarias, recibido de aparatos de caldeo de agua sanitaria, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 19% s/presupuesto	
		Suma la partida .....	1.121,57
		Costes indirectos..... 5,00%	56,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.177,65</b>
11.05	ud	Ayudas a la climatización	
		Ayudas de albañilería a la instalación de climatización. 5% s/presupuesto.	
		Suma la partida .....	500,00
		Costes indirectos..... 5,00%	25,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>525,00</b>
11.06	ud	Ayudas a la inst telecomunicaciones	
		Ayudas de albañilería a la instalación de telecomunicaciones. 18% s/presupuesto	
		Suma la partida .....	1.018,98
		Costes indirectos..... 5,00%	50,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.069,93</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN		PRECIO
11.07	ud	Ayudas a la inst del ascensor Ayudas a la instalación del ascensor, consistente en suministro y colocación de pequeña estructura metálica para montaje y soportes, etc.		
			Suma la partida .....	1.500,00
			Costes indirectos..... 5,00%	75,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.575,00</b>
11.08	PA	Ayudas a la carpintería y cerrajería Ayudas de albañilería en la descarga de premarcos, marcos, puertas, ventanas y demás elementos de carpintería y cerrajería PARTIDA ALZADA***. 6% s/15.681,86		
			Suma la partida .....	626,00
			Costes indirectos..... 5,00%	31,30
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>657,30</b>
11.09	PA	Formación porche acceso patio Partida alzada a justificar y disponer por la D.F., en formación de porche de acceso a patio, según detalle de proyecto y disposiciones de la D.F.		
			Suma la partida .....	1.328,00
			Costes indirectos..... 5,00%	66,40
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.394,40</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
--------	----	-------------	--------

### CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA

12.01 ud Prta Flamiré ciega mold 82x3.5

Puerta de paso ciega lisa, formada por una hoja de 210x82.5x4.5 cm., maciza, en madera de Flamiré canteada, marco en madera de Flamiré de 110x50 mm., premarco de madera de pino de 110x20 mm., garras de fijación de acero galvanizado, tapajuntas de 70x10 mm., en madera de Flamiré, pernios de acero inoxidable de 80 mm., cerradura con tirador de acero inoxidable, incluso recibido y aplomado del cerco, ajustado de la hoja, fijación de los herrajes y nivelado, pequeño material y ajuste final según NTE/PPM-8.

Mano de obra .....	73,40
Resto de obra y materiales .....	494,19
Suma la partida .....	567,59
Costes indirectos..... 5,00%	28,38
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>595,97</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 13 CERRAJERIA</b>			
13.01	ud	<b>Vent ab 1 hj 40x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V05, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 40x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	
			Mano de obra ..... 22,59
			Resto de obra y materiales ..... 186,01
			Suma la partida ..... 208,60
			Costes indirectos..... 5,00% 10,43
			<b>TOTAL PARTIDA..... 219,03</b>
13.02	ud	<b>Vent ab 1 hj 100x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	
			Mano de obra ..... 33,18
			Resto de obra y materiales ..... 442,24
			Suma la partida ..... 475,42
			Costes indirectos..... 5,00% 23,77
			<b>TOTAL PARTIDA..... 499,19</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
13.03	ud	<b>Vent ab 1 hj 80x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	
		Mano de obra .....	22,96
		Resto de obra y materiales .....	356,47
		Suma la partida .....	379,44
		Costes indirectos..... 5,00%	18,97
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>398,41</b>
13.04	ud	<b>Prta balconera ab 1 hj 80x213</b> Puerta balconera abatible de una hoja V02, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	
		Mano de obra .....	23,00
		Resto de obra y materiales .....	362,82
		Suma la partida .....	385,81
		Costes indirectos..... 5,00%	19,29
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>405,10</b>
13.05	ud	<b>Prta balconera ab 1 hj 100x213</b> Puerta balconera oscilobatiente de una hoja V03, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	
		Mano de obra .....	32,10
		Resto de obra y materiales .....	441,17
		Suma la partida .....	473,27
		Costes indirectos..... 5,00%	23,66
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>496,93</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
13.06	ud	<p><b>Ventana cristal fijo 171x145</b></p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre pre-perco de aluminio para un hueco de obra de 171x145 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p>	
		Mano de obra .....	33,19
		Resto de obra y materiales .....	518,40
		Suma la partida .....	551,59
		Costes indirectos..... 5,00%	27,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>579,17</b>
13.07	ud	<p><b>Ventana cristal fijo 120x250</b></p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre pre-perco de aluminio para un hueco de obra de 120x250 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p>	
		Mano de obra .....	43,70
		Resto de obra y materiales .....	626,44
		Suma la partida .....	670,14
		Costes indirectos..... 5,00%	33,51
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>703,65</b>
13.08	ud	<p><b>Cancela practicable 1 hojas 120x240cm.</b></p> <p>Suministro y colocación de cancela corredera de 1 hoja, de 120 x240 cm., realizada con bastidor y rigidizadores de pletina de acero 80mm y 8 mm. de espesor, y barrotes verticales de redondo de acero de Ø12mm cada 8 cm., pintada con dos manos pintura al esmalte antioxido color gris forja, incluso herrajes y cerradura de acero inoxidable.</p>	
		Mano de obra .....	393,38
		Maquinaria.....	2,76
		Resto de obra y materiales .....	105,05
		Suma la partida .....	501,19
		Costes indirectos..... 5,00%	25,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>526,25</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
13.09	ml	Baran alt105 12 2plet s/ador Barandilla de 105 cm. de altura, realizada con montantes de acero en barras lisas y macizas de 12 mm. de diámetro, separados 8 cm., soldados a tope a barandales superior e inferior de pletina de acero de 80x8 mm. y pilastras cada 2.40 m., según NTE/FDB-3 e indicaciones de la D.F.	
		Mano de obra .....	111,93
		Resto de obra y materiales .....	8,28
		Suma la partida .....	120,21
		Costes indirectos..... 5,00%	6,01
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>126,22</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 14 FONTANERIA</b>			
14.01	PA	Conexionado con red existente Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo catas para localización de las tuberías, corte del suministro, etc.	
		Suma la partida .....	200,00
		Costes indirectos..... 5,00%	10,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>210,00</b>
14.02	ml	Montante poliet ret ø20 mm 30% acc Montante de alimentación de agua realizada con tubo de polietileno reticulado, diámetro 20 mm, desde contador a llave de paso, incluso garras de sujeción, ayudas de albañilería y con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Totalmente instalado y comprobado.	
		Mano de obra .....	8,28
		Resto de obra y materiales .....	3,35
		Suma la partida .....	11,63
		Costes indirectos..... 5,00%	0,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>12,21</b>
14.03	ud	Instalación fontanería aseo Instalación de agua fría y caliente en aseo para dar servicio a lavabo e inodoro, realizada con tubería de polietileno reticulado, incluso uniones, codos, llaves de corte, y de paso, accesorios y piezas especiales.	
		Mano de obra .....	298,48
		Resto de obra y materiales .....	108,74
		Suma la partida .....	407,22
		Costes indirectos..... 5,00%	20,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>427,58</b>
14.04	ud	Inodoro adaptado Inodoro para tanque bajo, de porcelana vitrificada blanca, con asiento y tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, modelo Civic de Roca o similar, juego de fijación, codo y enchufe de unión. Colocado.	
		Mano de obra .....	37,31
		Resto de obra y materiales .....	490,01
		Suma la partida .....	527,32
		Costes indirectos..... 5,00%	26,37
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>553,69</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
14.05	ud	Lavabo adaptado Lavabo de porcelana vitrificada blanca, modelo a escoger por la D.F., con juego de anclajes para fijación, grifería monomando . Incluso válvula desagüe de 1 1/2", sifón y tubo. Colocado y con ayudas de albañilería.	
		Mano de obra .....	37,31
		Resto de obra y materiales .....	288,39
		Suma la partida .....	325,70
		Costes indirectos..... 5,00%	16,29
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>341,99</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
--------	----	-------------	--------

### CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES

15.01 ud Ins voz-dt p/of c/24 trabaj a 30m

Instalación completa de voz y datos con 24 puestos de trabajo de tipo retardante a la llama CAT 6 FTP con toma de voz y toma de datos a una distancia media de 30 m, con armario rack de 19", paneles de conectores RJ45, pasacables horizontales, paneles de voz para la manguera telefónica, cable hasta los puestos de trabajo y rosetas en el puesto de usuario, incluso 20 m de manguera telefónica de interior hasta el repartidor de edificio, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento, según la norma ISO/IEC 11801.

Mano de obra .....	2.024,31
Resto de obra y materiales .....	3.522,73
Suma la partida .....	5.547,04
Costes indirectos..... 5,00%	277,35
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5.824,39</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD</b>			
16.01	PA	Conexionado con red existente Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo todas las operaciones necesarias.	
		Suma la partida .....	300,00
		Costes indirectos..... 5,00%	15,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>315,00</b>
16.02	ud	Subcuadro general en armario Cuadro general série XL3 400 Legrand o similar, a colocar en armario dentro de la zona , formado por:	
		1 Interruptor magnetotérmico DPX-E 4p 125A reg 100A 16 kA curva C ref 25022 Legrand o similar	
		1 Interruptor diferencial 4p 40A 30mA ref. 08694 serie DX o similar	
		2 Interruptores diferenciales 4p 25A 30mA ref. 08693 serie DX o similar	
		1 Interruptor diferencial DX 4x40x30mA CLASE A Legrand ref 08827o similar	
		1 Interruptor diferencial 2p 40A 30mA ref. 08629 serie DX o similar	
		1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 40A 10 kA curva D ref 06677 Legrand o similar	
		2 Interruptores magnetotérmicos DX 4p 25A 6 kA curva C ref 06565 Legrand o similar	
		1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 10A 6 kA curva C ref 06561 Legrand o similar	
		6 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 16A 6 kA curva C ref 03400 Legrand o similar	
		20 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 10A 6 kA curva C ref 03398 Legrand o similar	
		4 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 6A 6 kA curva C ref 03396 Legrand o similar	
		1 Contactor serie LX 20A 4 NA silencioso marca Legrand ref 04062	
		1 Interruptor horario con reserva	
		1 Limitador sobretensión imax 40kA UP 1,4 kV	
		con sus accesorios necesarios para configurar el cuadro	
		Mano de obra .....	334,52
		Resto de obra y materiales .....	1.405,21
		Suma la partida .....	1.739,73
		Costes indirectos..... 5,00%	86,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.826,72</b>
16.03	ml	Línea de 2x2,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x2,5+1x2,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	
		Mano de obra .....	2,71
		Resto de obra y materiales .....	1,45
		Suma la partida .....	4,16
		Costes indirectos..... 5,00%	0,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,37</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.04	ml	Línea de 2x1,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x1,5+1x1,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	
		Mano de obra .....	2,71
		Resto de obra y materiales .....	1,12
		Suma la partida .....	3,83
		Costes indirectos..... 5,00%	0,19
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4,02</b>
16.05	ml	Línea de 2x6mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo rígido 20mm Línea general de alimentación de ES07Z1-750V., bajo tubo rígido en instalación superficial blindado enchufable de 40mm, aislada, de 2x6+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	
		Mano de obra .....	10,48
		Resto de obra y materiales .....	3,40
		Suma la partida .....	13,88
		Costes indirectos..... 5,00%	0,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>14,57</b>
16.06	ml	Línea de 4x16mm <sup>2</sup> +tt de cable rz10,6/1kv bajo tubo flexible 63mm Línea general de alimentación de RZ1-0,6/1 kV., bajo tubo flexible en instalación enterrada en zanja de 63mm, aislada, de 4x16+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	
		Mano de obra .....	10,48
		Resto de obra y materiales .....	23,10
		Suma la partida .....	33,58
		Costes indirectos..... 5,00%	1,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>35,26</b>
16.07	ud	Línea ascensor 20H 3V Línea y protección para alimentación de la maquinaria del ascensor compuesta por un interruptor diferencial de intensidad nominal 40 A tetrapolar clase AC con intensidad nominal de defecto de 300 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 32 A tripolar+N, curva de disparo tipo D y poder de corte de 10 kA, realizada con una línea de cobre trifásica con 3 fases+neutro+tierra de 10 mm <sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 32 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta el cuadro de maniobra del ascensor, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	187,49
		Resto de obra y materiales .....	486,70
		Suma la partida .....	674,19
		Costes indirectos..... 5,00%	33,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>707,90</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.08	ud	<p><b>Ins alum caja ascensor 20H 3V</b></p> <p>Instalación de alumbrado de la caja de ascensor compuesta por una lámpara incandescente por planta, una en el foso de ascensor y una en casetón, un interruptor diferencial de intensidad nominal 25 A bipolar+N clase AC con una intensidad nominal de defecto de 30 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A bipolar, curva de disparo tipo C y poder de corte 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm2 de sección bajo tubo rígido de PVC de 13.5 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	<p>Mano de obra ..... 146,61</p> <p>Resto de obra y materiales ..... 164,35</p> <p>Suma la partida ..... 310,96</p> <p>Costes indirectos..... 5,00% 15,55</p> <p><b>TOTAL PARTIDA..... 326,51</b></p>
16.09	ud	<p><b>Ins alum emer escalera 20H 3V</b></p> <p>Instalación de alumbrado de emergencia de escalera y rellanos de 3 plantas de desarrollo compuesta por 2 luminarias de emergencia con lámpara fluorescente de 70 lúmenes por planta y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A unipolar+N, curva de disparo tipo C y poder de corte de 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm2 de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 13.5 mm de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	<p>Mano de obra ..... 420,89</p> <p>Resto de obra y materiales ..... 348,64</p> <p>Suma la partida ..... 769,53</p> <p>Costes indirectos..... 5,00% 38,48</p> <p><b>TOTAL PARTIDA..... 808,01</b></p>
16.10	ud	<p><b>Intr simple nor emp</b></p> <p>Interruptor empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material y totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.</p>	<p>Mano de obra ..... 4,63</p> <p>Resto de obra y materiales ..... 23,59</p> <p>Suma la partida ..... 28,22</p> <p>Costes indirectos..... 5,00% 1,41</p> <p><b>TOTAL PARTIDA..... 29,63</b></p>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.11	ud	<b>Intr conm nor emp</b> Interruptor conmutador empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.	
		Mano de obra .....	4,63
		Resto de obra y materiales .....	24,49
		Suma la partida .....	29,12
		Costes indirectos..... 5,00%	1,46
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>30,58</b>
16.12	ud	<b>Toma corriente emp nor 10/16A</b> Toma de corriente doméstica de calidad alta para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	4,63
		Resto de obra y materiales .....	23,04
		Suma la partida .....	27,67
		Costes indirectos..... 5,00%	1,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>29,05</b>
16.13	ud	<b>Toma corriente emp nor 25A</b> Toma de corriente doméstica de calidad media para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 25A, 230 V, incluso clavija, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	4,63
		Resto de obra y materiales .....	17,32
		Suma la partida .....	21,95
		Costes indirectos..... 5,00%	1,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>23,05</b>
16.14	ud	<b>Timbre zumbador</b> Timbre zumbador de superficie, 230 V, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.	
		Mano de obra .....	4,97
		Resto de obra y materiales .....	15,02
		Suma la partida .....	19,99
		Costes indirectos..... 5,00%	1,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>20,99</b>
16.15	ud	<b>Halógenos de c/lamp 50w de empotrar cuadrados en color al</b> Halógenos de empotrar con lámpara de 50W-12 V y transformador electrónico cuadrados de 82x82x100mm en color cromo mate Lineas ref. 6454 totalmente instalado y probado.	
		Resto de obra y materiales .....	36,90
		Suma la partida .....	36,90
		Costes indirectos..... 5,00%	1,85
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>38,75</b>
16.16	ud	<b>Downlight</b>	

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
		Downlight para empotrar en falsos techos de diámetro exterior 85 mm de aleación de aluminio con lámpara halógena dicróica de 50 W, tensión 230 V, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	9,95
		Resto de obra y materiales .....	40,00
		Suma la partida .....	49,95
		Costes indirectos..... 5,00%	2,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>52,45</b>
16.17	ud	<b>Aplique pared HM 70W</b>	
		Aplique para adosar a pared asimétrico de aluminio, acero y vidrio de protección, con lámpara de halogenuros metálicos y potencia de 70 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	6,96
		Resto de obra y materiales .....	294,40
		Suma la partida .....	301,36
		Costes indirectos..... 5,00%	15,07
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>316,43</b>
16.18	ud	<b>Lum autn emer 90 lmn nor</b>	
		Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 90 lúmenes, superficie cubierta de 16 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	9,95
		Resto de obra y materiales .....	60,47
		Suma la partida .....	70,42
		Costes indirectos..... 5,00%	3,52
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>73,94</b>
16.19	ud	<b>Lum autn emer 210 lmn nor</b>	
		Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 6 W, 210 lúmenes, superficie cubierta de 42 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	9,95
		Resto de obra y materiales .....	80,36
		Suma la partida .....	90,31
		Costes indirectos..... 5,00%	4,52
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>94,83</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
16.20	ud	<b>Lum autn emer 360 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 360 lúmenes, superficie cubierta de 72 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	9,95
		Resto de obra y materiales .....	95,56
		Suma la partida .....	105,51
		Costes indirectos..... 5,00%	5,28
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>110,79</b>
16.21	ud	<b>Aplique estn par/tch inca 100W</b> Aplique estanco para adosar a la pared o techo con estructura de termoplástico reforzado con fibra de vidrio y reflector opal de policarbonato, grado de protección IP-66, con lámparas incandescentes de potencia 100 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	
		Mano de obra .....	5,25
		Resto de obra y materiales .....	34,32
		Suma la partida .....	39,57
		Costes indirectos..... 5,00%	1,98
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>41,55</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO</b>			
17.01	ud	Preinstalación de aire acondicionado	
		Preinstalación de aire acondicionado por unidad a colocar, incluyendo, cajas, conductos de gas y suministro eléctrico, desagües con tubo de PVC. Todo incluido.	
		Mano de obra .....	170,34
		Resto de obra y materiales .....	165,16
		Suma la partida .....	335,50
		Costes indirectos..... 5,00%	16,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>352,28</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
--------	----	-------------	--------

### CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES

18.01 ud Asc hidr 600 3 aut cltv db

Ascensor hidráulico para carga de 600 Kg. (8 personas), con puertas automáticas en cabina, velocidad 0.63 m/sg., 3 paradas, ancho del hueco 1800 mm. y profundidad 1800 mm., cabina de 1000x1450 mm. , a base de paneles de melamina o laminado plástico, iluminada con elemento fluorescente y difusor de rejilla, pavimento y rodapié de caucho antideslizante, pasamanos de aluminio anodizado, embocadura acabada en acero inoxidable, con botonera de pulsadores de piso, alarma y alumbrado de emergencia e indicador posicional digital sobre placa de acero inoxidable brillante, puertas exteriores automáticas con maniobra colectiva doble, incluso ayudas de albañilería.

Mano de obra .....	1.119,30
Resto de obra y materiales .....	28.774,55
Suma la partida .....	29.893,85
Costes indirectos..... 5,00%	1.494,69
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>31.388,54</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS</b>			
19.01	m2	<b>Acris aisl4+4/10/4+4</b> Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio seguridad 4+4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio seguridad 4+4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.	
		Mano de obra .....	6,19
		Resto de obra y materiales .....	137,45
		Suma la partida .....	143,64
		Costes indirectos..... 5,00%	7,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>150,82</b>
19.02	m2	<b>Acris aisl4/10/4</b> Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio incoloro 4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio incoloro 4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.	
		Mano de obra .....	7,43
		Resto de obra y materiales .....	55,20
		Suma la partida .....	62,63
		Costes indirectos..... 5,00%	3,13
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>65,76</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 20 PINTURA</b>			
20.01	m2	<b>Pint. prmtó ext. silct mat col</b> Revestimiento de paramentos exteriores con pintura a base de silicato potásico. Resistente a la intemperie. Buena opacidad de recubrimiento. Apto para restauración de edificios antiguos, monumentos históricos, revocos minerales, etc.. Textura tipo liso, acabado mate, de colores. Aplicación sobre fondo mineral en paramentos verticales, totalmente terminado , medido deduciendo huecos superiores a 3m2.	
		Mano de obra .....	7,57
		Resto de obra y materiales .....	1,80
		Suma la partida .....	9,37
		Costes indirectos..... 5,00%	0,47
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>9,84</b>
20.02	m2	<b>Pint plast acrl lis int vert bl</b> Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior. Resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable. Acabado mate, de color blanco. Sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24	
		Mano de obra .....	4,40
		Resto de obra y materiales .....	0,93
		Suma la partida .....	5,33
		Costes indirectos..... 5,00%	0,27
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>5,60</b>
20.03	m2	<b>Laca satinado brill transp</b> Revestimiento con laca nitrocelulósica sobre madera, acabado satinado transparente , previa limpieza general de la superficie del soporte, sellado de nudos mediante goma laca dada a pincel, lijado general fino, mano de imprimación para madera no grasa, plastecido, lijado esmerado y dos manos de acabado con laca nitrocelulósica aplicada a pistola, según NTE/RPP-39.	
		Mano de obra .....	21,13
		Maquinaria.....	2,88
		Resto de obra y materiales .....	2,70
		Suma la partida .....	26,71
		Costes indirectos..... 5,00%	1,34
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>28,05</b>
20.04	m2	<b>Esm a-ox brill bl/ng</b> Revestimiento con esmalte brillante antioxidante, apto para el pintado directo sobre superficies metálicas sin necesidad de imprimación previa. De aplicación tanto exterior como interior, durable y decorativo, apto para el pintado de maquinaria, ventanas, puertas, rejillas, etc. Acabado brillo de color blanco o negro.	
		Mano de obra .....	3,52
		Maquinaria.....	0,48
		Resto de obra y materiales .....	2,05
		Suma la partida .....	6,05
		Costes indirectos..... 5,00%	0,30
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>6,35</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN		PRECIO
20.05	m2	Pintura intumiscente R-30. Pilares Protección contra el fuego de pilares metálicos con pintura intumiscente, para una estabilidad al fuego R-30. Medida la unidad instalada.		
			Mano de obra .....	7,79
			Resto de obra y materiales .....	14,25
			Suma la partida .....	22,04
			Costes indirectos..... 5,00%	1,10
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>23,14</b>
20.06	m2	Pintura intumiscente R-30. Vigas Protección contra el fuego de vigas (cerchas, correas, etc.) con pintura intumiscente para una estabilidad al fuego EF-30. Medida la unidad instalada.		
			Mano de obra .....	10,84
			Resto de obra y materiales .....	14,25
			Suma la partida .....	25,09
			Costes indirectos..... 5,00%	1,25
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>26,34</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 21 JARDINERIA Y MOBILIARIO</b>			
21.01	ud	Morus alba gru14-16 conte	
		Morus alba de 14-16 cm. de grueso, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 1.0x1.0 m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte.	
		Mano de obra .....	12,92
		Resto de obra y materiales .....	35,83
		Suma la partida .....	48,75
		Costes indirectos..... 5,00%	2,44
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>51,19</b>
21.02	ud	Banco	
		Banco , incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.	
		Mano de obra .....	11,12
		Resto de obra y materiales .....	1.062,60
		Suma la partida .....	1.073,72
		Costes indirectos..... 5,00%	53,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.127,41</b>
21.03	ud	Asiento acero COR-TEN	
		Asiento acero COR-TEN, según detalles de proyecto, anclado en muro de hormigón mediante tornillos de expansión, suministro y colocación.	
		Suma la partida .....	980,00
		Costes indirectos..... 5,00%	49,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.029,00</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
<b>CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO</b>			
22.01	ud	Toma muestra 5 probetas H Toma de muestra de hormigón fresco, incluyendo medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm., curado, refrentado y rotura a compresión según UNE 83300:1984, 83301:1991, 83303:1984 y 83304:1984.	
		Maquinaria.....	76,66
		Suma la partida .....	76,66
		Costes indirectos..... 5,00%	3,83
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>80,49</b>
22.02	ud	Caract geo brr corru Características geométricas del corrugado, masa real y área de la sección recta transversal media equivalente de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado, según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996.	
		Maquinaria.....	45,46
		Suma la partida .....	45,46
		Costes indirectos..... 5,00%	2,27
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>47,73</b>
22.03	ud	Caract mec brr corru Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado: resistencia a la tracción según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996, límite elástico, alargamiento de rotura y doblado-desdoblado, según UNE 7474:1992(1) y UNE 7474:1992(1) Err.	
		Maquinaria.....	55,29
		Suma la partida .....	55,29
		Costes indirectos..... 5,00%	2,76
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>58,05</b>
22.04	ud	Ensayo trac 1prob r tra estr le Ensayo a tracción de una probeta de acero determinando límite elástico aparente, límite elástico convencional, resistencia a tracción, alargamiento a rotura, según UNE 7474-1:1992 (1) y UNE 7474-1:1992 (1) Err.	
		Maquinaria.....	55,27
		Suma la partida .....	55,27
		Costes indirectos..... 5,00%	2,76
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>58,03</b>
22.05	ud	Calidad sellado rec anódico Determinación de la calidad del sellado del recubrimiento anódico en perfiles de aluminio, según UNE-EN 1373-4:1999.	
		Maquinaria.....	119,00
		Suma la partida .....	119,00
		Costes indirectos..... 5,00%	5,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>124,95</b>

## QUADRE DE PREUS N°2

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
22.06	ud	prueba estanqueidad cub. 100 m2	
		Prueba de servicio de estanqueidad de una cubierta de unos cien metros cuadrados	
		Maquinaria.....	570,96
		Suma la partida .....	570,96
		Costes indirectos..... 5,00%	28,55
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>599,51</b>
22.07	ud	Examen radiografía unn soldada	
		Examen radiográfico de uniones soldadas, según UNE-EN 1435:1998.	
		Maquinaria.....	751,27
		Suma la partida .....	751,27
		Costes indirectos..... 5,00%	37,56
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>788,83</b>



pressupost



## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>				
01.01	m2 Demol cub tj c/recu Demolición de cubierta de teja, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	22,19	15,60	346,16
01.02	m2 Demol pav bald hidr mec Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10.	438,12	5,39	2.361,47
01.03	m2 Demol fdo vig-madera Demolición de forjados de vigas de madera, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11.	22,90	18,69	428,00
01.04	m2 Demol tabique mares 10cm mec Demolición de tabique de mares de 10 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	152,76	10,01	1.529,13
01.05	m2 Demol muros de marés 20 cm mec Demolición de muro de mares de 20 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	36,42	14,46	526,63
01.06	m2 Demol muros de marés 30 cm mec Demolición de muro de mares de 30 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	10,50	19,94	209,37
01.07	m3 Demol muro mamp c/martillo Demolición de muros de mampostería, de espesor variable, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-13.	1,43	46,15	65,99
01.08	m2 Demol losa escalera c/compr Demolición, con compresor de losa de escalera de 12 cm. de espesor, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	4,55	23,13	105,24
01.09	ud Levnt carp 3m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de hasta 3 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.	25,00	6,70	167,50
01.10	ud Levnt carp 3 a 6m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de de 3 a 6 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.	2,00	13,40	26,80
01.11	ud Levnt inodoro Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	3,00	11,78	35,34
01.12	ud Levnt lavabo Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	3,00	12,62	37,86

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.13	ud Levnt bidé Levantado de bidé y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	1,00	11,04	11,04
01.14	ud Levnt bañera Levantado de bañera y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1	1,00	25,26	25,26
01.15	ml Levantado barandilla metálica Levantado de barandillas metálicas, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	3,35	4,81	16,11
01.16	ud Levantado de uinstalación eléctrica Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal de 90 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	2,00	157,42	314,84
01.17	m2 Demolición alicatado azulejos Demolición de alicatado de azulejos, incluyendo picado del azulejo y del mortero de agarre, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.	99,33	4,91	487,71
01.18	m2 Picado yeso param vert Picado de guarnecido de yeso, en paramentos interiores verticales, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.	493,11	3,73	1.839,30
01.19	PA Carga y transp escombros Partida alzada a justificar por la D.F. en carga y transporte de escombros a vertedero y canon de tratamiento de residuos, según memoria de proyecto adjunta.	1,00	6.300,00	6.300,00
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES .....</b>				<b>14.833,75</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>				
02.01	m3 Excav medios man s/carga Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADV-1.	1,24	24,57	30,47
02.02	m3 Excav zanja medios man<1.5 Excavación para la formación de zanja, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m., con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.	18,86	34,24	645,77
02.03	m3 Carga y transp tierra man 15km Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 15 t., a una distancia de 15 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta incluso carga realizada a mano considerando cuatro peones.	22,63	23,33	527,96
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS .....</b>				<b>1.204,20</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA</b>				
03.01	<b>m3 Hormigón de limpieza</b> Hormigón de limpieza HM 10/B/25/IIa de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., vertido y extendido en la base de la cimentación según EHE.	1,90	114,48	217,51
03.02	<b>m3 Hormigón armado en pilares</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/20/IIa), en pilares con una sección media de 25x25 cm. y altura <3.5 m., con una cuantía media de 120 kg. de acero B 500 S, incluso suministro vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, encofrado y desencofrado. Según EHE.	0,65	459,89	298,93
03.03	<b>m3 Hormigón armado en cimentación</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en cimentación, con una cuantía media de 40 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, sin incluir encofrado, según EHE-98.	9,00	229,16	2.062,44
03.04	<b>m3 Hormigón armado en muros enc. 1 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en muros de contención, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.	1,89	369,71	698,75
03.05	<b>m3 Hormigón armado en muros enc. 2 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA 25/B/25/IIa) en muros acabado visto, con una cuantía media de 60 kg/m3 de acero B 500 S, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado tipo PERI o similar a dos caras y desencofrado, según EHE-98.	21,89	444,83	9.737,33
03.06	<b>ud Placa anclaje A-42b 500x350x15mm</b> Placa de anclaje de soporte metálico, de medianería, de acero A-42 b, dimensiones 500x350 mm., y 15 mm. de espesor, cartelas de 150 mm. de altura, y longitud y espesor igual al de la placa, unidas a ambos lados del soporte, armaduras de anclaje compuesta de barras de acero AE-215 L de Ø16 mm y 40 mm de longitud, incluso taladros, roscados, tuercas, soldaduras, limpieza y pintura, según NTE/EAS-8.	1,00	54,42	54,42
03.07	<b>kg Acero laminado en soportes</b> Acero A-42b en soportes con perfiles laminado de tipología IPE, IPN, UPN, HE, L y T, con soldadura, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, etc., según NBE-EA-95.	152,04	4,38	665,94
03.08	<b>kg Acero A-42b jácenas y viguetas</b> Acero en jácenas y viguetas, de clase A-42b, con perfiles de tipología IPN, IPE, HE, UPN, L, T, con uniones soldadas, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, según NBE-EA-95.	139,37	4,77	664,79

## PRESSUPOST

### Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.09	<b>m3 Hormigón armado en placa de forjado</b> Hormigón armado en placa de forjado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres de 15x50 cm. en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.	7,52	473,39	3.559,89
03.10	<b>ml Alero de hormigón visto</b> Alero realizado con hormigón armado de 25 Nmm2 (HA-25/B725/IIa) acabado visto, armado con ME de 20x20 cm. y Ø12 mm. de acero B-500T, de 10 cm. de espesor y 80 cm. de anchura, con goterón, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado para quedar visto, según EHE-98.	4,25	126,41	537,24
03.11	<b>m2 Fjdo semiv HA25 22+4 más de 4bovH</b> Forjado unidireccional ejecutado con hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/25/IIa), consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, mallazo ME 20x20 diámetro ø 6-6 mm. de acero B 500 T y una cuantía de acero B 500 S de 0.800 kg/m2., semivigueta pretensada T-12. e intereje de 70 cm., bovedilla de hormigón, de más de 4 m. de luz cuadrática media, incluso suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, separadores, encofrado y desencofrado, según EFHE y EHE-98.	16,25	73,25	1.190,31
03.12	<b>m3 Hormigón armado en jácenas planas</b> Hormigón armado en jácenas planas, de 25 N/mm2. (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98..	1,04	434,26	451,63
03.13	<b>m3 Hormigón armado en zunchos</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en zunchos, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	0,76	467,69	355,44
03.14	<b>m3 Hormigón armado en Dinteles</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en dinteles, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	0,14	467,69	65,48

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.15	<b>m2 Solera HA 20 e=15 c/ME</b> Solera realizada con hormigón HA 20/B/25/IIa con un espesor de 15 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 12-12 mm. de acero B 500 T, colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado regleado, incluso solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	124,45	35,97	4.476,47
03.16	<b>m2 Montaje apeo e/zona demolida</b> Montaje y desmontaje de apeo en zona afectada por demoliciones y/o recalces, realizado a base de puntales, durmientes, sopandas, riostras y cuñas de madera de pino, incluso clavos y grilletes de arriostramiento.	62,80	24,35	1.529,18
03.17	<b>ml Cargadero 2 IPN 140</b> Cargadero realizado con dos perfiles IPN de 140 mm. acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.	8,25	112,65	929,36
03.18	<b>ml Cargadero 1 IPN 160</b> Cargadero realizado con un perfil IPN de 160 mm., acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.	5,80	78,30	454,14
03.19	<b>m2 Capa de compresión de 5 cm.</b> Capa de compresión realizada con hormigón de 25N/mm2. (HA 20/B/15/IIa) con un espesor de 5 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 4-4 mm. de acero B 500 T, colocado sobre forjado existente, extendido mediante regleado y acabado regleado, incluso p.p. de solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.	90,86	27,73	2.519,55
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA .....</b>				<b>30.468,80</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>				
04.01	<b>m2 Cobertura teja nueva 32 ud/m2</b> Cobertura con teja cerámica árabe nueva, tonalidad crema, a razón de 32 tejas/m2, medido en verdadera magnitud y recibidas con mortero de cemento una de cada cinco hiladas perpendiculares al alero, según NTE/QTT-11, incluso limpieza y regado de la superficie, replanteo y colocación de las tejas.	27,65	56,65	1.566,37
04.02	<b>m2 Cubierta plana</b> Cubierta plana, transitable, convencional con pavimento fijo con lámina de EPDM de 0,8 mm. de espesor con soldadura entre piezas y con la impermeabilización para formación de barrera de vapor de altas prestaciones, formada por capa de hormigón celular de espesor comprendido entre 2 y 30 cm. acabada con una capa de regularización de 1,5 cm. de mortero de cemento (1:6) fratasado, aislamiento térmico formado por paneles de poliestireno extruido XPS-IV de 50 mm. de espesor y $K=0,028 \text{ W/m}^{\circ}$ , capa separadora a base film de polietileno de 0,50 mm. de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, impermeabilización mediante membrana monocapa no adherida al soporte constituida por una lámina de etileno propileno dieno monómero EPDM de 1,5 mm. de espesor, capa separadora antiadherente formada por film de polietileno de 0,50 mm de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, incluso limpieza previa del soporte, replanteo, formación de baberos, mimbeles, sumideros y otros elementos especiales con bandas de refuerzo, mermas y solapos. Medida en proyección horizontal.	122,60	55,63	6.820,24
04.03	<b>m2 Pavimento c/jnt barro cocido 20x20</b> Pavimento con junta (despiece partido) realizado con baldosa de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), con cemento espolvoreado sobre el mortero fresco y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	122,60	33,76	4.138,98
04.04	<b>ml Rodap barro cocido 20x20</b> Rodapié de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	103,60	9,05	937,58
<b>TOTAL CAPÍTULO 04 CUBIERTAS.....</b>				<b>13.463,17</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES</b>				
05.01	<b>m2 Cerramiento exterior14+4+8</b> Cerramiento compuesto por hoja exterior para revestir de 14 cm. de espesor, realizada con ladrillos cerámicos huecos de 24x19x14 cm., tipo H-16, aislamiento a base de paneles de poliestireno extruido (Tipo XPS-II 0.034, según norma UNE 13164:2002) de 40 mm. de espesor, hoja interior de 8 cm. de espesor, realizada con ladrillo cerámicos huecos de 24x12x8 cm., tipo doble castellano H-6, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), con juntas de 1 cm. de espesor, aparejados, sin incluir enfoscado de la hoja interior ni guarnecido-enlucido de la hoja exterior, formación de dinteles y jambas, ejecución de encuentros, elementos especiales y recibido de carpintería, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-FFL.	89,09	68,43	6.096,43
05.02	<b>m2 Cerr ldr H-20 (14x19x24) e19cm</b> Cerramiento cerámico para revestir de 19 cm. de espesor realizado con ladrillos cerámicos huecos tipo H-20 (14x19x24), recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), construido según normas NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-EFL, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	46,07	38,13	1.756,65
05.03	<b>m2 Trsd ap tab est 15.0mm pfl 70mm 60mm e/e</b> Trasdosado autoportante formado por placas standard de yeso laminado de 15.0 mm de espesor, atornilladas a un lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales... Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.	138,98	24,73	3.436,98
05.04	<b>m2 Tab est 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas standard de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.	111,47	46,94	5.232,40
05.05	<b>m2 Tab hdrf 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e ln mnr</b> Tabique en divisiones interiores formado por placas hidrofugadas de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.	39,83	50,24	2.001,06
05.06	<b>ml Formación peldaño LCH 24x11.5x4</b> Formación de peldaño con ladrillos cerámicos huecos de 24x11.5x4 cm., recibidos con mortero de cemento confeccionado en obra M-5a (1:6), incluso replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	16,00	19,60	313,60

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.07	m2 Formación de rampas Formación de rampas mediante tabiquillos conejeros de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), capa de compresión de hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/20/IIa) de 5 cm. de espesor acabado fratasado.	6,26	42,90	268,55
05.08	m2 Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampas Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampa, con de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6).	12,89	42,90	552,98
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES .....</b>				<b>19.658,65</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION</b>				
06.01	<b>ml Bajante PVC resid ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas residuales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	4,00	28,54	114,16
06.02	<b>ml Bajante PVC pluv ø110 30%acc</b> Bajante de evacuación de aguas pluviales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.	12,35	27,80	343,33
06.03	<b>ml Bajante de Zn-Ti Ø 120 30% acc</b> Bajante exterior de aguas pluviales, de tubo de Zn-Ti engatillado, de diámetro 120 mm, construido según norma UNE EN 612 y DIN 18.461, de color natural, con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.	8,60	31,25	268,75
06.04	<b>ml Colector enterrado PVC DN 110 30% acc</b> Colector enterrado, realizado con un tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm y espesor según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500 + 125 mm, sobre lecho de arena / grava de espesor 100 + 125 / 10 mm, sin incluir excavación, relleno de la zanja ni compactación final.	47,70	30,54	1.456,76
06.05	<b>ml Colector colgado PVC DN 110 30% acc</b> Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm, según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.	2,50	29,84	74,60
06.06	<b>ud Sumidero sif Fe 25x25 cm</b> Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de dimensiones 25x25 cm., con rejilla de protección, incluso acometida de desagüe a red general de bajantes.	4,00	104,31	417,24
06.07	<b>ud Arqueta registro 40x40x60 cm tapa HA</b> Arqueta de registro de dimensiones interiores 40x40 cm y altura 60 cm, construida con fábrica de ladrillo macizo de medio pie de espesor, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa de hormigón armado prefabricada de 5 cm de espesor, con junta de goma, terminada, según indicaciones del Documento básico HS Salubridad del futuro Código Técnico de la Edificación, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.	2,00	127,70	255,40
06.08	<b>ud Pozo de bloqueo</b> Pozo de bloqueo prefabricado de hormigón, con pieza sifónica incorporada, incluso excavación, base de hormigón H-150, marco y tapa de fundición serigrafiada, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, conexión de tuberías de entrada y salida, según detalles e indicaciones de la D.F.	1,00	211,75	211,75

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.09	<b>ud Desagüe PVC lav+ino</b> Red de pequeña evacuación, desagües y conexión a la red vertical para evacuación de aguas residuales con tubo de PVC, desde los diferentes aparatos de un módulo de aseo constituido por lavabo e inodoro, con sifones individuales.	4,00	102,41	409,64
06.10	<b>ml Conducto ventilación db H</b> Conducto doble de ventilación forzada, formado con piezas prefabricadas de hormigón vibrado, recibido con mortero de cemento M-40(1:6), incluso parte proporcional de piezas especiales, rejilla de lamas y capa de aislamiento térmico en los pasos de forjado, construido según NTE/ISV-10. Medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático.	9,10	41,85	380,84
06.11	<b>ud Conducto bajo acera pluviales</b> Conducto bajo acera para evacuación de aguas pluviales desde arenero, consistente en excavación de zanja de 40x20 cm.lecho y recubrimiento de la tubería con hormigón en masa, suministro y colocación de tubo de PVC sanitario de Ø110mm., reposición del pavimento existente.	1,00	142,92	142,92
<b>TOTAL CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION.....</b>				<b>4.075,39</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>				
07.01	m2 Enf M-10a maes frat vert ext Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4) en paramento vertical exterior, acabado fratasado, según NTE-RPE-7.	523,87	21,15	11.079,85
07.02	m2 Enf M-5a maes rug vert int Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6) en paramento vertical interior, acabado rugoso por el paso de la regla, según NTE-RPE-7.	45,24	15,10	683,12
07.03	m2 Guarn-enl escy pel maes vert Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con pasta de escayola con perlita y aditivos sobre paramentos verticales, acabado manual con lana, para aislamientos térmicos y acústicos y protección al fuego, incluso limpieza y humedecido del soporte.	463,89	20,07	9.310,27
07.04	m2 Falso techo mad.vir. fina. Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina (abeto) aglomerado con cemento blanco y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 35 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido con rastreles de acero galvanizado fijados directamente a forjado, separados entre si 600 mm, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.	321,14	46,34	14.881,63
<b>TOTAL CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS .....</b>				<b>35.954,87</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS</b>				
08.01	<b>m2 Pav s/jnt gres porc 60x60 natural</b> Pavimento sin junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 60x60 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
		321,14	59,33	19.053,24
08.02	<b>ml Rodap mármol blanco Macael 7</b> Rodapie de mármol blanco Macael, de 7 cm., cara y cantos pulidos, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento blanco, eliminación de restos y limpieza según NTE/RSR-23.			
		293,90	12,96	3.808,94
08.03	<b>m2 Alicat c/jnt gres porc 20x20 natural</b> Alicatado con junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 20x20 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
		84,11	30,86	2.595,63
	<b>TOTAL CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS .....</b>			<b>25.457,81</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL</b>				
09.01	ml Formación umbral mml gs mll e 3 Formación de umbral, realizado con huella de marmol gris mallorca de 3 cm. de espesor, tomado con mortero de cemento M-20a (1:3), incluso eliminación de restos y limpieza.	10,90	66,51	724,96
09.02	ml Vierteaguas piedra santanyi 23x3 Vierteaguas realizado con piezas de piedra Santanyi de 23x3 cm., con goterón, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.	9,25	49,28	455,84
09.03	ml Peldaño gres rust c/tab Peldaño realizado con baldosa de gres rústico compuesto por huella en piezas de 30x30 cm. y tabica en piezas de 15x30 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.	16,00	60,08	961,28
09.04	m2 Pav bald clz 40x60x3 cm. abj Pavimento realizado con baldosa de piedra caliza marmórea mallorquina de 40x60x3 cm. con acabado abujardado, colocadas sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso p.p. de pieza de remate de alcorques rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.	63,58	91,96	5.846,82
09.05	ml Rod pie clz mllq 10x2cm abj Rodapié de piedra caliza marmórea mallorquina de 10x2 cm., con bisel grande de 10 mm y canto abujardado, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-23.	31,15	21,74	677,20
<b>TOTAL CAPÍTULO 09 CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL .....</b>				<b>8.666,10</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS</b>				
10.01	m2 Impz PN-1 (LBM-40-PE) n/adhd Impermeabilización de cubierta mediante membrana no adherida con protección pesada tipo PN-1 con lámina tipo LBM-40-PE de betún modificado con elastómero SBS, de 40 gr/dm2 masa total, con armadura constituida por película de polietileno, colocada sin adherir al soporte y con los solapos unidos mediante calor, en faldones con pendientes comprendidas entre $1 < p <= 5\%$ , incluso limpieza previa del soporte, mermas y solapos, según NBE-QB-90 y normas UNE-104-402/96.	27,65	10,28	284,24
10.02	m2 Aisl XPS cub tej IV 0.028 e40 Aislamiento térmico en cubierta inclinada de teja, a base de planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido con acanaladuras en la cara superior, con una resistencia a compresión nominal de 330 kPa para una deformación del 10% (Tipo IV según norma UNE 13164:2002) y con una conductividad térmica a 10 °C de 0.028 W/m°C, en paneles de 250x60 m. y 40 mm. de espesor, colocadas encajadas unas con otras y cubriéndolas con una membrana antipunzante de textil no tejido, incluso cortes.	27,65	12,21	337,61
<b>TOTAL CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS .....</b>				<b>621,85</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)</b>				
11.01	ud Recibido de marcos < 3m2 Recibido de marcos zoquetes o normales, de carpintería de madera, de hasta 3 m2 de superficie, colocado simultaneamente con la ejecución del tabique y sin el pavimento ejecutado, tomado con mortero de cemento M-5 (1:6), incluso aplomado, eliminación de restos y limpieza.	6,00	29,53	177,18
11.02	ud Recibido de cercos <3m2 Recibido de cercos en muros, de hasta 3 m2 de superficie, realizado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación y aplomado del marco.	23,64	50,95	1.204,46
11.03	PA Ayudas a la electricidad Ayudas de albañilería a la instalación eléctrica, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido de cuadros, colocación de cajetines, cajas de empalme, elementos de iluminación, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 18% s/presupuesto	1,00	4.187,67	4.187,67
11.04	PA Ayudas a la fontanería Ayudas de albañilería a la instalación de fontanería, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido y rejuntado de piezas sanitarias, recibido de aparatos de caldeo de agua sanitaria, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 19% s/presupuesto	1,00	1.177,65	1.177,65
11.05	ud Ayudas a la climatización Ayudas de albañilería a la instalación de climatización. 5% s/presupuesto.	1,00	525,00	525,00
11.06	ud Ayudas a la inst telecomunicaciones Ayudas de albañilería a la instalación de telecomunicaciones. 18% s/presupuesto	1,00	1.069,93	1.069,93
11.07	ud Ayudas a la inst del ascensor Ayudas a la instalación del ascensor, consistente en suministro y colocación de pequeña estructura metálica para montaje y soportes, etc.	1,00	1.575,00	1.575,00
11.08	PA Ayudas a la carpintería y cerrajería Ayudas de albañilería en la descarga de premarcos, marcos, puertas, ventanas y demás elementos de carpintería y cerrajería PARTIDA ALZADA***. 6% s/15.681,86	1,00	657,30	657,30
11.09	PA Formación porche acceso patio Partida alzada a justificar y disponer por la D.F., en formación de porche de acceso a patio, según detalle de proyecto y disposiciones de la D.F.	1,00	1.394,40	1.394,40
	<b>TOTAL CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA) .....</b>			<b>11.968,59</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA</b>				
12.01	ud Prta Flamiré ciega mold 82x3.5 Puerta de paso ciega lisa, formada por una hoja de 210x82.5x4.5 cm., maciza, en madera de Flamiré canteada, marco en madera de Flamiré de 110x50 mm., premarco de madera de pino de 110x20 mm., garras de fijación de acero galvanizado, tapajuntas de 70x10 mm., en madera de Flamiré, pernos de acero inoxidable de 80 mm., cerradura con tirador de acero inoxidable, incluso recibido y aplomado del cerco, ajustado de la hoja, fijación de los herrajes y nivelado, pequeño material y ajuste final según NTE/PPM-8.			
		6,00	595,97	3.575,82
	<b>TOTAL CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA .....</b>			<b>3.575,82</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 13 CERRAJERIA</b>				
13.01	<b>ud Vent ab 1 hj 40x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V05, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 40x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	2,00	219,03	438,06
13.02	<b>ud Vent ab 1 hj 100x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	2,00	499,19	998,38
13.03	<b>ud Vent ab 1 hj 80x210 fj inf 110</b> Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	3,00	398,41	1.195,23
13.04	<b>ud Prta balconera ab 1 hj 80x213</b> Puerta balconera abatible de una hoja V02, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.	3,00	405,10	1.215,30

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13.05	<p>ud Prta balconera ab 1 hj 100x213</p> <p>Puerta balconera oscilobatiente de una hoja V03, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p>	3,00	496,93	1.490,79
13.06	<p>ud Ventana cristal fijo 171x145</p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 171x145 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p>	1,00	579,17	579,17
13.07	<p>ud Ventana cristal fijo 120x250</p> <p>Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 120x250 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.</p>	1,00	703,65	703,65
13.08	<p>ud Cancela practicable 1 hojas 120x240cm.</p> <p>Suministro y colocación de cancela corredera de 1 hoja, de 120 x240 cm., realizada con bastidor y rigidizadores de pletina de acero 80mm y 8 mm. de espesor, y barros verticales de redondo de acero de Ø12mm cada 8 cm., pintada con dos manos pintura al esmalte antioxido color gris forja, incluso herrajes y cerradura de acero inoxidable.</p>	1,00	526,25	526,25
13.09	<p>ml Baran alt105 12 2plet s/ador</p> <p>Barandilla de 105 cm. de altura, realizada con montantes de acero en barras lisas y macizas de 12 mm. de diámetro, separados 8 cm., soldados a tope a barandales superior e inferior de pletina de acero de 80x8 mm. y pilastras cada 2.40 m., según NTE/FDB-3 e indicaciones de la D.F.</p>	4,40	126,22	555,37
<b>TOTAL CAPÍTULO 13 CERRAJERIA .....</b>				<b>7.702,20</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 14 FONTANERIA</b>				
14.01	<b>PA Conexionado con red existente</b> Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo catas para localización de las tuberías, corte del suministro, etc.	1,00	210,00	210,00
14.02	<b>ml Montante poliet ret ø20 mm 30% acc</b> Montante de alimentación de agua realizada con tubo de polietileno reticulado, diámetro 20 mm, desde contador a llave de paso, incluso garras de sujeción, ayudas de albañilería y con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Totalmente instalado y comprobado.	48,00	12,21	586,08
14.03	<b>ud Instalación fontanería aseo</b> Instalación de agua fría y caliente en aseo para dar servicio a lavabo e inodoro, realizada con tubería de polietileno reticulado, incluso uniones, codos, llaves de corte, y de paso, accesorios y piezas especiales.	4,00	427,58	1.710,32
14.04	<b>ud Inodoro adaptado</b> Inodoro para tanque bajo, de porcelana vitrificada blanca, con asiento y tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, modelo Civic de Roca o similar, juego de fijación, codo y enchufe de unión. Colocado.	4,00	553,69	2.214,76
14.05	<b>ud Lavabo adaptado</b> Lavabo de porcelana vitrificada blanca, modelo a escoger por la D.F., con juego de anclajes para fijación, grifería monomando. Incluso válvula desagüe de 1 1/2", sifón y tubo. Colocado y con ayudas de albañilería.	4,00	341,99	1.367,96
<b>TOTAL CAPÍTULO 14 FONTANERIA .....</b>				<b>6.089,12</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES</b>				
15.01	ud Ins voz-dt p/of c/24 trabaj a 30m Instalación completa de voz y datos con 24 puestos de trabajo de tipo retardante a la llama CAT 6 FTP con toma de voz y toma de datos a una distancia media de 30 m, con armario rack de 19", paneles de conectores RJ45, pasacables horizontales, paneles de voz para la manguera telefónica, cable hasta los puestos de trabajo y rosetas en el puesto de usuario, incluso 20 m de manguera telefónica de interior hasta el repartidor de edificio, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento, según la norma ISO/IEC 11801.			
		1,00	5.824,39	5.824,39
	<b>TOTAL CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES .....</b>			<b>5.824,39</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD</b>				
16.01	PA Conexionado con red existente Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo todas las operaciones necesarias.	1,00	315,00	315,00
16.02	ud Subcuadro general en armario Cuadro general série XL3 400 Legrand o similar, a colocar en armario dentro de la zona , formado por:  1 Interruptor magnetotérmico DPX-E 4p 125A reg 100A 16 kA curva C ref 25022 Legrand o similar 1 Interruptor diferencial 4p 40A 30mA ref. 08694 serie DX o similar 2 Interruptores diferenciales 4p 25A 30mA ref. 08693 serie DX o similar 1 Interruptor diferencial DX 4x40x30mA CLASE A Legrand ref 08827o similar 1 Interruptor diferencial 2p 40A 30mA ref. 08629 serie DX o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 40A 10 kA curva D ref 06677 Legrand o similar 2 Interruptores magnetotérmicos DX 4p 25A 6 kA curva C ref 06565 Legrand o similar 1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 10A 6 kA curva C ref 06561 Legrand o similar 6 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 16A 6 kA curva C ref 03400 Legrand o similar 20 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 10A 6 kA curva C ref 03398 Legrand o similar 4 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 6A 6 kA curva C ref 03396 Legrand o similar 1 Contactor serie LX 20A 4 NA silencioso marca Legrand ref 04062 1 Interruptor horario con reserva 1 Limitador sobretensión imax 40kA UP 1,4 kV con sus accesorios necesarios para configurar el cuadro	1,00	1.826,72	1.826,72
16.03	ml Línea de 2x2,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x2,5+1x2,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	400,00	4,37	1.748,00
16.04	ml Línea de 2x1,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x1,5+1x1,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	300,00	4,02	1.206,00
16.05	ml Línea de 2x6mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo rígido 20mm Línea general de alimentación de ES07Z1-750V., bajo tubo rígido en instalación superficial blindado enchufable de 40mm, aislada, de 2x6+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	100,00	14,57	1.457,00
16.06	ml Línea de 4x16mm <sup>2</sup> +tt de cable rz10,6/1kv bajo tubo flexible 63mm Línea general de alimentación de RZ1-0,6/1 kV., bajo tubo flexible en instalación enterrada en zanja de 63mm, aislada, de 4x16+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.	25,00	35,26	881,50

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
16.07	<p><b>ud Línea ascensor 20H 3V</b></p> <p>Línea y protección para alimentación de la maquinaria del ascensor compuesta por un interruptor diferencial de intensidad nominal 40 A tetrapolar clase AC con intensidad nominal de defecto de 300 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 32 A tripolar+N, curva de disparo tipo D y poder de corte de 10 kA, realizada con una línea de cobre trifásica con 3 fases+neutro+tierra de 10 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 32 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta el cuadro de maniobra del ascensor, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1,00	707,90	707,90
16.08	<p><b>ud Ins alum caja ascensor 20H 3V</b></p> <p>Instalación de alumbrado de la caja de ascensor compuesta por una lámpara incandescente por planta, una en el foso de ascensor y una en casetón, un interruptor diferencial de intensidad nominal 25 A bipolar+N clase AC con una intensidad nominal de defecto de 30 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A bipolar, curva de disparo tipo C y poder de corte 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo rígido de PVC de 13.5 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1,00	326,51	326,51
16.09	<p><b>ud Ins alum emer escalera 20H 3V</b></p> <p>Instalación de alumbrado de emergencia de escalera y rellanos de 3 plantas de desarrollo compuesta por 2 luminarias de emergencia con lámpara fluorescente de 70 lúmenes por planta y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A unipolar+N, curva de disparo tipo C y poder de corte de 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm<sup>2</sup> de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 13.5 mm de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1,00	808,01	808,01
16.10	<p><b>ud Intr simple nor emp</b></p> <p>Interruptor empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material y totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.</p>	28,00	29,63	829,64
16.11	<p><b>ud Intr conm nor emp</b></p> <p>Interruptor conmutador empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.</p>	6,00	30,58	183,48
16.12	<p><b>ud Toma corriente emp nor 10/16A</b></p> <p>Toma de corriente doméstica de calidad alta para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	31,00	29,05	900,55

## PRESSUPOST

### Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
16.13	<p><b>ud Toma corriente emp nor 25A</b></p> <p>Toma de corriente doméstica de calidad media para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 25A, 230 V, incluso clavija, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	28,00	23,05	645,40
16.14	<p><b>ud Timbre zumbador</b></p> <p>Timbre zumbador de superficie, 230 V, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.</p>	2,00	20,99	41,98
16.15	<p><b>ud Halógenos de c/lamp 50w de empotrar cuadrados en color al</b></p> <p>Halógenos de empotrar con lámpara de 50W-12 V y transformador electrónico cuadrados de 82x82x100mm en color cromo mate Lineas ref. 6454 totalmente instalado y probado.</p>	4,00	38,75	155,00
16.16	<p><b>ud Downlight</b></p> <p>Downlight para empotrar en falsos techos de diámetro exterior 85 mm de aleación de aluminio con lámpara halógena dicroica de 50 W, tensión 230 V, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	135,00	52,45	7.080,75
16.17	<p><b>ud Aplique pared HM 70W</b></p> <p>Aplique para adosar a pared asimétrico de aluminio, acero y vidrio de protección, con lámpara de halógenos metálicos y potencia de 70 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	5,00	316,43	1.582,15
16.18	<p><b>ud Lum autn emer 90 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 90 lúmenes, superficie cubierta de 16 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	22,00	73,94	1.626,68
16.19	<p><b>ud Lum autn emer 210 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 6 W, 210 lúmenes, superficie cubierta de 42 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	22,00	94,83	2.086,26
16.20	<p><b>ud Lum autn emer 360 lmn nor</b></p> <p>Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 360 lúmenes, superficie cubierta de 72 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.</p>	1,00	110,79	110,79

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
16.21	ud Aplique estn par/tch inca 100W Aplique estanco para adosar a la pared o techo con estructura de termoplástico reforzado con fibra de vidrio y reflector opal de policarbonato, grado de protección IP-66, con lámparas incandescentes de potencia 100 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.	3,00	41,55	124,65
<b>TOTAL CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD .....</b>				<b>24.643,97</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO</b>				
17.01	ud Preinstalación de aire acondicionado Preinstalación de aire acondicionado por unidad a colocar, incluyendo, cajas, conductos de gas y suministro eléctrico, desagües con tubo de PVC. Todo incluido.			
		28,00	352,28	9.863,84
	<b>TOTAL CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO .....</b>			<b>9.863,84</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES</b>				
18.01	ud Asc hidr 600 3 aut cltv db Ascensor hidráulico para carga de 600 Kg. (8 personas), con puertas automáticas en cabina, velocidad 0.63 m/sg., 3 paradas, ancho del hueco 1800 mm. y profundidad 1800 mm., cabina de 1000x1450 mm. , a base de paneles de melamina o laminado plástico, iluminada con elemento fluorescente y difusor de rejilla, pavimento y rodapié de caucho antideslizante, pasamanos de aluminio anodizado, embocadura acabada en acero inoxidable, con botonera de pulsadores de piso, alarma y alumbrado de emergencia e indicador posicional digital sobre placa de acero inoxidable brillante, puertas exteriores automáticas con maniobra colectiva doble, incluso ayudas de albañilería.			
		1,00	31.388,54	31.388,54
	<b>TOTAL CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES.....</b>			<b>31.388,54</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS</b>				
19.01	m2 Acris aisl4+4/10/4+4 Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio seguridad 4+4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio seguridad 4+4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.	18,07	150,82	2.725,32
19.02	m2 Acris aisl4/10/4 Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio incoloro 4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio incoloro 4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.	4,99	65,76	328,14
<b>TOTAL CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS .....</b>				<b>3.053,46</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 20 PINTURA</b>				
20.01	<b>m2 Pint. prmto ext. silct mat col</b> Revestimiento de paramentos exteriores con pintura a base de silicato potásico. Resistente a la intemperie. Buena opacidad de recubrimiento. Apto para restauración de edificios antiguos, monumentos históricos, revocos minerales, etc.. Textura tipo liso, acabado mate, de colores. Aplicación sobre fondo mineral en paramentos verticales, totalmente terminado , medido deduciendo huecos superiores a 3m2.	523,87	9,84	5.154,88
20.02	<b>m2 Pint plast acril lis int vert bl</b> Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior. Resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable. Acabado mate, de color blanco. Sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24	937,87	5,60	5.252,07
20.03	<b>m2 Laca satinado brill transp</b> Revestimiento con laca nitrocelulósica sobre madera, acabado satinado transparente , previa limpieza general de la superficie del soporte, sellado de nudos mediante goma laca dada a pincel, lijado general fino, mano de imprimación para madera no grasa, plastecido, lijado esmerado y dos manos de acabado con laca nitrocelulósica aplicada a pistola, según NTE/RPP-39.	26,40	28,05	740,52
20.04	<b>m2 Esm a-ox brill bl/ng</b> Revestimiento con esmalte brillante antioxidante, apto para el pintado directo sobre superficies metálicas sin necesidad de imprimación previa. De aplicación tanto exterior como interior, durable y decorativo, apto para el pintado de maquinaria, ventanas, puertas, rejas, etc. Acabado brillo de color blanco o negro.	6,80	6,35	43,18
20.05	<b>m2 Pintura intumiscente R-30. Pilares</b> Protección contra el fuego de pilares metálicos con pintura intumiscente, para una estabilidad al fuego R-30. Medida la unidad instalada.	3,57	23,14	82,61
20.06	<b>m2 Pintura intumiscente R-30. Vigas</b> Protección contra el fuego de vigas (cerchas, correas, etc.) con pintura intumiscente para una estabilidad al fuego EF-30. Medida la unidad instalada.	3,27	26,34	86,13
<b>TOTAL CAPÍTULO 20 PINTURA.....</b>				<b>11.359,39</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 21 JARDINERIA Y MOBILIARIO</b>				
21.01	ud Morus alba gru14-16 conte Morus alba de 14-16 cm. de grueso, suministrado en container, incluso excavación de hoyo de 1.0x1.0 m., aporte de tierra vegetal, plantación, entutorado, primer riego y transporte.	2,00	51,19	102,38
21.02	ud Banco Banco , incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.	2,00	1.127,41	2.254,82
21.03	ud Asiento acero COR-TEN Asiento acero COR-TEN, según detalles de proyecto, anclado en muro de hormigón mediante tornillos de expansión, suministro y colocación.	2,00	1.029,00	2.058,00
	<b>TOTAL CAPÍTULO 21 JARDINERIA Y MOBILIARIO.....</b>			<b>4.415,20</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO</b>				
22.01	ud Toma muestra 5 probetas H Toma de muestra de hormigón fresco, incluyendo medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm., curado, refrentado y rotura a compresión según UNE 83300:1984, 83301:1991, 83303:1984 y 83304:1984.	5,00	80,49	402,45
22.02	ud Caract geo brr corru Características geométricas del corrugado, masa real y área de la sección recta transversal media equivalente de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado, según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996.	2,00	47,73	95,46
22.03	ud Caract mec brr corru Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado: resistencia a la tracción según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996, límite elástico, alargamiento de rotura y doblado-desdoblado, según UNE 7474:1992(1) y UNE 7474:1992(1) Err.	2,00	58,05	116,10
22.04	ud Ensayo trac 1prob r tra estr le Ensayo a tracción de una probeta de acero determinando límite elástico aparente, límite elástico convencional, resistencia a tracción, alargamiento a rotura, según UNE 7474-1:1992 (1) y UNE 7474-1:1992 (1) Err.	1,00	58,03	58,03
22.05	ud Calidad sellado rec anódico Determinación de la calidad del sellado del recubrimiento anódico en perfiles de aluminio, según UNE-EN 1373-4:1999.	1,00	124,95	124,95
22.06	ud prueba estanqueidad cub. 100 m2 Prueba de servicio de estanqueidad de una cubierta de unos cien metros cuadrados	2,00	599,51	1.199,02
22.07	ud Examen radiografía unn soldada Examen radiográfico de uniones soldadas, según UNE-EN 1435:1998.	1,00	788,83	788,83
<b>TOTAL CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO.....</b>				<b>2.784,84</b>

## PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 23 SEGURIDAD Y SALUD</b>				
	TOTAL CAPÍTULO 23 SEGURIDAD Y SALUD SEGÚN ESTUDIO ADJUNTO (DOC.5).....			4.951,05

## RESUM DE PRESSUPOST

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
1	DEMOLICIONES .....	14.833,75
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS.....	1.204,20
3	HORMIGONES Y ESTRUCTURA.....	30.468,80
4	CUBIERTAS .....	13.463,17
5	FABRICAS Y TABIQUES .....	19.658,65
6	RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION.....	4.075,39
7	REVOCOS Y ENLUCIDOS .....	35.954,87
8	SOLIDOS Y ALICATADOS .....	25.457,81
9	CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL .....	8.666,10
10	AISLAMIENTOS.....	621,85
11	OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA).....	11.968,59
12	CARPINTERIA DE MADERA.....	3.575,82
13	CERRAJERIA.....	7.702,20
14	FONTANERIA.....	6.089,12
15	TELECOMUNICACIONES .....	5.824,39
16	ELECTRICIDAD .....	24.643,97
17	AIRE ACONDICIONADO .....	9.863,84
18	APARATOS ELEVADORES .....	31.388,54
19	ACRISTALAMIENTOS .....	3.053,46
20	PINTURA .....	11.359,39
21	JARDINERIA Y MOBILIARIO .....	4.415,20
22	ENSAYOS Y CONTROL TECNICO .....	2.784,84
23	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD .....	4.951,05
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>282.025,00</b>
	13,00 % Gastos generales .....	36.663,25
	6,00 % Beneficio industrial....	16.921,50
	SUMA DE G.G. y B.I.	53.584,75
	16,00 % I.V.A.....	53.697,56
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>389.307,31</b>

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de **TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SIETE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS.**

Mallorca, 18 de gener de 2008.

Bartomeu Bauzà Estarellas, arquitecte.





*Ajuntament de Campos*

justificació de preus



## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES</b>					
01.01	m2	Demol cub tj c/recu Demolición de cubierta de teja, con recuperación de las piezas, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA.8a	0,200 h	Oficial 1ª construcción	17,61	3,52	
MOOA12a	0,800 h	Peón ordinario construcción	14,18	11,34	
		Suma la partida .....			14,86
		Costes indirectos .....		5,00%	0,74
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>15,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
01.02	m2	Demol pav bald hidr mec Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica, realizada con martillo neumático, retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-10.			
MOOA11a	0,150 h	Peón especializado construcción	14,67	2,20	
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,84	
MMMA.7ba	0,010 h	Compresor diésel 4m3	4,42	0,04	
MMMA28a	0,010 h	Martillo picador neumático	4,70	0,05	
		Suma la partida .....			5,13
		Costes indirectos .....		5,00%	0,26
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>5,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.03	m2	Demol fjdo vig-madera Demolición de forjados de vigas de madera, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-11.			
MOOA.9a	0,400 h	Oficial 2ª construcción	15,64	6,26	
MOOA11a	0,400 h	Peón especializado construcción	14,67	5,87	
MOOA12a	0,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	5,67	
		Suma la partida .....			17,80
		Costes indirectos .....		5,00%	0,89
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>18,69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.04	m2	Demol tabique mares 10cm mec Demolición de tabique de mares de 10 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MMMA.7ba	0,250 h	Compresor diésel 4m3	4,42	1,11	
MMMA28a	0,250 h	Martillo picador neumático	4,70	1,18	
MOOA11a	0,300 h	Peón especializado construcción	14,67	4,40	
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,84	
		Suma la partida .....			9,53
		Costes indirectos .....		5,00%	0,48
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con UN CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.05	m2	Demol muros de marés 20 cm mec Demolición de muro de mares de 20 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MMMA.7ba	0,400 h	Compresor diésel 4m3	4,42	1,77	
MMMA28a	0,400 h	Martillo picador neumático	4,70	1,88	
MOOA11a	0,400 h	Peón especializado construcción	14,67	5,87	
MOOA12a	0,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,25	
		Suma la partida .....			13,77
		Costes indirectos.....		5,00%	0,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>14,46</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.06	m2	Demol muros de marés 30 cm mec Demolición de muro de mares de 30 cm. de espesor, realizado con medios mecánicos, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MMMA.7ba	0,500 h	Compresor diésel 4m3	4,42	2,21	
MMMA28a	0,500 h	Martillo picador neumático	4,70	2,35	
MOOA11a	0,500 h	Peón especializado construcción	14,67	7,34	
MOOA12a	0,500 h	Peón ordinario construcción	14,18	7,09	
		Suma la partida .....			18,99
		Costes indirectos.....		5,00%	0,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>19,94</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.07	m3	Demol muro mamp c/martillo Demolición de muros de mampostería, de espesor variable, con martillo neumático, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-13.			
MOOA11a	1,000 h	Peón especializado construcción	14,67	14,67	
MOOA12a	1,100 h	Peón ordinario construcción	14,18	15,60	
MMMA.7ba	1,500 h	Compresor diésel 4m3	4,42	6,63	
MMMA28a	1,500 h	Martillo picador neumático	4,70	7,05	
		Suma la partida .....			43,95
		Costes indirectos.....		5,00%	2,20
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>46,15</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

01.08	m2	Demol losa escalera c/compr Demolición, con compresor de losa de escalera de 12 cm. de espesor, incluso retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA.8a	0,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,04	
MOOA12a	0,800 h	Peón ordinario construcción	14,18	11,34	
MMMA.7ba	0,400 h	Compresor diésel 4m3	4,42	1,77	
MMMA28a	0,400 h	Martillo picador neumático	4,70	1,88	
		Suma la partida .....			22,03
		Costes indirectos.....		5,00%	1,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>23,13</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TRECE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09	ud	Levnt carp 3m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de hasta 3 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.			
MOOA12a	0,450 h	Peón ordinario construcción	14,18	6,38	
		Suma la partida .....			6,38
		Costes indirectos .....		5,00%	0,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>6,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
01.10	ud	Levnt carp 3 a 6m2 sin aprov Levantado de carpintería, incluso marcos, hojas y accesorios de de 3 a 6 m2, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-18.			
MOOA12a	0,900 h	Peón ordinario construcción	14,18	12,76	
		Suma la partida .....			12,76
		Costes indirectos .....		5,00%	0,64
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>13,40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
01.11	ud	Levnt inodoro Levantado de inodoro y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1			
MOOA.9a	0,300 h	Oficial 2ª construcción	15,64	4,69	
MOOA11a	0,300 h	Peón especializado construcción	14,67	4,40	
MOOA12a	0,150 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,13	
		Suma la partida .....			11,22
		Costes indirectos .....		5,00%	0,56
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>11,78</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
01.12	ud	Levnt lavabo Levantado de lavabo y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1			
MOOA.9a	0,350 h	Oficial 2ª construcción	15,64	5,47	
MOOA11a	0,350 h	Peón especializado construcción	14,67	5,13	
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,42	
		Suma la partida .....			12,02
		Costes indirectos .....		5,00%	0,60
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>12,62</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.13	ud	Levnt bidé Levantado de bidé y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1			
MOOA.9a	0,300 h	Oficial 2ª construcción	15,64	4,69	
MOOA11a	0,300 h	Peón especializado construcción	14,67	4,40	
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,42	
		Suma la partida .....			10,51
		Costes indirectos .....		5,00%	0,53
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>11,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.14	ud	Levnt bañera Levantado de bañera y accesorios, sin recuperación del material con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero, según NTE/ADD-1			
MOOA.9a	0,700 h	Oficial 2ª construcción	15,64	10,95	
MOOA11a	0,700 h	Peón especializado construcción	14,67	10,27	
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,84	
		Suma la partida .....			24,06
		Costes indirectos .....		5,00%	1,20
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>25,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
01.15	ml	Levantado barandilla metálica Levantado de barandillas metálicas, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,84	
MOOM11a	0,100 h	Especialista metal	17,42	1,74	
		Suma la partida .....			4,58
		Costes indirectos .....		5,00%	0,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.16	ud	Levantado de uinstalación eléctrica Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de una vivienda normal de 90 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
MOOE.8a	0,700 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	13,92	
MOOE12a	8,000 h	Peón electricidad	17,00	136,00	
		Suma la partida .....			149,92
		Costes indirectos .....		5,00%	7,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>157,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.17	m2	Demolición alicatado azulejos Demolición de alicatado de azulejos, incluyendo picado del azulejo y del mortero de agarre, con retirada de escombros, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,330 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,68	
		Suma la partida .....			4,68
		Costes indirectos .....		5,00%	0,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,91</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
01.18	m2	Picado yeso param vert Picado de guarnecido de yeso, en paramentos interiores verticales, con retirada de escombros y carga, sin incluir transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,250 h	Peón ordinario construcción	14,18	3,55	
		Suma la partida .....			3,55
		Costes indirectos .....		5,00%	0,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>3,73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.19	PA	Carga y transp escombros			
		Partida alzada a justificar por la D.F. en carga y transporte de escombros a vertedero y canon de tratamiento de residuos, según memoria de proyecto adjunta.			
			Sin descomposición		
		Costes indirectos .....	5,00%	300,00	300,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>6.300,00</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 MOVIMIENTOS DE TIERRAS</b>					
02.01	m3	Excv medios man s/carga Excavación a cielo abierto realizada por debajo de la cota de implantación, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADV-1.			
MOOA12a	1,650 h	Peón ordinario construcción	14,18	23,40	
		Suma la partida .....			23,40
		Costes indirectos .....		5,00%	1,17
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>24,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
02.02	m3	Excv zanja medios man<1.5 Excavación para la formación de zanja, en cualquier tipo de terreno, incluso roca, con medios manuales para una profundidad menor o igual a 1.5 m., con extracción a los bordes, sin incluir carga sobre transporte, según NTE/ADZ-4.			
MOOA12a	2,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	32,61	
		Suma la partida .....			32,61
		Costes indirectos .....		5,00%	1,63
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>34,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
02.03	m3	Carga y transp tierra man 15km Transporte de tierras de densidad media 1.50 t/m3, con camión volquete de carga máxima 15 t., a una distancia de 15 km., con velocidad media de 40 km/h., considerando tiempos de carga, ida, descarga y vuelta incluso carga realizada a mano considerando cuatro peones.			
MOOA12a	0,900 h	Peón ordinario construcción	14,18	12,76	
MMMA10e	0,285 h	Camión 15tm 12m3	33,18	9,46	
		Suma la partida .....			22,22
		Costes indirectos .....		5,00%	1,11
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>23,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 HORMIGONES Y ESTRUCTURA</b>					
03.01	m3	<b>Hormigón de limpieza</b> Hormigón de limpieza HM 10/B/25/IIa de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., vertido y extendido en la base de la cimentación según EHE.			
MOOA.8a	0,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,04	
MOOA11a	1,200 h	Peón especializado construcción	14,67	17,60	
PBPC.1cbb	1,000 m3	H 10 blanda tamaño máximo 25 Ila	84,39	84,39	
		Suma la partida .....			109,03
		Costes indirectos .....		5,00%	5,45
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>114,48</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.02	m3	<b>Hormigón armado en pilares</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/20/IIa), en pilares con una sección media de 25x25 cm. y altura <3.5 m., con una cuantía media de 120 kg. de acero B 500 S, incluso suministro vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, encofrado y desencofrado. Según EHE.			
MOOA.8a	0,600 h	Oficial 1ª construcción	17,61	10,57	
MOOA12a	0,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,25	
PBPC.1icb	1,150 m3	H 25 blanda tamaño máximo 20 Ila	92,00	105,80	
EEHW.1bb	100,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	184,00	
MMMA26a	0,300 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,71	
EEET12bac	14,530 m2	Encf met plr <3.5m 30x50 75us	9,13	132,66	
		Suma la partida .....			437,99
		Costes indirectos .....		5,00%	21,90
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>459,89</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.03	m3	<b>Hormigón armado en cimentación</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en cimentación, con una cuantía media de 40 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, sin incluir encofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	1,000 h	Oficial 1ª construcción	17,61	17,61	
MOOA11a	1,000 h	Peón especializado construcción	14,67	14,67	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	111,66	
MMMA26a	0,300 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,71	
EEHW.1bb	40,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	73,60	
		Suma la partida .....			218,25
		Costes indirectos .....		5,00%	10,91
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>229,16</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 1 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2. (HA 25/B/25/IIa) en muros de contención, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	1,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	24,65	
MOOA11a	1,400 h	Peón especializado construcción	14,67	20,54	
PBPC.1ibb	1,150 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	122,29	
MMMA26a	0,150 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,36	
EEHW.1bb	60,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	110,40	
EEEM.2aa	3,330 m2	Encofrado muro alt <1.5 1 cara	22,18	73,86	
		Suma la partida .....			352,10
		Costes indirectos.....		5,00%	17,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>369,71</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

03.05	m3	<b>Hormigón armado en muros enc. 2 cara</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA 25/B/25/IIa) en muros acabado visto, con una cuantía media de 60 kg/m3 de acero B 500 S, de consistencia blanda y tamaño máximo del árido 25 mm., incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado tipo PERI o similar a dos caras y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	1,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	24,65	
MOOA11a	0,700 h	Peón especializado construcción	14,67	10,27	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	111,66	
MMMA26a	0,150 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,36	
EEHW.1bb	100,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	184,00	
EEEM.2ab	6,660 m2	Encofrado muro alt <1.5 2 caras	13,92	92,71	
		Suma la partida .....			423,65
		Costes indirectos.....		5,00%	21,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>444,83</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.06	ud	<b>Placa anclaje A-42b 500x350x15mm</b> Placa de anclaje de soporte metálico, de medianería, de acero A-42 b, dimensiones 500x350 mm., y 15 mm. de espesor, cartelas de 150 mm. de altura, y longitud y espesor igual al de la placa, unidas a ambos lados del soporte, armaduras de anclaje compuesta de barras de acero AE-215 L de Ø16 mm y 40 mm de longitud, incluso tala-dros, roscados, tuercas, soldaduras, limpieza y pintura, según NTE/EAS-8.			
MOOM.8a	0,595 h	Oficial 1ª metal	19,89	11,83	
MOOM11a	0,595 h	Especialista metal	17,42	10,36	
PEAC17a	30,000 kg	Acero A-42b en chapa	0,80	24,00	
PEAA.1bf	7,000 kg	Acero ø16 AE-215-L en barra	0,66	4,62	
ERPP.8cbc	0,600 m2	Impr a-ox uso st met mate col	1,70	1,02	
		Suma la partida .....			51,83
		Costes indirectos.....		5,00%	2,59
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>54,42</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.07	kg	<b>Acero laminado en soportes</b> Acero A-42b en soportes con perfiles laminado de tipología IPE, IPN, UPN, HE, L y T, con soldadura, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, etc., según NBE-EA-95.			
MOOM.8a	0,020 h	Oficial 1ª metal	19,89	0,40	
MOOM11a	0,020 h	Especialista metal	17,42	0,35	
PEAP10a	1,100 kg	Perfil est A-42 valor medio	2,50	2,75	
PRPP.8cbc	0,050 l	Impr a-ox uso st met mate col	13,45	0,67	
		Suma la partida .....			4,17
		Costes indirectos .....		5,00%	0,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,38</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.08	kg	<b>Acero A-42b jácenas y viguetas</b> Acero en jácenas y viguetas, de clase A-42b, con perfiles de tipología IPN, IPE, HE, UPN, L, T, con uniones soldadas, incluso dos manos de pintura de imprimación, granallado, según NBE-EA-95.			
MOOM.8a	0,030 h	Oficial 1ª metal	19,89	0,60	
MOOM11a	0,030 h	Especialista metal	17,42	0,52	
PEAP10a	1,100 kg	Perfil est A-42 valor medio	2,50	2,75	
PRPP.8cbc	0,050 l	Impr a-ox uso st met mate col	13,45	0,67	
		Suma la partida .....			4,54
		Costes indirectos .....		5,00%	0,23
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,77</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

03.09	m3	<b>Hormigón armado en placa de forjado</b> Hormigón armado en placa de forjado de 25 N/mm <sup>2</sup> . (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m <sup>3</sup> . de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres de 15x50 cm. en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de alado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado a una cara y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA12a	0,250 h	Peón ordinario construcción	14,18	3,55	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 IIa	106,34	111,66	
MMMA26a	0,300 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,71	
EEHW.1bb	100,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	184,00	
EEEM11abb	8,500 m2	Encf mad losa hrz p/rev bu	16,72	142,12	
		Suma la partida .....			450,85
		Costes indirectos .....		5,00%	22,54
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>473,39</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.10	ml	<b>Alero de hormigón visto</b> Alero realizado con hormigón armado de 25 Nmm2 (HA-25/B725/IIa) acabado visto, armado con ME de 20x20 cm. y Ø12 mm. de acero B-500T, de 10 cm. de espesor y 80 cm. de anchura, con goterón, con una cuantía media de 60 kg/m3. de acero B 500 S, incluso ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado para quedar visto, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,200 h	Oficial 1ª construcción	17,61	3,52	
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,84	
PBPC.1iac	0,270 m3	H 25 fluida tamaño máximo 40 Ila	94,50	25,52	
MMMA26a	0,300 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,71	
EEHW.1bb	25,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	46,00	
EEEM1abb	2,500 m2	Encf mad losa hrz p/rev bu	16,72	41,80	
		Suma la partida .....			120,39
		Costes indirectos .....		5,00%	6,02
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>126,41</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

03.11	m2	<b>Fjdo semiv HA25 22+4 más de 4bovH</b> Forjado unidireccional ejecutado con hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/25/IIa), consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, mallazo ME 20x20 diámetro ø 6-6 mm. de acero B 500 T y una cuantía de acero B 500 S de 0.800 kg/m2., semivigueta pretensada T-12. e intereje de 70 cm., bovedilla de hormigón, de más de 4 m. de luz cuadrática media, incluso suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, separadores, encofrado y desencofrado, según EFHE y EHE-98.			
MOOA.8a	1,200 h	Oficial 1ª construcción	17,61	21,13	
MOOA12a	0,750 h	Peón ordinario construcción	14,18	10,64	
PEPG.2fdbba	1,400 ml	Vig smr 5.5-6m 22+4 su300 inte55	6,49	9,09	
PBPC.1ibb	0,087 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	9,25	
PBAA.1a	0,100 m3	Agua	1,16	0,12	
EEHW.1bb	2,200 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	4,05	
PEHB10u	7,000 ud	Bovedilla H 60x20x22 cm	0,87	6,09	
PEAM.3ba	1,200 m2	Mallazo ME 15x30 ø 5-5	1,60	1,92	
MMMA26a	0,100 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,24	
EEEM.8bba	1,000 m2	Aptm fjdo vig smr 5.5m 5us	7,23	7,23	
		Suma la partida .....			69,76
		Costes indirectos .....		5,00%	3,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>73,25</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

03.12	m3	<b>Hormigón armado en jácenas planas</b> Hormigón armado en jácenas planas, de 25 N/mm2. (HA 25/B/25IIa), con una cuantía media de 120 kg/m3. de acero B 500 S, consistencia blanda y tamaño máximo 25 mm., incluso p.p. de formación de encastres en muro existente ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98..			
MOOA.8a	0,975 h	Oficial 1ª construcción	17,61	17,17	
MOOA12a	0,975 h	Peón ordinario construcción	14,18	13,83	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	111,66	
PBAA.1a	0,450 m3	Agua	1,16	0,52	
EEHW.1bb	120,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	220,80	
EEEM.6a	3,710 m2	Encf mad fjdo vig pla 4 us	10,44	38,73	
MMMA26a	0,488 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	1,16	
MMMA16cdc	0,975 h	Grúa torre alt35m fle35m q1100kg	9,96	9,71	
		Suma la partida .....			413,58
		Costes indirectos .....		5,00%	20,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>434,26</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.13	m3	<b>Hormigón armado en zunchos</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en zunchos, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,860 h	Oficial 1ª construcción	17,61	15,14	
MOOA12a	0,860 h	Peón ordinario construcción	14,18	12,19	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	111,66	
PBAA.1a	0,450 m3	Agua	1,16	0,52	
EEHW.1bb	75,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	138,00	
MMMA26a	0,500 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	1,19	
EEEM.5daa	8,000 m2	Encf zuncho borde <20 4 us	20,84	166,72	
Suma la partida .....					445,42
Costes indirectos.....					5,00%
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>467,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.14	m3	<b>Hormigón armado en Dinteles</b> Hormigón armado de 25 N/mm2 (HA-25/B/25/IIa) en dinteles, consistencia blanda, tamaño máximo de árido 25 mm, en exposición normal, para zunchos con una cuantía media de 100 Kg/m3. de acero B 500 S, incluso p.p. de formación de encastres en muro existente, ferrallado, doblado de barras, solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,860 h	Oficial 1ª construcción	17,61	15,14	
MOOA12a	0,860 h	Peón ordinario construcción	14,18	12,19	
PBPC.1ibb	1,050 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	111,66	
PBAA.1a	0,450 m3	Agua	1,16	0,52	
EEHW.1bb	75,000 kg	Acero p/hormigón B 500 S ø6-25	1,84	138,00	
MMMA26a	0,500 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	1,19	
EEEM.5daa	8,000 m2	Encf zuncho borde <20 4 us	20,84	166,72	
Suma la partida .....					445,42
Costes indirectos.....					5,00%
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>467,69</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

03.15	m2	<b>Solera HA 20 e=15 c/ME</b> Solera realizada con hormigón HA 20/B/25/IIa con un espesor de 15 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 12-12 mm. de acero B 500 T, colocado sobre terreno limpio y compactado a mano extendido mediante reglado y acabado regleado, incluso solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,350 h	Oficial 1ª construcción	17,61	6,16	
MOOA11a	0,350 h	Peón especializado construcción	14,67	5,13	
PBPC.1gbb	0,150 m3	H 20 blanda tamaño máximo 25 Ila	93,34	14,00	
PBAC.2ab	0,001 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	0,10	
PEAM.3cg	1,000 m2	Mallazo ME 20x20 ø 12-12	8,87	8,87	
Suma la partida .....					34,26
Costes indirectos.....					5,00%
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>35,97</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.16	m2	<b>Montaje apeo e/zona demolida</b> Montaje y desmontaje de apeo en zona afectada por demoliciones y/o recalces, realizado a base de puntales, durmientes, sopandas, riostras y cuñas de madera de pino, incluso clavos y grilletes de arriostramiento.			
MOOC.8a	0,400 h	Oficial 1ª carpintería	18,35	7,34	
MOOC10a	0,350 h	Ayudante carpintería	17,40	6,09	
PBUC.6g	1,000 kg	Puntas a p/const 23x160 caja 3kg	1,27	1,27	
MMEM21dd	0,450 u	Amtz puntal pino 5m 8 us	2,33	1,05	
MMEM.1ch	0,350 m3	Amtz mad tabl 7.6x15-20cm. 8 us	21,26	7,44	
		Suma la partida .....			23,19
		Costes indirectos.....		5,00%	1,16
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>24,35</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.17	ml	<b>Cargadero 2 IPN 140</b> Cargadero realizado con dos perfiles IPN de 140 mm. acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.			
MOOA.9a	1,200 h	Oficial 2ª construcción	15,64	18,77	
MOOA12a	1,200 h	Peón ordinario construcción	14,18	17,02	
PEAP.4cd	28,600 kg	Perfil IPN 140 A-42	2,50	71,50	
		Suma la partida .....			107,29
		Costes indirectos.....		5,00%	5,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>112,65</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.18	ml	<b>Cargadero 1 IPN 160</b> Cargadero realizado con un perfil IPN de 160 mm., acabado con pintura Oxirón forja osimilar a escoger por la D.F., incluso apertura de cajas para empotramiento de los perfiles, formación de dado de hormigón para apoyo de los perfiles, suministro y colocación de bovedilla cerámica plana colocada entre los perfiles y sobre soportes de neopreno de 5mm de espesor, relleno de hormigón para formación de dinteles, mermas, preparación, replanteo, nivelación y limpieza, según NTE/FFL.			
MOOA.9a	1,000 h	Oficial 2ª construcción	15,64	15,64	
MOOA12a	1,000 h	Peón ordinario construcción	14,18	14,18	
PEAP.4ce	17,900 kg	Perfil IPN 160 A-42	2,50	44,75	
		Suma la partida .....			74,57
		Costes indirectos.....		5,00%	3,73
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>78,30</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.19	m2	Capa de compresión de 5 cm. Capa de compresión realizada con hormigón de 25N/mm2. (HA 20/B/15/IIa) con un espesor de 5 cm. reforzada con malla electrosoldada ME 20x20 mm. y diámetro 4-4 mm. de acero B 500 T, colocado sobre forjado existente, extendido mediante regleado y acabado regleado, incluso p.p. de solapes, despuntes, recortes, separadores, alambre de atado, suministro, vertido, vibrado y curado del hormigón, encofrado y desencofrado, según EHE-98.			
MOOA.8a	0,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,04	
MOOA11a	0,200 h	Peón especializado construcción	14,67	2,93	
PBPC.1gbb	0,080 m3	H 20 blanda tamaño máximo 25 Ila	93,34	7,47	
PBAC.2ab	0,001 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	0,10	
PEAM.3cg	1,000 m2	Mallazo ME 20x20 ø 12-12	8,87	8,87	
		Suma la partida .....			26,41
		Costes indirectos .....		5,00%	1,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>27,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 CUBIERTAS</b>					
04.01	m2	<b>Cobertura teja nueva 32 ud/m2</b> Cobertura con teja cerámica árabe nueva, tonalidad crema, a razón de 32 tejas/m2, medido en verdadera magnitud y recibidas con mortero de cemento una de cada cinco hiladas perpendiculares al alero, según NTE/QTT-11, incluso limpieza y regado de la superficie, replanteo y colocación de las tejas.			
POTT.1c	32,000 ud	Teja cerámica cur 45x19x15 rj	0,35	11,20	
PBPM.1ga	0,020 m3	Mortero cto M-2,5a (1:8) man	83,00	1,66	
MOOA.8a	1,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	26,42	
MOOA11a	1,000 h	Peón especializado construcción	14,67	14,67	
		Suma la partida .....			53,95
		Costes indirectos .....		5,00%	2,70
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>56,65</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.02	m2	<b>Cubierta plana</b> Cubierta plana, transitable, convencional con pavimento fijo con lámina de EPDM de 0,8 mm. de espesor con soldadura entre piezas y con la impermeabilización para formación de barrera de vapor de altas prestaciones, formada por capa de hormigón celular de espesor comprendido entre 2 y 30 cm. acabada con una capa de regularización de 1,5 cm. de mortero de cemento (1:6) fratasado, aislamiento térmico formado por paneles de poliestireno extruido XPS-IV de 50 mm. de espesor y K=0,028 W/m², capa separadora a base film de polietileno de 0,50 mm. de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, impermeabilización mediante membrana monocapa no adherida al soporte constituida por una lámina de etileno propileno dieno monómero EPDM de 1,5 mm. de espesor, capa separadora antiadherente formada por film de polietileno de 0,50 mm de espesor dispuesto flotante sobre el aislamiento térmico con simple solapo, incluso limpieza previa del soporte, replanteo, formación de baberos, mimbeles, sumideros y otros elementos especiales con bandas de refuerzo, mermas y solapos. Medida en proyección horizontal.			
MOOA.8a	0,800 h	Oficial 1ª construcción	17,61	14,09	
MOOA11a	0,400 h	Peón especializado construcción	14,67	5,87	
PNIW27a	1,100 m2	Lámina EPDM tipo II	7,39	8,13	
PBPC10a	0,120 m3	Hormigón celular	45,82	5,50	
PFFC13a	2,500 ud	Ladrillo hueco 24x14x4	0,18	0,45	
PFFC13c	3,000 ud	Ladrillo hueco 24x12x8	0,15	0,45	
PBPM.5d	0,012 m3	Mortero mixto 1:1:6	106,43	1,28	
PNT30abe	1,050 m2	Plancha XPS-IV 0.028 e50mm	9,21	9,67	
PNIA.8a	1,100 m2	Film de polietileno PE e=0,50 mm	0,93	1,02	
PBPM.1ga	0,015 m3	Mortero cto M-2,5a (1:8) man	83,00	1,25	
PNIB.8b	0,300 ml	Cordón premoldeado 20 mm BH-II	2,08	0,62	
PNIL.5a	0,600 ml	Banda 33 refz a-punz betún elstm	2,46	1,48	
PNIL.5b	0,400 ml	Banda 50 refz a-punz betún elstm	5,79	2,32	
PNIW17a	0,040 ud	Caz sif desagüe vert ø 80 mm	21,17	0,85	
		Suma la partida .....			52,98
		Costes indirectos .....		5,00%	2,65
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>55,63</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03	m2	<b>Pavimento c/jnt barro cocido 20x20</b> Pavimento con junta (despiece partido) realizado con baldosa de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), con cemento espolvoreado sobre el mortero fresco y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
MOOA.8a	0,450 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,92	
MOOA12a	0,225 h	Peón ordinario construcción	14,18	3,19	
PRSR.5c	1,050 m2	Bald barro cocido 20x20cm	18,27	19,18	
PBPM.1ea	0,018 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,59	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
PBAC.2ab	0,001 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	0,10	
		Suma la partida .....			32,15
		Costes indirectos .....		5,00%	1,61
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>33,76</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

04.04	ml	<b>Rodap barro cocido 20x20</b> Rodapié de barro cocido de 20x20 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
MOOA.8a	0,150 h	Oficial 1ª construcción	17,61	2,64	
MOOA12a	0,075 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,06	
PRSR.5c	0,250 m2	Bald barro cocido 20x20cm	18,27	4,57	
PBPM.1ea	0,002 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	0,18	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
		Suma la partida .....			8,62
		Costes indirectos .....		5,00%	0,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>9,05</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 FABRICAS Y TABIQUES</b>					
05.01	m2	Cerramiento exterior14+4+8			
		Cerramiento compuesto por hoja exterior para revestir de 14 cm. de espesor, realizada con ladrillos cerámicos huecos de 24x19x14 cm., tipo H-16, aislamiento a base de paneles de poliestireno extruido (Tipo XPS-II 0.034, según norma UNE 13164:2002) de 40 mm. de espesor, hoja interior de 8 cm. de espesor, realizada con ladrillo cerámicos huecos de 24x12x8 cm., tipo doble castellano H-6, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), con juntas de 1 cm. de espesor, aparejados, sin incluir enfoscado de la hoja interior ni guarnecido-enlucido de la hoja exterior, formación de dinteles y jambas, ejecución de encuentros, elementos especiales y recibido de carpintería, considerando un 3% de pérdidas y un 30% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-FFL.			
MOOA.8a	1,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	26,42	
MOOA11a	0,750 h	Peón especializado construcción	14,67	11,00	
PFFC13e	35,000 ud	Ladrillo hueco 24x19x14	0,36	12,60	
PFFC13c	16,000 ud	Ladrillo hueco 24x12x8	0,15	2,40	
PNTP35bca	1,050 m2	Plan XPS-II-0.034 R e40mm	9,55	10,03	
PBUA.9a	0,100 l	Adhesivo p/panel aisl y coquilla	6,00	0,60	
PBPM.1ea	0,024 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	2,12	
		Suma la partida .....			65,17
		Costes indirectos .....		5,00%	3,26
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>68,43</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

05.02	m2	Cerr ldr H-20 (14x19x24) e19cm			
		Cerramiento cerámico para revestir de 19 cm. de espesor realizado con ladrillos cerámicos huecos tipo H-20 (14x19x24), recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), construido según normas NBE-FL-90, NTE-FFL y NTE-EFL, incluso replanteo, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza.			
MOOA.8a	0,780 h	Oficial 1ª construcción	17,61	13,74	
MOOA11a	0,390 h	Peón especializado construcción	14,67	5,72	
PFFC14a	26,000 ud	Ladrillo cer est H-20 (24x19x14)	0,58	15,08	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
		Suma la partida .....			36,31
		Costes indirectos .....		5,00%	1,82
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>38,13</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con TRECE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.03	m2	Trsd ap tab est 15.0mm pfl 70mm 60mm e/e			
		Trasdosado autoportante formado por placas standard de yeso laminado de 15.0 mm de espesor, atornilladas a un lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales... Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.			
MOOA.8a	0,340 h	Oficial 1ª construcción	17,61	5,99	
MOOA11a	0,340 h	Peón especializado construcción	14,67	4,99	
PFTC.1ae	1,050 m2	Placa yeso laminado estándar e 15 mm	5,68	5,96	
PFTP12a	1,220 ml	Perfil simple U 30x30x0.6 mm	1,40	1,71	
PFTP37c	1,750 ml	Maestra 60x27mm en barra 4,00m	1,84	3,22	
PFTP38a	0,800 ml	Banda acústica 50 mm	0,47	0,38	
PFTP15a	14,000 ud	Tornillo 25 mm para panel yeso	0,01	0,14	
PFTP39a	0,700 ud	Anclaje directo p/maestra 60x27mm	0,63	0,44	
PFTP.7b	0,100 kg	Pasta agarre panel yeso	0,53	0,05	
PFTP.8a	0,300 kg	Pasta junta panel yeso s/cinta	1,95	0,59	
PFTP40a	1,600 ml	Cinta juntas	0,05	0,08	
		Suma la partida .....			23,55
		Costes indirectos .....		5,00%	1,18
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>24,73</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

05.04	m2	Tab est 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e In mnr			
		Tabique en divisiones interiores formado por placas standard de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA11a	0,250 h	Peón especializado construcción	14,67	3,67	
PFTC.1ac	4,200 m2	Placa yeso laminado estándar e 12.5 mm	3,50	14,70	
PFTP10b	0,700 ml	Canal rail 30x48x0.6 panel yeso	1,50	1,05	
PFTP.9b	2,000 ml	Montante 46x36x0.6 para panel y	1,75	3,50	
PFTP38b	1,200 ml	Banda acústica 70 mm	0,67	0,80	
PFTP15a	29,000 ud	Tornillo 25 mm para panel yeso	0,01	0,29	
PFTP.7b	0,100 kg	Pasta agarre panel yeso	0,53	0,05	
PFTP.8a	0,600 kg	Pasta junta panel yeso s/cinta	1,95	1,17	
PFTP40a	3,200 ml	Cinta juntas	0,05	0,16	
PNTL35db	2,100 m2	Panel LR-III 90kg/m3 e40mm	5,00	10,50	
		Suma la partida .....			44,70
		Costes indirectos .....		5,00%	2,24
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>46,94</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.05	m2	Tab hdrf 2x12.5mm pf 70mm 60mm e/e In mnr Tabique en divisiones interiores formado por placas hidrofugadas de yeso laminado de 2x12.5 mm de espesor (RF90), atornilladas a cada lado de una estructura metálica de acero galvanizado de canales horizontales y montantes verticales de 70 mm, con una modulación entre montantes de 60 cm. Incluso parte proporcional de tornillería, pasta para juntas, encintados, fijaciones al suelo y techo, banda acústica bajo los perfiles perimetrales y lana mineral de 60 mm, con una densidad de 90 kg/m3 y comportamiento frente al fuego M0. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA11a	0,250 h	Peón especializado construcción	14,67	3,67	
PFTC.1dc	4,200 m2	Placa yeso laminado hdrf e 12.5 mm	4,25	17,85	
PFTP10b	0,700 ml	Canal rail 30x48x0.6 panel yeso	1,50	1,05	
PFTP.9b	2,000 ml	Montante 46x36x0.6 para panel y	1,75	3,50	
PFTP38b	1,200 ml	Banda acústica 70 mm	0,67	0,80	
PFTP15a	29,000 ud	Tornillo 25 mm para panel yeso	0,01	0,29	
PFTP.7b	0,100 kg	Pasta agarre panel yeso	0,53	0,05	
PFTP.8a	0,600 kg	Pasta junta panel yeso s/cinta	1,95	1,17	
PFTP40a	3,200 ml	Cinta juntas	0,05	0,16	
PNTL35db	2,100 m2	Panel LR-III 90kg/m3 e40mm	5,00	10,50	
		Suma la partida .....			47,85
		Costes indirectos.....		5,00%	2,39
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>50,24</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

05.06	ml	Formación peldaño LCH 24x11.5x4 Formación de peldaño con ladrillos cerámicos huecos de 24x11.5x4 cm., recibidos con mortero de cemento confeccionado en obra M-5a (1:6), incluso replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.			
MOOA.9a	0,500 h	Oficial 2ª construcción	15,64	7,82	
MOOA12a	0,500 h	Peón ordinario construcción	14,18	7,09	
PFFC13a	16,000 ud	Ladrillo hueco 24x14x4	0,18	2,88	
PBPM.1ea	0,010 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	0,88	
		Suma la partida .....			18,67
		Costes indirectos.....		5,00%	0,93
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>19,60</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

05.07	m2	Formación de rampas Formación de rampas mediante tabiquillos conejeros de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6), capa de compresión de hormigón armado de 25 N/mm2. (HA-25/B/20/IIa) de 5 cm. de espesor acabado fratasado.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA11a	0,500 h	Peón especializado construcción	14,67	7,34	
PFFC13e	20,000 ud	Ladrillo hueco 24x19x14	0,36	7,20	
PEHB13u	2,000 ud	Bovedilla plana H 100x50x3 cm	3,60	7,20	
PBPC.1ibb	0,060 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 Ila	106,34	6,38	
PEAM.3ba	1,200 m2	Mallazo ME 15x30 ø 5-5	1,60	1,92	
MMMA26a	0,100 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,24	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
		Suma la partida .....			40,86
		Costes indirectos.....		5,00%	2,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>42,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.08	m2	<b>Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampas</b> Formación de tabiquillos conejeros para formación de rampa, con de ladrillo cerámico hueco tipo H16 y tablero de bovedilla plana de hormigón de 3 cm. de espesor, sentados con mortero de cemento M-5a (1:6).			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA11a	0,500 h	Peón especializado construcción	14,67	7,34	
PFFC13e	20,000 ud	Ladrillo hueco 24x19x14	0,36	7,20	
PEHB13u	2,000 ud	Bovedilla plana H 100x50x3 cm	3,60	7,20	
PBPC.1ibb	0,060 m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 lla	106,34	6,38	
PEAM.3ba	1,200 m2	Mallazo ME 15x30 ø 5-5	1,60	1,92	
MMMA26a	0,100 h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37	0,24	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
		Suma la partida .....			40,86
		Costes indirectos .....		5,00%	2,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>42,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 RED DE SANEAMIENTO Y VENTILACION</b>					
06.01	ml	Bajante PVC resid ø110 30%acc			
		Bajante de evacuación de aguas residuales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.			
MOOA.8a	0,150 h	Oficial 1ª construcción	17,61	2,64	
MOOA12a	0,150 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,13	
MOOF.8a	0,500 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	9,95	
PISC.1afb	1,050 ml	Tb PVC eva resid Ø110mm 30%acc	10,91	11,46	
PISC34gf	0,800 ud	Abraz PVC p/tb PVC ø 110	1,12	0,90	
PBAC.2ab	0,001 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	0,10	
		Suma la partida .....			27,18
		Costes indirectos.....		5,00%	1,36
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>28,54</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.02	ml	Bajante PVC pluv ø110 30%acc			
		Bajante de evacuación de aguas pluviales, con tubo de PVC sanitario, de 110 mm. de diámetro, incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 30% en concepto de uniones y accesorios, incluso ayudas de albañilería.			
MOOA.8a	0,150 h	Oficial 1ª construcción	17,61	2,64	
MOOA12a	0,150 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,13	
MOOF.8a	0,500 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	9,95	
PISC.1bfb	1,050 ml	Tb PVC eva pluv Ø110mm 30%acc	10,25	10,76	
PISC34gf	0,800 ud	Abraz PVC p/tb PVC ø 110	1,12	0,90	
PBAC.2ab	0,001 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	0,10	
		Suma la partida .....			26,48
		Costes indirectos.....		5,00%	1,32
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>27,80</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

06.03	ml	Bajante de Zn-Ti Ø 120 30% acc			
		Bajante exterior de aguas pluviales, de tubo de Zn-Ti engatillado, de diámetro 120 mm, construido según norma UNE EN 612 y DIN 18.461, de color natural, con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.			
MOOA.8a	0,350 h	Oficial 1ª construcción	17,61	6,16	
MOOA12a	0,350 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,96	
PISC15caab	1,050 ml	Bajante de Zn-Ti 120 ZN-TI 120 .	17,75	18,64	
		Suma la partida .....			29,76
		Costes indirectos.....		5,00%	1,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>31,25</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.04	ml	<b>Colector enterrado PVC DN 110 30% acc</b> Colector enterrado, realizado con un tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm y espesor según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Colocado en zanja de ancho 500 + 125 mm, sobre lecho de arena / grava de espesor 100 + 125 / 10 mm, sin incluir excavación, relleno de la zanja ni compactación final.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA12a	0,500 h	Peón ordinario construcción	14,18	7,09	
PISC.2aab	1,150 ml	Tubo saneamiento PVC UD 110mm, 30% acc.	11,25	12,94	
PBRA.1abb	0,030 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	0,25	
		Suma la partida .....			29,09
		Costes indirectos.....		5,00%	1,45
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>30,54</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.05	ml	<b>Colector colgado PVC DN 110 30% acc</b> Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 110 mm, según la norma UNE EN 1401-I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.			
MOOA.8a	0,100 h	Oficial 1ª construcción	17,61	1,76	
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,42	
MOOF.8a	0,670 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	13,33	
PISC.2aab	1,050 ml	Tubo saneamiento PVC UD 110mm, 30% acc.	11,25	11,81	
PBPM.1ca	0,001 m3	Mortero cto M-10a (1:4) man	97,84	0,10	
		Suma la partida .....			28,42
		Costes indirectos.....		5,00%	1,42
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,84</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.06	ud	<b>Sumidero sif Fe 25x25 cm</b> Sumidero sifónico de hierro fundido, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos, de dimensiones 25x25 cm., con rejilla de protección, incluso acometida de desagüe a red general de bajantes.			
MOOF.8a	1,500 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	29,84	
PISA.9ag	1,000 ud	Sumidero sif fund 25x25cm	65,00	65,00	
PISC27aca	1,500 ml	Tb PVC eva resid ø50	3,00	4,50	
		Suma la partida .....			99,34
		Costes indirectos.....		5,00%	4,97
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>104,31</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.07	ud	<b>Arqueta registro 40x40x60 cm tapa HA</b>			
		Arqueta de registro de dimensiones interiores 40x40 cm y altura 60 cm, construida con fábrica de ladrillo macizo de medio pie de espesor, colocado sobre solera de hormigón H-100 de 10 cm de espesor, enfoscada y bruñida interiormente, con tapa de hormigón armado prefabricada de 5 cm de espesor, con junta de goma, terminada, según indicaciones del Documento básico HS Salubridad del futuro Código Técnico de la Edificación, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior.			
MOOA.8a	1,600 h	Oficial 1ª construcción	17,61	28,18	
MOOA12a	1,000 h	Peón ordinario construcción	14,18	14,18	
PFFC.4ab	44,000 ud	Ladrillo c macizo 28x14x4 man	1,36	59,84	
PBPC.1caa	0,016 m3	H 10 plástica tamaño máximo 40 lla	76,06	1,22	
PBPM33a	0,015 m3	Mortero hidrófugo y cto 1:3	119,01	1,79	
PUCA.7h	1,000 ud	Tapa registro HA 40x40	14,78	14,78	
PBUJ.1b	1,600 ml	Junta estnq pfl trapecial plas	1,02	1,63	
		Suma la partida .....			121,62
		Costes indirectos.....		5,00%	6,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>127,70</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISIETE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

06.08	ud	<b>Pozo de bloqueo</b>			
		Pozo de bloqueo prefabricado de hormigón, con pieza sifónica incorporada, incluso excavación, base de hormigón H-150, marco y tapa de fundición serigrafiada, tomado con mortero de c.p. y arena 1:4, conexión de tuberías de entrada y salida, según detalles e indicaciones de la D.F.			
MOOA.8a	1,999 h	Oficial 1ª construcción	17,61	35,20	
MOOA11a	1,000 h	Peón especializado construcción	14,67	14,67	
PUCA.100a	1,000 ud	Pozo de bloqueo prefabricado	27,04	27,04	
PUCA.100b	1,000 ud	Suplemento pozo de bloqueo	12,00	12,00	
PUCA.110a	1,000 ud	Tapa PB	80,60	80,60	
PBPM.1ca	0,010 m3	Mortero cto M-10a (1:4) man	97,84	0,98	
PBPC.1fab	0,220 m3	H 17,5 blanda tamaño máximo 40 lla	89,81	19,76	
%0600	6,000 %	Medios auxiliares	190,30	11,42	
		Suma la partida .....			201,67
		Costes indirectos.....		5,00%	10,08
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>211,75</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS ONCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

06.09	ud	<b>Desagüe PVC lav+ino</b>			
		Red de pequeña evacuación, desagües y conexión a la red vertical para evacuación de aguas residuales con tubo de PVC, desde los diferentes aparatos de un módulo de aseo constituido por lavabo e inodoro, con sifones individuales.			
MOOF.8a	1,400 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	27,85	
MOOA12a	0,500 h	Peón ordinario construcción	14,18	7,09	
PISC.1acb	3,000 ml	Tb PVC eva resid Ø50mm 30%acc	11,77	35,31	
PISC.1afb	2,500 ml	Tb PVC eva resid Ø110mm 30%acc	10,91	27,28	
		Suma la partida .....			97,53
		Costes indirectos.....		5,00%	4,88
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>102,41</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.10	ml	<b>Conducto ventilación db H</b> Conducto doble de ventilación forzada, formado con piezas prefabricadas de hormigón vibrado, recibido con mortero de cemento M-40(1:6), incluso parte proporcional de piezas especiales, rejilla de lamas y capa de aislamiento térmico en los pasos de forjado, construido según NTE/ISV-10. Medida la longitud desde el arranque del conducto hasta la parte inferior del aspirador estático.			
MOOA.9a	0,700 h	Oficial 2ª construcción	15,64	10,95	
MOOA12a	0,700 h	Peón ordinario construcción	14,18	9,93	
PISV.100a	3,600 ud	bloque A-47/S/C (2x10x20 + 1x20x20)	3,09	11,12	
PISV.100b	0,400 ud	bloque R-47/S/C (2 desvi + 1x20x20)	4,85	1,94	
PBIS.100a	0,800 ud	Rejilla 10x20 cm	3,06	2,45	
PISV19a	0,800 ud	Rejilla ventilación PVC 11x28	1,15	0,92	
PISV17b	0,800 ud	Marco PVC 11x28cm	0,97	0,78	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
		Suma la partida .....			39,86
		Costes indirectos .....		5,00%	1,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>41,85</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

06.11	ud	<b>Conducto bajo acera pluviales</b> Conducto bajo acera para evacuación de aguas pluviales desde arenero, consistente en excavación de zanja de 40x20 cm.lecho y recubrimiento de la tubería con hormigón en masa, suministro y colocación de tubo de PVC sanitario de Ø110mm., reposición del pavimento existente.			
MOOA.8a	2,000 h	Oficial 1ª construcción	17,61	35,22	
MOOA12a	2,000 h	Peón ordinario construcción	14,18	28,36	
ECMZ.1ca	0,160 m3	Excv zanja medios man<1.5	32,61	5,22	
PBPC.1ecb	0,070 m3	H 15 blanda tamaño máximo 20 lla	89,90	6,29	
UPPR16ab	2,000 m2	Pav bald hidr gs 9pastill20x20	19,26	38,52	
PISC.2aab	2,000 ml	Tubo saneamiento PVC UD 110mm, 30% acc.	11,25	22,50	
		Suma la partida .....			136,11
		Costes indirectos .....		5,00%	6,81
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>142,92</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 REVOCOS Y ENLUCIDOS</b>					
07.01	m2	Enf M-10a maes frat vert ext Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4) en paramento vertical exterior, acabado fratasado, según NTE-RPE-7.			
MOOA.8a	0,420 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,40	
MOOA12a	0,210 h	Peón ordinario construcción	14,18	2,98	
PBPM.1ca	0,012 m3	Mortero cto M-10a (1:4) man	97,84	1,17	
MMAT12a	1,000 m2	Montaje y desmontaje hasta 40 m	6,97	6,97	
MMAT13a	0,300 m2	45 días de alquiler andamio	5,41	1,62	
		Suma la partida .....			20,14
		Costes indirectos .....		5,00%	1,01
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>21,15</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

07.02	m2	Enf M-5a maes rug vert int Enfoscado maestreado con mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6) en paramento vertical interior, acabado rugoso por el paso de la regla, según NTE-RPE-7.			
MOOA.8a	0,500 h	Oficial 1ª construcción	17,61	8,81	
MOOA12a	0,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,25	
PBPM.1ea	0,015 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,32	
		Suma la partida .....			14,38
		Costes indirectos .....		5,00%	0,72
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>15,10</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

07.03	m2	Guarn-enl escy pel maes vert Guarnecido maestreado, y enlucido, realizado con pasta de escayola con perlita y aditivos sobre paramentos verticales, acabado manual con llana, para aislamientos térmicos y acústicos y protección al fuego, incluso limpieza y humedecido del soporte.			
MOOA.8a	0,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,04	
MOOA11a	0,300 h	Peón especializado construcción	14,67	4,40	
PBPL.4c	0,017 m3	Pasta escayola c/perlita	206,50	3,51	
ERPG10a	1,000 m2	Enlucido de yeso paramento vertical	4,16	4,16	
		Suma la partida .....			19,11
		Costes indirectos .....		5,00%	0,96
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>20,07</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.04	m2	Falso techo mad.vir. fina. Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina (abeto) aglomerado con cemento blanco y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 35 mm. de espesor con canto oculto biselado, suspendido con rastreles de acero galvanizado fijados directamente a forjado, separados entre si 600 mm, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.			
MOOA.8a	0,700 h	Oficial 1ª construcción	17,61	12,33	
MOOA12a	0,350 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,96	
P04TM020	1,050 m2	Panel viruta mad.60x60 TRAV Micro 35	18,41	19,33	
P04TW060	4,600 ml	Perfileria oculta U, Z o T	1,28	5,89	
P04TW040	1,050 ud	Pieza cuelgue	0,22	0,23	
PBPL.3a	0,004 m3	Pasta de yeso negro	123,39	0,49	
P04MW010	1,000 ud	Mater. auxiliar revest. madera	0,90	0,90	
		Suma la partida .....			44,13
		Costes indirectos.....		5,00%	2,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>46,34</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 SOLADOS Y ALICATADOS</b>					
08.01	m2	<b>Pav s/jnt gres porc 60x60 natural</b> Pavimento sin junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 60x60 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
MOOA.8a	0,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	7,04	
MOOA12a	0,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,25	
PRSR.2ea	1,050 m2	Bald gres porc 60x60cm natural	40,00	42,00	
PBUA71d	4,000 kg	Mto cola con ligantes mixtos (C2)	0,76	3,04	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
		Suma la partida .....			56,50
		Costes indirectos .....		5,00%	2,83
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>59,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
08.02	ml	<b>Rodap mármol blanco Macael 7</b> Rodapie de mármol blanco Macael, de 7 cm., cara y cantos pulidos, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento blanco, eliminación de restos y limpieza según NTE/RSR-23.			
MOOA.8a	0,120 h	Oficial 1ª construcción	17,61	2,11	
MOOA12a	0,120 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,70	
PRSR13ka	1,050 ml	Rodapie mml blanco Mac alt 7	7,88	8,27	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
PBPM.1ea	0,001 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	0,09	
		Suma la partida .....			12,34
		Costes indirectos .....		5,00%	0,62
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>12,96</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
08.03	m2	<b>Alicat c/jnt gres porc 20x20 natural</b> Alicatado con junta realizado con baldosa de gres porcelánico de 20x20 cm., acabado natural, tomado con mortero cola con ligantes mixtos y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
MOOA.8a	0,600 h	Oficial 1ª construcción	17,61	10,57	
MOOA12a	0,300 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,25	
PRSR.2aa	1,050 m2	Bald gres porc 20x20cm natural	10,82	11,36	
PBUA71d	4,000 kg	Mto cola con ligantes mixtos (C2)	0,76	3,04	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
		Suma la partida .....			29,39
		Costes indirectos .....		5,00%	1,47
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>30,86</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 CANTERIA Y PIEDRA ARTIFICIAL</b>					
09.01	ml	Formación umbral mml gs mll e 3 Formación de umbral, realizado con huella de marmol gris mallorca de 3 cm. de espesor, tomado con mortero de cemento M-20a (1:3), incluso eliminación de restos y limpieza.			
MOOA.8a	0,800 h	Oficial 1ª construcción	17,61	14,09	
MOOA12a	0,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	5,67	
PRSR14oba	1,050 ml	Hll mármol gs mll e2 lg<1.4	41,00	43,05	
PBPM.1ba	0,005 m3	Mortero cto M-20a (1:3) man	106,39	0,53	
		Suma la partida .....			63,34
		Costes indirectos.....		5,00%	3,17
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>66,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
09.02	ml	Vierteaguas piedra santanyi 23x3 Vierteaguas realizado con piezas de piedra Santanyi de 23x3 cm., con goterón, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.			
MOOA.8a	0,800 h	Oficial 1ª construcción	17,61	14,09	
MOOA12a	0,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	5,67	
PFRV14b	1,100 ml	Vier piedra Santanyi 23	24,00	26,40	
PBPM.1ea	0,005 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	0,44	
PBPL.1j	0,001 m3	Lechada colorante cemento	332,35	0,33	
		Suma la partida .....			46,93
		Costes indirectos.....		5,00%	2,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>49,28</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
09.03	ml	Peldaño gres rust c/tab Peldaño realizado con baldosa de gres rústico compuesto por huella en piezas de 30x30 cm. y tabica en piezas de 15x30 cm., tomado con mortero de cemento M-5a (1:6) y rejuntado con lechada de cemento portland, incluso cortes y limpieza.			
MOOA.8a	1,000 h	Oficial 1ª construcción	17,61	17,61	
MOOA12a	1,000 h	Peón ordinario construcción	14,18	14,18	
PRSR90f	1,000 ml	Huella gres rust 30x30cm	18,24	18,24	
PRSR91f	1,000 ml	Tabica gres rust 15x30cm	6,31	6,31	
PBPM.1ea	0,008 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	0,71	
PBPL.1h	0,001 m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76	0,17	
		Suma la partida .....			57,22
		Costes indirectos.....		5,00%	2,86
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>60,08</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con OCHO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.04	m2	<b>Pav bald clz 40x60x3 cm. abj</b> Pavimento realizado con baldosa de piedra caliza marmórea mallorquina de 40x60x3 cm. con acabado abujardado, colocadas sobre capa de arena de 2 cm. de espesor mínimo, tomadas con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso p.p. de pieza de remate de alcorques rejuntado con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza.			
MOOA.8a	0,700 h	Oficial 1ª construcción	17,61	12,33	
MOOA12a	0,350 h	Peón ordinario construcción	14,18	4,96	
PRSR21bbc	1,050 m2	Bald clz 40x60 e30 abj	65,00	68,25	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
PBRA.1abb	0,032 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	0,27	
		Suma la partida .....			87,58
		Costes indirectos.....		5,00%	4,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>91,96</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

09.05	ml	<b>Rod pie clz mllq 10x2cm abj</b> Rodapié de piedra caliza marmórea mallorquina de 10x2 cm., con bisel grande de 10 mm y canto abujardado, tomado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso relleno de juntas con lechada de cemento, eliminación de restos y limpieza, según NTE/RSR-23.			
MOOA.8a	0,120 h	Oficial 1ª construcción	17,61	2,11	
MOOA12a	0,120 h	Peón ordinario construcción	14,18	1,70	
PRSR95bbb	1,050 ml	Rod pie clz mllq 10x2cm abj	14,09	14,79	
PBPM.1ea	0,020 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,77	
PBPL.1j	0,001 m3	Lechada colorante cemento	332,35	0,33	
		Suma la partida .....			20,70
		Costes indirectos.....		5,00%	1,04
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>21,74</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 10 AISLAMIENTOS</b>					
10.01	m2	Impz PN-1 (LBM-40-PE) n/adhd Impermeabilización de cubierta mediante membrana no adherida con protección pesada tipo PN-1 con lámina tipo LBM-40-PE de betún modificado con elastómero SBS, de 40 gr/dm2 masa total, con armadura constituida por película de polietileno, colocada sin adherir al soporte y con los solapos unidos mediante calor, en faldones con pendientes comprendidas entre 1<p<=5%, incluso limpieza previa del soporte, mermas y solapos, según NBE-QB-90 y normas UNE-104-402/96.			
MOOA.8a	0,050 h	Oficial 1ª construcción	17,61	0,88	
MOOA11a	0,050 h	Peón especializado construcción	14,67	0,73	
PNIL.3cadb	1,100 m2	LBM-40-PE UNE 104-242/1 PE	7,44	8,18	
		Suma la partida .....			9,79
		Costes indirectos .....		5,00%	0,49
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>10,28</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

10.02	m2	Aisl XPS cub tej IV 0.028 e40 Aislamiento térmico en cubierta inclinada de teja, a base de planchas rígidas de espuma de poliestireno extruido con acanaladuras en la cara superior, con una resistencia a compresión nominal de 330 kPa para una deformación del 10% (Tipo IV según norma UNE 13164:2002) y con una conductividad térmica a 10 °C de 0.028 W/m°C, en paneles de 250x60 m. y 40 mm. de espesor, colocadas encajadas unas con otras y cubriéndolas con una membrana antipunzante de textil no tejido, incluso cortes.			
MOOA.8a	0,060 h	Oficial 1ª construcción	17,61	1,06	
PNTP30bbc	1,050 m2	Plancha XPS-IV 0.028 e40mm	9,00	9,45	
PNIA.6a	1,050 m2	Fiel fibra vidrio FV-120 UNE-104-204	1,07	1,12	
		Suma la partida .....			11,63
		Costes indirectos .....		5,00%	0,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>12,21</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 11 OBRAS VARIAS (ALBAÑILERIA)</b>					
11.01	ud	Recibido de marcos < 3m2 Recibido de marcos zoquetes o normales, de carpintería de madera, de hasta 3 m2 de superficie, colocado simultáneamente con la ejecución del tabique y sin el pavimento ejecutado, tomado con mortero de cemento M-5 (1:6), incluso aplomado, eliminación de restos y limpieza.			
MOOA.8a	0,800 h	Oficial 1ª construcción	17,61	14,09	
MOOA12a	0,800 h	Peón ordinario construcción	14,18	11,34	
PFPM100a	7,000 ud	gafa punta	0,09	0,63	
PBPL.3a	0,006 m3	Pasta de yeso negro	123,39	0,74	
PBPM.1ea	0,015 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	1,32	
		Suma la partida .....			28,12
		Costes indirectos .....		5,00%	1,41
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
11.02	ud	Recibido de cercos <3m2 Recibido de cercos en muros, de hasta 3 m2 de superficie, realizado con mortero de cemento M-5a (1:6), incluso apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación y aplomado del marco.			
MOOA.8a	1,400 h	Oficial 1ª construcción	17,61	24,65	
MOOA12a	1,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	19,85	
PFPM100a	7,000 ud	gafa punta	0,09	0,63	
PBPL.3a	0,006 m3	Pasta de yeso negro	123,39	0,74	
PBPM.1ea	0,030 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	88,27	2,65	
		Suma la partida .....			48,52
		Costes indirectos .....		5,00%	2,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>50,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
11.03	PA	Ayudas a la electricidad Ayudas de albañilería a la instalación eléctrica, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido de cuadros, colocación de cajetines, cajas de empalme, elementos de iluminación, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 18% s/presupuesto			
				Sin descomposición	
				Costes indirectos .....	5,00% 199,41
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>4.187,67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
11.04	PA	Ayudas a la fontanería Ayudas de albañilería a la instalación de fontanería, tales como apertura y tapado de rozas, ejecución de pasamuros, recibido y rejuntado de piezas sanitarias, recibido de aparatos de caldeo de agua sanitaria, etc. ***PARTIDA ALZADA***. 19% s/presupuesto			
				Sin descomposición	
				Costes indirectos .....	5,00% 56,08
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>1.177,65</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11.05	ud	<b>Ayudas a la climatización</b> Ayudas de albañilería a la instalación de climatización. 5% s/presupuesto.			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	25,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>525,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTICINCO EUROS					
11.06	ud	<b>Ayudas a la inst telecomunicaciones</b> Ayudas de albañilería a la instalación de telecomunicaciones. 18% s/presupuesto			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	50,95
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.069,93</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
11.07	ud	<b>Ayudas a la inst del ascensor</b> Ayudas a la instalación del ascensor, consistente en suministro y colocación de pequeña estructura metalica para montaje y soportes, etc.			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	75,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.575,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS					
11.08	PA	<b>Ayudas a la carpintería y cerrajería</b> Ayudas de albañilería en la descarga de premarcos, marcos, puertas, ventanas y demás elementos de carpintería y cerrajería PARTIDA ALZADA***. 6% s/15.681,86			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	31,30
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>657,30</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
11.09	PA	<b>Formación porche acceso patio</b> Partida alzada a justificar y disponer por la D.F., en formación de porche de acceso a patio, según detalle de proyecto y disposiciones de la D.F.			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	66,40
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>1.394,40</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 12 CARPINTERIA DE MADERA</b>					
12.01	ud	Prta Flamiré ciega mold 82x3.5			
		Puerta de paso ciega lisa, formada por una hoja de 210x82.5x4.5 cm., maciza, en madera de Flamiré canteada, marco en madera de Flamiré de 110x50 mm., premarco de madera de pino de 110x20 mm., garras de fijación de acero galvanizado, tapajuntas de 70x10 mm., en madera de Flamiré, perniosde acero inoxidable de 80 mm., cerradura con tirador de acero inoxidable, incluso recibido y aplomado del cerco, ajustado de la hoja, fijación de los herrajes y nivelado, pequeño material y ajuste final según NTE/PPM-8.			
MOOC.8a	4,000 h	Oficial 1ª carpintería	18,35	73,40	
PFPM10ac	1,000 ud	Hoja ciega 82x4.5 Flamiré	241,87	241,87	
PFPM.2ja	1,000 ud	Precerco pino p/prta 1hj 110x45	30,30	30,30	
PFPM.1aaa	1,000 ud	Cerco Flamiré 110x50 mm. p/prta1hj	50,00	50,00	
PFPM.6aba	11,000 ml	Tapajuntas macizo Flamiré 70x10	3,25	35,75	
PFCH27abb	1,000 ud	Manetas placa acero inoxidable	47,29	47,29	
EFCH.4ba	1,000 ud	Cerradura cil 60 mm	57,68	57,68	
PFCH27aba	3,000 ud	Bisagra acero inoxidable 90x65	1,75	5,25	
PFCH44ba	1,000 ud	Freno retenedor grad prta 0.90	20,77	20,77	
PBUT12a	24,000 ud	Tornillo austr6.5x38 a inx c/aran	0,22	5,28	
		Suma la partida .....			567,59
		Costes indirectos .....		5,00%	28,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>595,97</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 13 CERRAJERIA</b>					
13.01	ud	<b>Vent ab 1 hj 40x210 fj inf 110</b>			
		Ventana abatible V05, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 40x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	19,89	
PFVL32a	5,100 ml	Precerco	3,15	16,07	
PFVL.7ealm	0,840 m2	Carpintería al an RPT	200,00	168,00	
ENTW.1a	5,100 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	4,64	
		Suma la partida .....			208,60
		Costes indirectos .....		5,00%	10,43
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>219,03</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
13.02	ud	<b>Vent ab 1 hj 100x210 fj inf 110</b>			
		Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,500 h	Oficial 1ª metal	19,89	29,84	
PFVL32a	6,300 ml	Precerco	3,15	19,85	
PFVL.7ealm	2,100 m2	Carpintería al an RPT	200,00	420,00	
ENTW.1a	6,300 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	5,73	
		Suma la partida .....			475,42
		Costes indirectos .....		5,00%	23,77
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>499,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
13.03	ud	<b>Vent ab 1 hj 80x210 fj inf 110</b>			
		Ventana abatible V04, de una hoja con un paño inferior fijo de 110 cm. de alto, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x210 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	19,89	
PFVL32a	5,800 ml	Precerco	3,15	18,27	
PFVL.7ealm	1,680 m2	Carpintería al an RPT	200,00	336,00	
ENTW.1a	5,800 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	5,28	
		Suma la partida .....			379,44
		Costes indirectos .....		5,00%	18,97
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>398,41</b>

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

13.04	ud	Prta balconera ab 1 hj 80x213			
		Puerta balconera abatible de una hoja V02, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENKO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 80x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	19,89	
PFVL32a	5,900 ml	Precerco	3,15	18,59	
PFVL.7ealm	1,710 m2	Carpintería al an RPT	200,00	342,00	
ENTW.1a	5,860 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	5,33	
		Suma la partida .....			385,81
		Costes indirectos.....		5,00%	19,29
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>405,10</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

13.05	ud	Prta balconera ab 1 hj 100x213			
		Puerta balconera oscilobatiente de una hoja V03, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENKO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 100x213 cm. mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso herrajes de acero inoxidable, replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,500 h	Oficial 1ª metal	19,89	29,84	
PFVL32a	4,300 ml	Precerco	3,15	13,55	
PFVL.7ealm	2,130 m2	Carpintería al an RPT	200,00	426,00	
ENTW.1a	4,260 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	3,88	
		Suma la partida .....			473,27
		Costes indirectos.....		5,00%	23,66
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>496,93</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.06	ud	<b>Ventana cristal fijo 171x145</b> Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 171x145 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	1,500 h	Oficial 1ª metal	19,89	29,84	
PFVL32a	6,350 ml	Precerco	3,15	20,00	
PFVL.7ealm	2,480 m2	Carpintería al an RPT	200,00	496,00	
ENTW.1a	6,320 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	5,75	
		Suma la partida .....			551,59
		Costes indirectos.....		5,00%	27,58
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>579,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.07	ud	<b>Ventana cristal fijo 120x250</b> Ventana para cristal fijo, realizada con perfiles con rotura de puente térmico de aluminio anodizado de 25 micras con sello de calidad Ewaa-Euras con canal europeo, junta de estanqueidad interior, sellante en esquinas del cerco y accesorios que garanticen su correcto funcionamiento, acabada en color MARENGO para recibir acristalamiento de hasta 38 mm., recibida sobre precerco de aluminio para un hueco de obra de 120x250 cm., mediante patillas de anclaje dispuestas cada 50 cm. y a menos de 25 cm. de las esquinas tomadas con morteros de cemento, incluso replanteo, colocación, aplomado y nivelado, montaje y regulación, sellado perimetral mediante silicona y limpieza, según NTE-FCL.			
MOOM.8a	2,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	39,78	
PFVL32a	7,500 ml	Precerco	3,15	23,63	
PFVL.7ealm	3,000 m2	Carpintería al an RPT	200,00	600,00	
ENTW.1a	7,400 ml	Sell jnt sili c/pist	0,91	6,73	
		Suma la partida .....			670,14
		Costes indirectos .....		5,00%	33,51
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>703,65</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TRES EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
13.08	ud	<b>Cancela practicable 1 hojas 120x240cm.</b> Suministro y colocación de cancela corredera de 1 hoja, de 120 x240 cm., realizada con bastidor y rigidizadores de pletina de acero 80mm y 8 mm. de espesor, y barrotes verticales de redondo de acero de Ø12mm cada 8 cm., pintada con dos manos pintura al esmalte antioxido color gris forja, incluso herrajes y cerradura de acero inoxidable.			
MOOM.8a	10,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	198,90	
MOOM11a	10,000 h	Especialista metal	17,42	174,20	
PEAA.1bd	31,000 kg	Acero ø12 AE-215-L en barra	1,00	31,00	
PEAC.5h	0,900 m2	Chapa negra e/8mm	57,60	51,84	
PFCH.100a	4,000 ud	Bisagra de para cancelas de acero	2,60	10,40	
ERPP10caa	5,760 m2	Esm a-ox brill bl/ng	6,05	34,85	
		Suma la partida .....			501,19
		Costes indirectos .....		5,00%	25,06
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>526,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
13.09	ml	<b>Baran alt105 12 2plet s/ador</b> Barandilla de 105 cm. de altura, realizada con montantes de acero en barras lisas y macizas de 12 mm. de diámetro, separados 8 cm., soldados a tope a barandales superior e inferior de pletina de acero de 80x8 mm. y pilas-tras cada 2.40 m., según NTE/FDB-3 e indicaciones de la D.F.			
MOOM11a	3,000 h	Especialista metal	17,42	52,26	
MOOM.8a	3,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	59,67	
PEAA.1bd	6,400 kg	Acero ø12 AE-215-L en barra	1,00	6,40	
PFDB34ce	3,140 kg	Pletina a calibrado 40x5 mm	0,60	1,88	
		Suma la partida .....			120,21
		Costes indirectos .....		5,00%	6,01
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>126,22</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 14 FONTANERIA</b>					
14.01	PA	Conexionado con red existente			
		Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo cataratas para localización de las tuberías, corte del suministro, etc.			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	10,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>210,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIEZ EUROS					
14.02	ml	Montante poliet ret ø20 mm 30% acc			
		Montante de alimentación de agua realizada con tubo de polietileno reticulado, diámetro 20 mm, desde contador a llave de paso, incluso garras de sujeción, ayudas de albañilería y con un incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales. Totalmente instalado y comprobado.			
MOOA.8a	0,110 h	Oficial 1ª construcción	17,61	1,94	
MOOF.8a	0,170 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	3,38	
MOOF11a	0,170 h	Especialista fontanería	17,42	2,96	
PIFC.7caab	1,050 ml	Tub poliet ret 20 ø serie 3,2mm brr 30% acc	3,19	3,35	
			Suma la partida .....		11,63
			Costes indirectos .....	5,00%	0,58
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>12,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
14.03	ud	Instalación fontanería aseo			
		Instalación de agua fría y caliente en aseo para dar servicio a lavabo e inodoro, realizada con tubería de polietileno reticulado, incluso uniones, codos, llaves de corte, y de paso, accesorios y piezas especiales.			
MOOF.8a	8,000 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	159,12	
MOOF11a	8,000 h	Especialista fontanería	17,42	139,36	
PIFC.7bbac	8,000 ml	Tub poliet ret 16 ø serie 5mm brr 40% acc	1,90	15,20	
PIFC.7cbac	6,000 ml	Tub poliet ret 20 ø serie 5mm brr 40% acc	2,34	14,04	
PIFV43aa	2,000 ud	Llave paso esf tb PER ø20	20,30	40,60	
PIFG60aab	2,000 ud	Llave escd calid alta ø1/2" p/lavabo y bidé	12,40	24,80	
PIFG60abb	1,000 ud	Llave escd calid alta ø1/2" p/inodoro	14,10	14,10	
			Suma la partida .....		407,22
			Costes indirectos .....	5,00%	20,36
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>427,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
14.04	ud	Inodoro adaptado			
		Inodoro para tanque bajo, de porcelana vitrificada blanca, con asiento y tapa lacados y bisagras de acero inoxidable, modelo Civic de Roca o similar, juego de fijación, codo y enchufe de unión. Colocado.			
MOOF.8a	1,000 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	19,89	
MOOF11a	1,000 h	Especialista fontanería	17,42	17,42	
PIFS14aadb	1,000 ud	Inodoro CIVIC	382,33	382,33	
PIFS101aab	1,000 ud	Asiento con tapa de inodoro	74,39	74,39	
PISC.1afd	1,000 ml	Tb PVC eva resid Ø110mm 50%acc	33,29	33,29	
			Suma la partida .....		527,32
			Costes indirectos .....	5,00%	26,37
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>553,69</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.05	ud	<b>Lavabo adaptado</b> Lavabo de porcelana vitrificada blanca, modelo a escoger por la D.F., con juego de anclajes para fijación, grifería monomando . Incluso válvula desagüe de 1 1/2", sifón y tubo. Colocado y con ayudas de albañilería.			
MOOF.8a	1,000 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	19,89	
MOOF11a	1,000 h	Especialista fontanería	17,42	17,42	
PIFS10fcab	1,000 ud	Lavabo Civic 80	149,14	149,14	
PIFG22aba	1,000 ud	Conjunto rebosadero	43,36	43,36	
PISC.1abd	0,500 ml	Tb PVC eva resid Ø40mm 50%acc	10,68	5,34	
EIFG.2afaa	1,000 ud	Grifería mezcladora p/lavabo	90,55	90,55	
		Suma la partida .....			325,70
		Costes indirectos .....		5,00%	16,29
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>341,99</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

### CAPÍTULO 15 TELECOMUNICACIONES

15.01 ud Ins voz-dt p/of c/24 trabaj a 30m

Instalación completa de voz y datos con 24 puestos de trabajo de tipo retardante a la llama CAT 6 FTP con toma de voz y toma de datos a una distancia media de 30 m, con armario rack de 19", paneles de conectores RJ45, pasacables horizontales, paneles de voz para la manguera telefónica, cable hasta los puestos de trabajo y roseatas en el puesto de usuario, incluso 20 m de manguera telefónica de interior hasta el repartidor de edificio, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento, según la norma ISO/IEC 11801.

EIAT.3ea	20,000 ud	Manguera tf int cub 25 pares	2,11	42,20	
EIAD.2aa	1,000 ud	Armario rack 19" 9u amm	498,64	498,64	
EIAD.9a	3,000 ud	Pasacables horizontal	19,52	58,56	
EIAD10a	1,000 ud	Panel voz/datos 24 tomas ctg 3	165,77	165,77	
EIAD12a	1,000 ud	Maceado de 0-50 cables e/armr	19,89	19,89	
EIAD.3bbbd	2,000 ud	Pnl voz-dt FTP 24 tom ctg6 24 cb	422,83	845,66	
EIAD.5bbb	24,000 ud	Rsta p/voz-dt db FTP ctg 6	47,98	1.151,52	
EIAD.4cbb	1.440,000 ml	Cbl pares red dt FTP ctg 6 retd	1,92	2.764,80	
		Suma la partida .....			5.547,04
		Costes indirectos .....		5,00%	277,35
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>5.824,39</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 16 ELECTRICIDAD</b>					
16.01	PA	Conexionado con red existente			
		Partida alzada a justificar por la D.F. en conexionado de la nueva instalación con la red existente, incluyendo todas las operaciones necesarias.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	15,00
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>315,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS QUINCE EUROS					
16.02	ud	Subcuadro general en armario			
		Cuadro general série XL3 400 Legrand o similar, a colocar en armario dentro de la zona , formado por:			
		1 Interruptor magnetotérmico DPX-E 4p 125A reg 100A 16 kA curva C ref 25022 Legrand o similar			
		1 Interruptor diferencial 4p 40A 30mA ref. 08694 serie DX o similar			
		2 Interruptores diferenciales 4p 25A 30mA ref. 08693 serie DX o similar			
		1 Interruptor diferencial DX 4x40x30mA CLASE A Legrand ref 08827o similar			
		1 Interruptor diferencial 2p 40A 30mA ref. 08629 serie DX o similar			
		1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 40A 10 kA curva D ref 06677 Legrand o similar			
		2 Interruptores magnetotérmicos DX 4p 25A 6 kA curva C ref 06565 Legrand o similar			
		1 Interruptor magnetotérmico DX 4p 10A 6 kA curva C ref 06561 Legrand o similar			
		6 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 16A 6 kA curva C ref 03400 Legrand o similar			
		20 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 10A 6 kA curva C ref 03398 Legrand o similar			
		4 Interruptores magnetotérmicos DV 2p 6A 6 kA curva C ref 03396 Legrand o similar			
		1 Contactor serie LX 20A 4 NA silencioso marca Legrand ref 04062			
		1 Interruptor horario con reserva			
		1 Limitador sobretensión imax 40kA UP 1,4 kV			
		con sus accesorios necesarios para configurar el cuadro			
MOOE.8a	9,046 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	179,92	
MOOE11a	9,046 h	Ayudante electricista	17,09	154,60	
LEG006677	1,000 ud	Int. magnetotérmico iii+n 40a/d 6ka legrand ref 06677	139,91	139,91	
LEG06565	2,000 ud	Int. magnetotérmico iii+n 25a/c 6ka legrand ref 06565	61,13	122,26	
LEG008827	1,000 ud	Interruptor diferencial dx 4x40x30ma clase a legrand ref 08827	208,09	208,09	
LEG008694	1,000 ud	Interruptor diferencial dv 4x40x30ma legrand ref 08694	142,53	142,53	
LEG08629	1,000 ud	Int.dif.2x40a/30ma serie dx clase ac 230v legrand ref 08629	75,76	75,76	
LEG003398	6,000 ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 10a legrand ref 03398	9,25	55,50	
LEG003400	6,000 ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 16a legrand ref 03400	9,47	56,82	
LEG003402	2,000 ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 25a legrand ref 03402	9,91	19,82	
LEG03938	1,000 ud	Limitador sobretensión imax 40ka up 1,4 kv	225,41	225,41	
LEG004070	1,000 ud	Contactor serie lx 40a 4 na silencioso marca legrand ref 04070	62,38	62,38	
LEG26208	1,000 ud	Soporte fijación dpx 125	5,86	5,86	
LEG26299	1,000 ud	Dpx 125/160a accesorio	12,51	12,51	
LEG004888	1,000 ud	Repartidor modular 4p 125a 8 mod	23,14	23,14	
LEG04845	1,000 ud	Bornas repartidoras 17p ip2 neutro	5,22	5,22	
LEG20051	3,000 ud	XI3 obturador 24 modulos	2,50	7,50	
LEG20201	3,000 ud	XI3 soporte+rail largo 515	7,30	21,90	
LEG20277	2,000 ud	XI3 puerta extraplana metálica 1200 h	74,57	149,14	
LEG20343	2,000 ud	XI3 tapa plena metálica 200 h	8,92	17,84	
LEG37301	2,000 ud	Barra cobre perforada 440 mm	26,81	53,62	
		Suma la partida .....			1.739,73
		Costes indirectos .....		5,00%	86,99
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1.826,72</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.03	ml	Línea de 2x2,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x2,5+1x2,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.			
CAB07Z1K2.5	3,000 ud	Cable 07z1-k poliolefinico 2.5 mm <sup>2</sup> 750 v	0,36	1,08	
AISACR20	1,000 ud	Tubo coarrugado 20mm doble capa	0,37	0,37	
MOOE.8a	0,136 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	2,71	
		Suma la partida .....			4,16
		Costes indirectos .....		5,00%	0,21
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
16.04	ml	Línea de 2x1,5mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo flexi 20mm Línea general de alimentación de ES071-750 V., bajo tubo flexible de 20mm en instalación empotrada, de 2x1,5+1x1,5mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.			
CAB07Z1K1.5	3,000 ud	Cable 07z1-k poliolefinico 1.5 mm <sup>2</sup> 750v	0,25	0,75	
AISACR20	1,000 ud	Tubo coarrugado 20mm doble capa	0,37	0,37	
MOOE.8a	0,136 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	2,71	
		Suma la partida .....			3,83
		Costes indirectos .....		5,00%	0,19
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>4,02</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DOS CÉNTIMOS					
16.05	ml	Línea de 2x6mm <sup>2</sup> +tt de cable es07z1-k 750v bajo tubo rígido 20mm Línea general de alimentación de ES07Z1-750V., bajo tubo rígido en instalación superficial blindado enchufable de 40mm, aislada, de 2x6+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.			
MOOE.8a	0,249 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	4,95	
MOOE.9a	0,249 h.	Oficial 2ª electricista	22,22	5,53	
AISBBGE25	1,000 ml	Tub.pvc blindado enchufable rigido.ø25mm/gp5	1,13	1,13	
CAB07Z1K6	3,000 ud	Cable es07z1-kpoliolefinico 6 mm <sup>2</sup>	0,49	1,47	
GEWDX40020	0,333 ud	Manguito de empalme ip-40 20mm	0,11	0,04	
LEG092136	0,133 ud	Caja estanca empalme 105x105 mm	4,23	0,56	
QUI1N066473	0,250 ud	Taco fijación tfr 6x30/35 quintela	0,09	0,02	
QUI1N066133	2,000 ud	Taco p/acometida tp8/c	0,06	0,12	
QUI2N056057	2,000 ud	Brida p/cable 188/4,8 negra marca quintela	0,03	0,06	
		Suma la partida .....			13,88
		Costes indirectos .....		5,00%	0,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>14,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
16.06	ml	Línea de 4x16mm <sup>2</sup> +tt de cable rz10,6/1kv bajo tubo flexible 63mm Línea general de alimentación de RZ1-0,6/1 kv., bajo tubo flexible en instalación enterrada en zanja de 63mm, aislada, de 4x16+1x6mm <sup>2</sup> tt de cable de cobre, incluido tendido del conductor en su interior, piezas especiales ,incluyendo pequeño material y transportes.			
MOOE.8a	0,249 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	4,95	
MOOE.9a	0,249 h.	Oficial 2ª electricista	22,22	5,53	
PIRRZ1K1X16	5,000 ml	Cable pvc rz1 0.6/1kv.1x16 mm <sup>2</sup> cu	4,62	23,10	
		Suma la partida .....			33,58
		Costes indirectos .....		5,00%	1,68
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>35,26</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.07	ud	<b>Línea ascensor 20H 3V</b> Línea y protección para alimentación de la maquinaria del ascensor compuesta por un interruptor diferencial de intensidad nominal 40 A tetrapolar clase AC con intensidad nominal de defecto de 300 mA y un interruptor magneto-térmico automático de intensidad nominal 32 A tripolar+N, curva de disparo tipo D y poder de corte de 10 kA, realizada con una línea de cobre trifásica con 3 fases+neutro+tierra de 10 mm2 de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 32 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta el cuadro de maniobra del ascensor, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
EIEL.1cbea	29,000 ml	Línea Cu 5x10 tb flx PVC	12,38	359,02	
EIEM.1ffcb	1,000 ud	Interruptor mgnt 32A tetrapolar	159,40	159,40	
EIEM.3bbca	1,000 ud	Intr dif 40A tetrap 300mA	155,77	155,77	
		Suma la partida .....			674,19
		Costes indirectos .....		5,00%	33,71
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>707,90</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

16.08	ud	<b>Ins alum caja ascensor 20H 3V</b> Instalación de alumbrado de la caja de ascensor compuesta por una lámpara incandescente por planta, una en el foso de ascensor y una en casetón, un interruptor diferencial de intensidad nominal 25 A bipolar+N clase AC con una intensidad nominal de defecto de 30 mA y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A bipolar, curva de disparo tipo C y poder de corte 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm2 de sección bajo tubo rígido de PVC de 13.5 mm. de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	1,170 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	23,27	
PILA.1ae	5,000 ud	Lámp inca est clara 60W	1,45	7,25	
EIEM.1bcba	1,000 ud	Interruptor mgnt 10A bipolar	37,13	37,13	
EIEM.3aaba	1,000 ud	Intr dif 25A bip 30mA	96,31	96,31	
EIEL.1aaaa	35,000 ml	Línea Cu 3x1.5 tb flx PVC	4,20	147,00	
		Suma la partida .....			310,96
		Costes indirectos .....		5,00%	15,55
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>326,51</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTISEIS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

16.09	ud	<b>Ins alum emer escalera 20H 3V</b> Instalación de alumbrado de emergencia de escalera y rellanos de 3 plantas de desarrollo compuesta por 2 luminarias de emergencia con lámpara fluorescente de 70 lúmenes por planta y un interruptor magnetotérmico automático de intensidad nominal 10 A unipolar+N, curva de disparo tipo C y poder de corte de 6 kA, realizada con una línea de cobre monofásica con fase+neutro+tierra de 1.5 mm2 de sección bajo tubo flexible corrugado doble capa de PVC de 13.5 mm de diámetro, medida desde el cuadro eléctrico de servicios generales comunitarios hasta los receptores, incluso pequeño material y piezas especiales, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
EIEM.1bbba	1,000 ud	Interruptor mgnt 10A unipolar+N	33,45	33,45	
EIEM24aaag	6,000 ud	Punto luz 70lum	102,38	614,28	
EIEL.1aaaa	29,000 ml	Línea Cu 3x1.5 tb flx PVC	4,20	121,80	
		Suma la partida .....			769,53
		Costes indirectos .....		5,00%	38,48
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>808,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.10	ud	Intr simple nor emp			
		Interruptor empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material y totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.			
MOOA.9a	0,080 h	Oficial 2ª construcción	15,64	1,25	
MOOE.8a	0,170 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	3,38	
PIED17aaab	1,000 ud	Intr emp cld alta	6,67	6,67	
PIED15aaaa	1,000 ud	Marco emp 1 elem cld alta	16,92	16,92	
		Suma la partida .....			28,22
		Costes indirectos .....		5,00%	1,41
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,63</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

16.11	ud	Intr conm nor emp			
		Interruptor conmutador empotrado de calidad alta con mecanismo completo de 10A/250 V con tecla y con marco, incluso pequeño material, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.			
MOOA.9a	0,080 h	Oficial 2ª construcción	15,64	1,25	
MOOE.8a	0,170 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	3,38	
PIED19aaab	1,000 ud	Intr conm emp	7,57	7,57	
PIED15aaaa	1,000 ud	Marco emp 1 elem cld alta	16,92	16,92	
		Suma la partida .....			29,12
		Costes indirectos .....		5,00%	1,46
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>30,58</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

16.12	ud	Toma corriente emp nor 10/16A			
		Toma de corriente doméstica de calidad alta para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 10/16A, 230 V, incluso marco, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOA.9a	0,080 h	Oficial 2ª construcción	15,64	1,25	
MOOE.8a	0,170 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	3,38	
PIED23aaaa	1,000 ud	Toma corriente emp 10/16A	6,12	6,12	
PIED15aaaa	1,000 ud	Marco emp 1 elem cld alta	16,92	16,92	
		Suma la partida .....			27,67
		Costes indirectos .....		5,00%	1,38
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,05</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

16.13	ud	Toma corriente emp nor 25A			
		Toma de corriente doméstica de calidad media para instalaciones empotradas, 2 polos+tierra lateral, con mecanismo completo de 25A, 230 V, incluso clavija, totalmente instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOA.9a	0,080 h	Oficial 2ª construcción	15,64	1,25	
MOOE.8a	0,170 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	3,38	
PIED23baab	1,000 ud	Toma corriente emp 25A	16,19	16,19	
PIED15baaa	1,000 ud	Marco emp 1 elem cld media	1,13	1,13	
		Suma la partida .....			21,95
		Costes indirectos .....		5,00%	1,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>23,05</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CINCO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.14	ud	Timbre zumbador Timbre zumbador de superficie, 230 V, totalmente instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento.			
MOOE.8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	4,97	
PIED27b	1,000 ud	Zumbador	15,02	15,02	
		Suma la partida .....			19,99
		Costes indirectos .....		5,00%	1,00
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>20,99</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

16.15	ud	Halógenos de c/lamp 50w de empotrar cuadrados en color al Halógenos de empotrar con lámpara de 50W-12 V y transformador electrónico cuadrados de 82x82x100mm en color cromo mate Lineas ref. 6454 totalmente instalado y probado.			
T11LH0010	1,000 ud	Lámpara halógena 50w/12v	3,74	3,74	
TRAFOELEC	1,000 ud	Transformador electrónico 105 w para lámpara halógena 50w	24,12	24,12	
LINEAS6454	1,000 ud	Downlight 50w 12v cuadrado de 82x82x100mm cromo mate	9,04	9,04	
		Suma la partida .....			36,90
		Costes indirectos .....		5,00%	1,85
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>38,75</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

16.16	ud	Downlight Downlight para empotrar en falsos techos de diámetro exterior 85 mm de aleación de aluminio con lámpara halógena microica de 50 W, tensión 230 V, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,500 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	9,95	
PILI.7a	1,000 ud	Downlight	40,00	40,00	
		Suma la partida .....			49,95
		Costes indirectos .....		5,00%	2,50
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>52,45</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

16.17	ud	Aplique pared HM 70W Aplique para adosar a pared asimétrico de aluminio, acero y vidrio de protección, con lámpara de halogenuros metálicos y potencia de 70 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,350 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	6,96	
PILI.9aa	1,000 ud	Aplique pared HM 70W	294,40	294,40	
		Suma la partida .....			301,36
		Costes indirectos .....		5,00%	15,07
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>316,43</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.18	ud	<b>Lum autn emer 90 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 90 lúmenes, superficie cubierta de 16 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,500 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	9,95	
PILS.1cca	1,000 ud	Lum autn emer 90 lmn nor	60,47	60,47	
		Suma la partida .....			70,42
		Costes indirectos .....		5,00%	3,52
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>73,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
16.19	ud	<b>Lum autn emer 210 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 6 W, 210 lúmenes, superficie cubierta de 42 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,500 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	9,95	
PILS.1cca	1,000 ud	Lum autn emer 210 lmn nor	80,36	80,36	
		Suma la partida .....			90,31
		Costes indirectos .....		5,00%	4,52
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>94,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
16.20	ud	<b>Lum autn emer 360 lmn nor</b> Luminaria autónoma para alumbrado de emergencia normal de calidad alta, material de la envolvente autoextinguible, con dos leds de alta luminosidad para garantizar alumbrado de señalización permanente, con lámpara fluorescente de tubo lineal de 8 W, 360 lúmenes, superficie cubierta de 72 m2 y 1 hora de autonomía, alimentación de 220 V y conexión para mando a distancia, instalada, conectada y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,500 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	9,95	
PILS.1cca	1,000 ud	Lum autn emer 360 lmn nor	95,56	95,56	
		Suma la partida .....			105,51
		Costes indirectos .....		5,00%	5,28
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>110,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
16.21	ud	<b>Aplique estn par/tch inca 100W</b> Aplique estanco para adosar a la pared o techo con estructura de termoplástico reforzado con fibra de vidrio y reflector opal de policarbonato, grado de protección IP-66, con lámparas incandescentes de potencia 100 W, incluido accesorios para su anclaje, instalado, conectado y en correcto estado de funcionamiento, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.			
MOOE.8a	0,264 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	5,25	
PIL10aa	1,000 ud	Aplique estn par/tch inca 100W	34,32	34,32	
		Suma la partida .....			39,57
		Costes indirectos .....		5,00%	1,98
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>41,55</b>

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 17 AIRE ACONDICIONADO</b>					
17.01	ud	Preinstalación de aire acondicionado			
		Preinstalación de aire acondicionado por unidad a colocar, incluyendo, cajas, conductos de gas y suministro eléctrico, desagües con tubo de PVC. Todo incluido.			
MOOF.8a	3,000 h	Oficial 1ª fontanería	19,89	59,67	
MOOF12a	3,000 h	Peón fontanería	17,00	51,00	
MOOE.8a	3,000 h	Oficial 1ª electricidad	19,89	59,67	
PICA.7ad	1,000 ud	Doble línea 8m 7000/7350fr/h	126,14	126,14	
PIEA.5aga	1,000 ud	Caja distribución	39,02	39,02	
		Suma la partida .....			335,50
		Costes indirectos .....		5,00%	16,78
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>352,28</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 18 APARATOS ELEVADORES</b>					
18.01	ud	Asc hidr 600 3 aut cltv db			
		Ascensor hidráulico para carga de 600 Kg. (8 personas), con puertas automáticas en cabina, velocidad 0.63 m/sg., 3 paradas, ancho del hueco 1800 mm. y profundidad 1800 mm., cabina de 1000x1450 mm. , a base de paneles de melamina o laminado plástico, iluminada con elemento fluorescente y difusor de rejilla, pavimento y rodapié de caucho antideslizante, pasamanos de aluminio anodizado, embocadura acabada en acero inoxidable, con botonera de pulsadores de piso, alarma y alumbrado de emergencia e indicador posicional digital sobre placa de acero inoxidable brillante, puertas exteriores automáticas con maniobra colectiva doble, incluso ayudas de albañilería.			
MOOM.8a	30,000 h	Oficial 1ª metal	19,89	596,70	
MOOM11a	30,000 h	Especialista metal	17,42	522,60	
PITA.1bcab	1,000 ud	Ascensor hidr 600kg 0.63m/s aut	20.018,32	20.018,32	
PITA.6ba	1,000 ud	Cabina doble embarque 180°hidr	1.404,84	1.404,84	
PITA.4acb	1,000 ud	Incr 2-4 para asc hidr 600 aut	6.358,74	6.358,74	
PITA11b	1,000 ud	Base maniobra colectiva doble	619,34	619,34	
PITA12b	1,000 ud	Incr parada maniobra cltv db	373,31	373,31	
		Suma la partida .....			29.893,85
		Costes indirectos .....		5,00%	1.494,69
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>31.388,54</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

### CAPÍTULO 19 ACRISTALAMIENTOS

19.01 m2 Acris aisl4+4/10/4+4

Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio seguridad 4+4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio seguridad 4+4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.

MOOV.8a	0,500 h	Oficial 1ª vidrio	12,38	6,19		
PFAD.1hci	1,000 m2	Vdr aisl4+4/10/4+4	127,25	127,25		
PFAW.3a	1,000 ud	Repercusión elto dilatación-sellado	10,20	10,20		
					Suma la partida .....	143,64
					Costes indirectos .....	7,18
					TOTAL PARTIDA.....	150,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

19.02 m2 Acris aisl4/10/4

Acristalamiento realizado con doble vidrio aislante, compuesto por vidrio incoloro 4 mm., en el interior, cámara de aire deshidratado de 10 mm., sellada perimetralmente, y vidrio incoloro 4 mm. en el exterior, con doble sellado de butilo y polisulfuro, incluso perfiles de neopreno y colocación de junquillos.

MOOV.8a	0,600 h	Oficial 1ª vidrio	12,38	7,43		
PFAD.1aca	1,000 m2	Vdr aisl4/10/4	45,00	45,00		
PFAW.3a	1,000 ud	Repercusión elto dilatación-sellado	10,20	10,20		
					Suma la partida .....	62,63
					Costes indirectos .....	3,13
					TOTAL PARTIDA.....	65,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 20 PINTURA</b>					
20.01	m2	Pint. prmto ext. silct mat col			
		Revestimiento de paramentos exteriores con pintura a base de silicato potásico. Resistente a la intemperie. Buena opacidad de recubrimiento. Apto para restauración de edificios antiguos, monumentos históricos, revocos minerales, etc.. Textura tipo liso, acabado mate, de colores. Aplicación sobre fondo mineral en paramentos verticales, totalmente terminado , medido deduciendo huecos superiores a 3m2.			
MOON.8a	0,430 h	Oficial 1ª pintura	17,61	7,57	
PRPP.1dbcb	0,150 l	Pint. prmto ext. silct lis mat col	12,00	1,80	
		Suma la partida .....			9,37
		Costes indirectos .....		5,00%	0,47
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>9,84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
20.02	m2	Pint plast acrl lis int vert bl			
		Revestimiento a base de pintura plástica acrílica mate para la protección y decoración de superficies en interior y exterior. Resistencia a la luz solar, transpirable e impermeable. Acabado mate, de color blanco. Sobre superficie vertical de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura plástica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24			
MOON.8a	0,250 h	Oficial 1ª pintura	17,61	4,40	
PRPP.3aca	0,060 l	Pint int. plas acrl mat bl	5,50	0,33	
PRPP13fb	0,060 l	Masilla al ag bl	10,00	0,60	
		Suma la partida .....			5,33
		Costes indirectos .....		5,00%	0,27
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>5,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
20.03	m2	Laca satinado brill transp			
		Revestimiento con laca nitrocelulósica sobre madera, acabado satinado transparente , previa limpieza general de la superficie del soporte, sellado de nudos mediante goma laca dada a pincel, lijado general fino, mano de imprimación para madera no grasa, plastecido, lijado esmerado y dos manos de acabado con laca nitrocelulósica aplicada a pistola, según NTE/RPP-39.			
MOON.8a	1,200 h	Oficial 1ª pintura	17,61	21,13	
PRPP.6bba	0,110 l	Laca de acabado satin transp	8,58	0,94	
PRPP.6aaa	0,110 l	Laca tapaporos brill transp	9,07	1,00	
PRPP13fb	0,064 l	Masilla al ag bl	10,00	0,64	
PRPP19ac	0,020 kg	Liga gm laca	5,82	0,12	
MMMC13f	0,006 ud	Pist got	480,11	2,88	
		Suma la partida .....			26,71
		Costes indirectos .....		5,00%	1,34
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>28,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
20.04	m2	<b>Esm a-ox brill bl/ng</b> Revestimiento con esmalte brillante antioxidante, apto para el pintado directo sobre superficies metálicas sin necesidad de imprimación previa. De aplicación tanto exterior como interior, durable y decorativo, apto para el pintado de maquinaria, ventanas, puertas, rejas, etc. Acabado brillo de color blanco o negro.			
MOON.8a	0,200 h	Oficial 1ª pintura	17,61	3,52	
PRPP10baa	0,140 l	Esmalte a-ox brill bl/ng	14,66	2,05	
MMMC13f	0,001 ud	Pist got	480,11	0,48	
		Suma la partida .....			6,05
		Costes indirectos .....		5,00%	0,30
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>6,35</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

20.05	m2	<b>Pintura intumesciente R-30. Pilares</b> Protección contra el fuego de pilares metálicos con pintura intumesciente, para una estabilidad al fuego R-30. Medida la unidad instalada.			
O01OB230	0,250 h.	Oficial 1ª pintura	16,27	4,07	
O01OB240	0,250 h.	Ayudante pintura	14,89	3,72	
P23FL090	0,250 kg	Pintura imprimación	3,98	1,00	
P23FR060	0,540 kg	Pintura intumesciente Hilti CP671-C	22,79	12,31	
P23FL110	0,129 kg	Pintura acabado	7,25	0,94	
		Suma la partida .....			22,04
		Costes indirectos .....		5,00%	1,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>23,14</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

20.06	m2	<b>Pintura intumesciente R-30. Vigas</b> Protección contra el fuego de vigas (cerchas, correas, etc.) con pintura intumesciente para una estabilidad al fuego EF-30. Medida la unidad instalada.			
O01OB230	0,300 h.	Oficial 1ª pintura	16,27	4,88	
O01OB240	0,400 h.	Ayudante pintura	14,89	5,96	
P23FL090	0,250 kg	Pintura imprimación	3,98	1,00	
P23FR060	0,540 kg	Pintura intumesciente Hilti CP671-C	22,79	12,31	
P23FL110	0,129 kg	Pintura acabado	7,25	0,94	
		Suma la partida .....			25,09
		Costes indirectos .....		5,00%	1,25
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>26,34</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS



## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 22 ENSAYOS Y CONTROL TECNICO</b>					
22.01	ud	<b>Toma muestra 5 probetas H</b> Toma de muestra de hormigón fresco, incluyendo medida del asiento de cono, fabricación de 5 probetas cilíndricas de 15 x 30 cm., curado, refrentado y rotura a compresión según UNE 83300:1984, 83301:1991, 83303:1984 y 83304:1984.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	3,83
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>80,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
22.02	ud	<b>Caract geo brr corru</b> Características geométricas del corrugado, masa real y área de la sección recta transversal media equivalente de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado, según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	2,27
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>47,73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
22.03	ud	<b>Caract mec brr corru</b> Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón armado: resistencia a la tracción según UNE 36068:1994 y UNE 36068/1M:1996, límite elástico, alargamiento de rotura y doblado-desdoblado, según UNE 7474:1992(1) y UNE 7474:1992(1) Err.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	2,76
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>58,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
22.04	ud	<b>Ensayo trac 1prob r tra estr le</b> Ensayo a tracción de una probeta de acero determinando límite elástico aparente, límite elástico convencional, resistencia a tracción, alargamiento a rotura, según UNE 7474-1:1992 (1) y UNE 7474-1:1992 (1) Err.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	2,76
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>58,03</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
22.05	ud	<b>Calidad sellado rec anódico</b> Determinación de la calidad del sellado del recubrimiento anódico en perfiles de aluminio, según UNE-EN 1373-4:1999.			
				Sin descomposición	
			Costes indirectos .....	5,00%	5,95
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>124,95</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE DESCOMPOSTS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
22.06	ud	prueba estanqueidad cub. 100 m2 Prueba de servicio de estanqueidad de una cubierta de unos cien metros cuadrados			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	28,55
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>599,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
22.07	ud	Examen radiografía unn soldada Examen radiográfico de uniones soldadas, según UNE-EN 1435:1998.			
			Sin descomposición		
			Costes indirectos .....	5,00%	37,56
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>788,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS.					



*Ajuntament de Campos*

**preus auxiliars**



## QUADRE DE PREUS AUXILIARS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EFCH.4ba	ud	Cerradura cil 60 mm Cerradura de embutir de cilindro de 60 mm. de perfil normalizado, frente en acero inoxidable, llave amaestreada de 3º generación (1 por puerta, 1 por planta y 1 general).			
MOOC.8a	0,170 h	Oficial 1ª carpintería	18,35	3,12	
PFCH.2ba	1,000 ud	Cerradura embutir seg cil 60 mm	54,56	54,56	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>57,68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
PBPL.1j	m3	Lechada colorante cemento Lechada de mezcla colorante-cemento, para revestimientos confeccionada en obra.			
PBAA.1a	0,865 m3	Agua	1,16	1,00	
PBAI2a	500,000 kg	Mezcla colorante-cemento	0,56	280,00	
MOOA11a	3,500 h	Peón especializado construcción	14,67	51,35	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>332,35</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
PBPL.3a	m3	Pasta de yeso negro Pasta de yeso negro, confeccionada en obra.			
MOOA11a	3,000 h	Peón especializado construcción	14,67	44,01	
PBAA.1a	0,600 m3	Agua	1,16	0,70	
PBAY.1b	0,850 t	Yeso negro	92,56	78,68	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>123,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
PBPM.1ba	m3	Mortero cto M-20a (1:3) man Mortero de cemento de dosificación M-20a (1:3), confeccionado en obra, a mano con cemento CEM II/A-P 32.5 R a granel y arena de granulometría 0/3 mm., lavada.			
MOOA12a	3,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	48,21	
PBAC.2ab	0,440 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	44,91	
PBRA.1abb	1,564 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	12,97	
PBAA.1a	0,261 m3	Agua	1,16	0,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>106,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
PBPM.1ca	m3	Mortero cto M-10a (1:4) man Mortero de cemento de dosificación M-10a (1:4), confeccionado en obra, a mano con cemento CEM II/A-P 32.5 R a granel y arena de granulometría 0/3 mm., lavada.			
MOOA12a	3,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	48,21	
PBAC.2ab	0,349 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	35,62	
PBRA.1abb	1,654 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	13,71	
PBAA.1a	0,258 m3	Agua	1,16	0,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>97,84</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

## QUADRE DE PREUS AUXILIARS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PBPM.1ea	m3	Mortero cto M-5a (1:6) man Mortero de cemento de dosificación M-5a (1:6), confeccionado en obra, a mano con cemento CEM II/A-P 32.5 R a granel y arena de granulometría 0/3 mm., lavada.			
MOOA12a	3,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	48,21	
PBAC.2ab	0,247 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	25,21	
PBRA.1abb	1,755 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	14,55	
PBAA.1a	0,256 m3	Agua	1,16	0,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>88,27</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
PBPM.1ga	m3	Mortero cto M-2,5a (1:8) man Mortero de cemento de dosificación M-2,5a (1:8), confeccionado en obra, a mano con cemento CEM II/A-P 32.5 R a granel y arena de granulometría 0/3 mm., lavada.			
MOOA12a	3,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	48,21	
PBAC.2ab	0,191 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	19,49	
PBRA.1abb	1,810 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	15,00	
PBAA.1a	0,255 m3	Agua	1,16	0,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>83,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS					
PBPM.5d	m3	Mortero mixto 1:1:6 Mortero mixto (bastardo) de dosificación 1:1:6, confeccionado en obra y amasado a mano con cemento con adición puzolánica, CEM II/A-P 32.5 R envasado, cal apagada en polvo y arena de granulometría 0/3 lavada.			
MOOA11a	4,000 h	Peón especializado construcción	14,67	58,68	
PBAC.2ab	0,232 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	23,68	
PBAK.1a	0,103 t	Cal apagada en sacos de 12kg	97,90	10,08	
PBRA.1abb	1,652 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	13,70	
PBAA.1a	0,248 m3	Agua	1,16	0,29	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>106,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
PBPM33a	m3	Mortero hidrófugo y cto 1:3 Mortero hidrófugo de cemento portland de dosificación 1:3, confeccionado en obra con cemento con adición puzolánica CEM II/A-P 32,5R a granel, arena lavada de granulometría 0/3 y aditivo impermeabilizante de fraguado normal.			
MOOA12a	3,400 h	Peón ordinario construcción	14,18	48,21	
PBAI.7c	3,000 kg	Impz normal mortero-hormigón	1,54	4,62	
PBAC.2ab	0,600 t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06	61,24	
PBRA.1abb	0,560 t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29	4,64	
PBAA.1a	0,260 m3	Agua	1,16	0,30	
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>					<b>119,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con UN CÉNTIMOS					



*Ajuntament de Campos*

preus simples



## QUADRE DE PREUS SIMPLES

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
Ud	Tubo coarrugado 20mm doble capa	0,37
ml	Tub.pvc blindado enchufable rigido.ø25mm/gp5	1,13
ud	Cable 07z1-k poliolefinico 1.5 mm2 750v	0,25
ud	Cable 07z1-k poliolefinico 2.5 mm2 750 v	0,36
ud	Cable es07z1-kpoliolefinico 6 mm2	0,49
ud	Manguito de empalme ip-40 20mm	0,11
ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 10a legrand ref 03398	9,25
ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 16a legrand ref 03400	9,47
ud	Interruptor magneto. dv p.corte 6ka i+n 25a legrand ref 03402	9,91
ud	Contactador serie lx 40a 4 na silencioso marca legrand ref 0407062,38	
ud	Repartidor modular 4p 125a 8 mod	23,14
ud	Int. magnetotérmico iii+n 40a/d 6ka legrand ref 06677	139,91
ud	Interruptor diferencial dv 4x40x30ma legrand ref 08694	142,53
ud	Interruptor diferencial dx 4x40x30ma clase a legrand ref 08827208,09	
ud	Limitador sobretensión imax 40ka up 1,4 kv	225,41
ud	Bornas repartidoras 17p ip2 neutro	5,22
ud	Int. magnetotérmico iii+n 25a/c 6ka legrand ref 06565	61,13
ud	Int.dif.2x40a/30ma serie dx clase ac 230v legrand ref 08629	75,76
ud	Caja estanca empalme 105x105 mm	4,23
ud	XI3 obturador 24 modulos	2,50
ud	XI3 soporte+rail largo 515	7,30
ud	XI3 puerta extraplana metálica 1200 h	74,57
ud	XI3 tapa plena metálica 200 h	8,92
ud	Soporte fijación dpx 125	5,86
ud	Dpx 125/160a accesorio	12,51
ud	Barra cobre perforada 440 mm	26,81
ud	Downlight 50w 12v cuadrado de 82x82x100mm cromo mate	9,04
ud	Caract geo brr corru	45,46
ud	Caract mec brr corru	55,29
ud	Ensayo trac 1prob r tra estr le	55,27
ud	Examen radiografía unn soldada	751,27
ud	prueba estanqueidad cub. 100 m2	570,96
ud	Calidad sellado rec anódico	119,00
ud	Toma muestra 5 probetas H	76,66
m2	Montaje y desmontaje hasta 40 m	6,97
m2	45 dias de alquiler andamio	5,41
m3	Amtz mad tabl 2.6x10-20cm. 4 us	37,41
m3	Amtz mad tabl 2.6x10-20cm. 6 us	24,94
m3	Amtz mad tabl 2.6x10-20cm. 8 us	18,71
m3	Amtz mad tabl 7.6x15-20cm. 4 us	42,52
m3	Amtz mad tabl 7.6x15-20cm. 5 us	34,01
m3	Amtz mad tabl 7.6x15-20cm. 8 us	21,26
m3	Amtz mad riostra pin 4 us	56,74
m3	Amtz mad encf tabl 6 us	34,63
m3	Amtz mad encf tabl 8 us	25,97
u	Amtz puntal pino 5m 8 us	2,33
ud	Amtz puntal met 3.00m 50 us	0,17
ud	Amtz puntal met 3.50m 25 us	0,48
ud	Amtz puntal met 3.50m 50 us	0,24
h	Compresor diésel 4m3	4,42

## QUADRE DE PREUS SIMPLES

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
h	Camión 15tm 12m3	33,18
h	Grúa torre alt35m fle35m q1100kg	9,96
h	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	2,37
h	Martillo picador neumático	4,70
ud	Pist got	480,11
h	Oficial 1ª construcción	17,61
h	Oficial 2ª construcción	15,64
h	Peón especializado construcción	14,67
h	Peón ordinario construcción	14,18
h	Oficial 1ª carpintería	18,35
h	Ayudante carpintería	17,40
h	Oficial 1ª electricidad	19,89
h.	Oficial 2ª electricista	22,22
h	Ayudante electricista	17,09
h	Peón electricidad	17,00
h	Oficial 1ª fontanería	19,89
h	Especialista fontanería	17,42
h	Peón fontanería	17,00
h	Oficial jardinero	15,22
h	Contrato formación	10,62
h	Oficial 1ª telecomunicaciones	19,89
h	Oficial 2ª telecomunicaciones	18,98
h	Oficial 1ª metal	19,89
h	Especialista metal	17,42
h	Oficial 1ª pintura	17,61
h	Oficial 1ª vidrio	12,38
h.	Oficial 1ª pintura	16,27
h.	Ayudante pintura	14,89
ud	Mater. auxiliar revest. madera	0,90
m2	Panel viruta mad.60x60 TRAV Micro 35	18,41
ud	Pieza cuelgue	0,22
ml	Perfilería oculta U, Z o T	1,28
kg	Pintura imprimación	3,98
kg	Pintura acabado	7,25
kg	Pintura intumescente Hilti CP671-C	22,79
m3	Agua	1,16
t	CEM II/A-P 32.5 R envasado	102,06
kg	Desencofrante líquido	1,63
kg	Impz normal mortero-hormigón	1,54
kg	Mezcla colorante-cemento	0,56
t	Cal apagada en sacos de 12kg	97,90
t	Yeso negro	92,56
ud	Rejilla 10x20 cm	3,06
m3	H 10 plástica tamaño máximo 40 lla	76,06
m3	H 10 blanda tamaño máximo 25 lla	84,39
m3	H 15 blanda tamaño máximo 20 lla	89,90
m3	H 17,5 blanda tamaño máximo 40 lla	89,81
m3	H 20 blanda tamaño máximo 25 lla	93,34
m3	H 25 fluida tamaño máximo 40 lla	94,50
m3	H 25 blanda tamaño máximo 25 lla	106,34

## QUADRE DE PREUS SIMPLÉS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
m3	H 25 blanda tamaño máximo 20 lla	92,00
m3	Hormigón celular	45,82
m3	Lechada de cemento 1:2 CEM II/A-P 32.5 R	95,81
m3	Lechada de cemento blanco BL V/22.5	165,76
m3	Pasta de yeso YG/L	123,38
m3	Pasta escayola c/perlita	206,50
t	Arena 0/3 triturada lvd 10 km	8,29
l	Adhesivo p/panel aisl y coquilla	6,00
kg	Mto cola con ligantes mixtos (C2)	0,76
kg	Puntas a p/const 17x70 caja 3kg	0,79
kg	Puntas a p/const 23x160 caja 3kg	1,27
ml	Junta estnq pfl trapecial plas	1,02
ud	Cartucho masilla caucho silicona	3,77
ud	Tornillo autr6.5x38 a inx c/aran	0,22
kg	Alambre reco n.13ø2.0mm mazos5kg	0,82
kg	Acero ø12 AE-215-L en barra	1,00
kg	Acero ø16 AE-215-L en barra	0,66
kg	Acero corru B 500 S ø6-25	1,50
m2	Chapa negra e/8mm	57,60
kg	Acero A-42b en chapa	0,80
m2	Mallazo ME 15x30 ø 5-5	1,60
m2	Mallazo ME 20x20 ø 12-12	8,87
kg	Perfil IPN 140 A-42	2,50
kg	Perfil IPN 160 A-42	2,50
kg	Perfil est A-42 valor medio	2,50
ud	Bovedilla H 60x20x22 cm	0,87
ud	Bovedilla plana H 100x50x3 cm	3,60
ml	Vig smr 5.5-6m 22+4 su300 inte55	6,49
m2	Vdr aisl4/10/4	45,00
m2	Vdr aisl4+4/10/4+4	127,25
ud	Repercusión elto dilatación-sellado	10,20
ud	Bisagra de para cancelas de acero	2,60
ud	Cerradura embutir seg cil 60 mm	54,56
ud	Bisagra acero inoxidable 90x65	1,75
ud	Manetas placa acero inoxidable	47,29
ud	Freno retenedor grad prtá 0.90	20,77
kg	Pletina a calibrado 40x5 mm	0,60
ud	Ladrillo c macizo 28x14x4 man	1,36
ud	Ladrillo hueco 24x14x4	0,18
ud	Ladrillo hueco 24x12x8	0,15
ud	Ladrillo hueco 24x19x14	0,36
ud	Ladrillo cer est H-20 (24x19x14)	0,58
ud	Cerco Flamiré 110x50 mm. p/prta1hj	50,00
ud	Precerco pino p/prta 1hj 110x45	30,30
ml	Tapajuntas macizo Flamiré 70x10	3,25
ud	gafa punta	0,09
ud	Hoja ciega 82x4.5 Flamiré	241,87
ml	Vier piedra Santanyí 23	24,00
m2	Placa yeso laminado estándar e 12.5 mm	3,50
m2	Placa yeso laminado estándar e 15 mm	5,68

## QUADRE DE PREUS SIMPLES

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
m2	Placa yeso laminado hdrf e 12.5 mm	4,25
kg	Pasta agarre panel yeso	0,53
kg	Pasta junta panel yeso s/cinta	1,95
ml	Montante 46x36x0.6 para panel y	1,75
ml	Canal rail 30x48x0.6 panel yeso	1,50
ml	Perfil simple U 30x30x0.6 mm	1,40
ud	Tornillo 25 mm para panel yeso	0,01
ml	Maestra 60x27mm en barra 4,00m	1,84
ml	Banda acústica 50 mm	0,47
ml	Banda acústica 70 mm	0,67
ud	Anclaje directo p/maestra 60x27mm	0,63
ml	Cinta juntas	0,05
m2	Carpinteria al an RPT	200,00
ml	Precerco	3,15
ud	Armario rack 19" 9u 500x600mm	429,48
ud	Pnl voz-dt FTP 24 tom ctg 6	333,32
ml	Cbl pares red dt FTP ctg 6 retd	0,95
ud	Rsta p/voz-dt db FTP ctg 6	33,42
ud	Pasacables horizontal	18,00
ud	Panel voz/datos 24 tomas ctg 3	135,93
ud	Batería 6 enchufes	40,00
ud	Manguera tf 25 pares p/cub int	1,33
ud	Doble línea 8m 7000/7350fr/h	126,14
ud	Caja distribución	39,02
ml	Cable Cu rígido 450/750V 1x1.5	0,15
ml	Cable Cu rig RV 0.6/1kV 1x10	0,94
ml	Tb flx db capa PVC 13.5mm 30%acc	0,47
ml	Tb flx db capa PVC 32mm 30%acc	1,33
ud	Intr mgnt 10A up+N C 6KA	28,48
ud	Intr mgnt 10A bip C 6KA	32,16
ud	Intr mgnt 36A tetrap D 10KA	152,84
ud	Intr difl 25A bip 30mA	91,34
ud	Intr difl 40A tetrap 300mA	150,00
ud	Marco emp 1 elem cld alta	16,92
ud	Marco emp 1 elem cld media	1,13
ud	Intr emp cld alta	6,67
ud	Intr conm emp	7,57
ud	Toma corriente emp 10/16A	6,12
ud	Toma corriente emp 25A	16,19
ud	Zumbador	15,02
ml	Tub poliet ret 16 ø serie 5mm brr 40% acc	1,90
ml	Tub poliet ret 20 ø serie 3,2mm brr 30% acc	3,19
ml	Tub poliet ret 20 ø serie 5mm brr 40% acc	2,34
ud	Conjunto rebosadero	43,36
ud	Llave escd calid alta ø1/2" p/lavabo y bidé	12,40
ud	Llave escd calid alta ø1/2" p/inodoro	14,10
ud	Asiento con tapa de inodoro	74,39
ud	Lavabo Civic 80	149,14
ud	Inodoro CIVIC	382,33
ud	Llave paso esf tb PER ø20	20,30

## QUADRE DE PREUS SIMPLÉS

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
ud	Lámp inca est clara 60W	1,45
ud	Downlight	40,00
ud	Aplique pared HM 70W	294,40
ud	Aplique estn par/tch inca 100W	34,32
ud	Lum autn emer 70 lmn nor	36,24
ud	Lum autn emer 90 lmn nor	60,47
ud	Lum autn emer 210 lmn nor	80,36
ud	Lum autn emer 360 lmn nor	95,56
ml	Cable pvc rz1 0.6/1kv.1x16 mm2 cu	4,62
ud	Sumidero sif fund 25x25cm	65,00
ml	Tb PVC eva resid Ø40mm 50%acc	10,68
ml	Tb PVC eva resid Ø50mm 30%acc	11,77
ml	Tb PVC eva resid Ø110mm 30%acc	10,91
ml	Tb PVC eva resid Ø110mm 50%acc	33,29
ml	Tb PVC eva pluv Ø110mm 30%acc	10,25
ml	Tubo saneamiento PVC UD 110mm, 30% acc.	11,25
ml	Bajante de Zn-Ti 120 ZN-TI 120 .	17,75
ml	Tb PVC eva resid ø50	3,00
ud	Abraz PVC p/tb PVC ø 110	1,12
ud	bloque A-47/S/C (2x10x20 + 1x20x20)	3,09
ud	bloque R-47/S/C (2 desvi + 1x20x20)	4,85
ud	Marco PVC 11x28cm	0,97
ud	Rejilla ventilación PVC 11x28	1,15
ud	Ascensor hidr 600kg 0.63m/s aut	20.018,32
ud	Incr 2-4 para asc hidr 600 aut	6.358,74
ud	Cabina doble embarque 180°hidr	1.404,84
ud	Base maniobra colectiva doble	619,34
ud	Incr parada maniobra cltv db	373,31
m2	Fiel fibra vldrio FV-120 UNE-104-204	1,07
m2	Film de polietileno PE e=0,50 mm	0,93
ml	Cordón premoldeado 20 mm BH-II	2,08
m2	LBM-40-PE UNE 104-242/1 PE	7,44
ml	Banda 33 refz a-punz betún elstm	2,46
ml	Banda 50 refz a-punz betún elstm	5,79
ud	Caz sif desagüe vert ø 80 mm	21,17
m2	Lámina EPDM tipo II	7,39
m2	Panel LR-III 90kg/m3 e40mm	5,00
m2	Plancha XPS-IV 0.028 e50mm	9,21
m2	Plancha XPS-IV 0.028 e40mm	9,00
m2	Plan XPS-II-0.034 R e40mm	9,55
ud	Teja cerámica cur 45x19x15 rj	0,35
l	Pint. prmto ext. silct lis mat col	12,00
l	Pint int. plas acrl mat bl	5,50
l	Laca tapaporos brill transp	9,07
l	Laca de acabado satin transp	8,58
l	Impr a-ox uso st met mate col	13,45
l	Esmalte a-ox brill bl/ng	14,66
l	Masilla al ag bl	10,00
kg	Liga gm laca	5,82
m2	Bald gres porc 20x20cm natural	10,82

## QUADRE DE PREUS SIMPLES

Reforma i ampliació de les dependències municipals existents, Plaça Major 1, Campos.

UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO
m2	Bald gres porc 60x60cm natural	40,00
m2	Bald barro cocido 20x20cm	18,27
ml	Rodapie mml blanco Mac alt 7	7,88
ml	Hll mármol gs mll e2 lg<1.4	41,00
m2	Bald clz 40x60 e30 abj	65,00
ml	Huella gres rust 30x30cm	18,24
ml	Tabica gres rust 15x30cm	6,31
ml	Rod pie clz mllq 10x2cm abj	14,09
ud	Pozo de bloqueo prefabricado	27,04
ud	Suplemento pozo de bloqueo	12,00
ud	Tapa PB	80,60
ud	Tapa registro HA 40x40	14,78
m3	Tierra vegetal fertilizada	14,17
ud	Morus alba gru 14 conte	13,04
ud	Tutor madera ø 8cm lg 2.5m	8,62
ud	Banco lmnd mad travñ mad	1.059,00
m2	Baldosa hidr 9pastll-20x20 gs	5,86
ud	Taco p/acometida tp8/c	0,06
ud	Taco fijación tfr 6x30/35 quintela	0,09
ud	Brida p/cable 188/4,8 negra marca quintela	0,03
ud	Lámpara halógena 50w/12v	3,74
ud	Transfomador electrónico 105 w para lámpara halógena 50w	24,12